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Firma remontowo - budowlana
zatrudni doświadczonych pracowników:

murarza, hydraulika, elektryka,
cieślę budowlanego oraz stolarza
do pracy w Holandii, tel. 506 529 946

Z cyklu: Kryminalne historie 
z Ostrzeszowa i okolic...

MIESZKAŃCY GRABOWA 
STANĘLI W OBRONIE    STR. 5

POŚCIG ZAKOŃCZONY
 POSTRZELENIEM 14-LATKA

Rozbudowa strażnicy w Kobylej Górze   Str. 7

70 tysięcy poszło z dymem Str. 5
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Marysia już 
z nowymi 
płucami!

Str. 3
Zdjęcie zrobione tuż przed operacją.
Fot. Divemed Jarosław Przybylski



W u biegłym tygodniu 
otwarto jedyną 

ofertę, jaka wpłynęła do 
ostrzeszowskiego urzędu po 
ogłoszeniu przetargu na za-
gospodarowanie i odbiór od-
padów komunalnych. Złoży-
ła ją firma Eko-Region, 
która do tej pory obsługiwa-
ła miasto i gminę Ostrze-
szów. 

Okazuje się jednak, że oferta ta róż-
ni się od starej, kwotą wyższą aż o 300 
tysięcy złotych. – Przetarg jest otwarty, 
nie jest rozstrzygnięty – informuje bur-
mistrz Mariusz Witek, przyznając, że 
kwota jest faktycznie wyższa niż w mi-
jającym roku. – Było to do przewidzenia, 
dlatego że już w tym roku, w związku z 
otwarciem Regionalnej Instalacji Zago-
spodarowania Odpadów w Ostrowie, wo-

zimy nasze śmieci komunalne do Ostro-
wa. Siłą rzeczy to się przekłada na koszty 
transportu. Druga sprawa to przybyło 
nam śmieci. Należy się z tego cieszyć, to 
znaczy, że ludzie nie wywożą ich nie wia-
domo gdzie, tylko wystawiają w kubłach 
w dni wywozowe i firma to zbiera. I są to 
znaczne przyrosty. Przy czym to nie jest 
tylko u nas, bo z tego co wiem, w więk-
szości gmin następują znaczne przyrosty 
ilościowe śmieci – tłumaczy. 

Co też oznacza, że podwyżka jest 
raczej nieunikniona. – Będziemy mu-
sieli zaproponować radzie nowe, wyższe 
stawki za śmieci – przyznaje, podkre-
ślając zarazem, że stawki obowiązujące 
obecnie są prawdopodobnie jednymi z 

najniższych, jeśli nie najniższymi w po-
wiecie. – Udawało się przez okres ostat-
nich lat chronić mieszkańców. Ja nie będę 
proponował nagle jakichś ekstremalnych 
kwot. Po prostu ten niedobór musimy 
przełożyć do stawek, przepisy obowiązują 
nas do tego, że ten system musi się zamy-
kać – tłumaczy.

Ile wyniosą podwyżki? Konkret-
nych kwot gospodarz Ostrzeszowa nie 
podaje. Patrząc na wzrost przetargu o 
10 procent, prawdopodobnie zbliżony 
nastąpi w stawkach i będzie sięgał od 
dziesięciu do kilkunastu procent. Na 
dokładne wyliczenia trzeba jednak po-
czekać. 

E. Pilarczyk

Funkcjonariusze Centralnego 
Biura Antykorupcyjnego zło-

żyli zawiadomienie do prokuratury 
w Poznaniu o możliwości popełnie-
nia przestępstwa przez wicemar-
szałka Krzysztofa Grabowskiego 
przy tworzeniu grup producenckich 
w branży rolno-spożywczej. Polityk 
z PSL w 2011 roku, jeszcze jako czło-
nek zarządu województwa wielko-
polskiego, miał nie dopełnić obo-
wiązków, wydając decyzję 
stwierdzającą spełnienie przez jed-
ną z wielkopolskich spółek warun-
ków uznania jako grupę producen-
tów owoców i warzyw. 

CBA podejrzewa przekroczenie 
uprawnień i niedopełnienie obowiąz-
ków przy tworzeniu takich grup oraz 
nieprawidłowości dotyczące dofinanso-
wania dla nich z Agencji Restrukturyza-
cji i Modernizacji Rolnictwa w wysoko-

ści 16 mln zł. Według CBA, w proceder 
jest zamieszanych siedem osób. – Podej-
rzenia CBA niezgodnej z prawem działal-
ności dotyczą także dwóch  pracowników 
urzędu marszałkowskiego z Departamen-
tu Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz czterech 
urzędników, w tym byłego wicedyrektora, 
z poznańskiego oddziału ARiMR – czyta-
my w komunikacie Biura.

Sprawę komentuje sam zaintere-
sowany: „W związku z doniesieniami 
prasowymi dotyczącymi złożenia przez 
Centralne Biuro Antykorupcyjne zawia-
domienia o możliwości popełnienia przeze 
mnie przestępstwa niedopełnienia obo-
wiązków w zakresie wstępnego uznania 
grupy producenckiej owoców i warzyw 
oświadczam, że decyzja administracyjna 
w tej sprawie została wydana zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa, w 
szczególności zgodnie z wymogami usta-
wowymi, które dotyczą wnioskujących o 

wstępne uznanie.
Przez cały okres prowadzenia przez 

nasz urząd rejestru wstępnie uznanych 
grup producentów, uznanych organizacji 
producentów i ich zrzeszeń oraz ponad-
narodowych organizacji producentów i 
ich zrzeszeń grupa była kontrolowana 
dwukrotnie przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego i raz przez 
Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w Poznaniu. Kontrole nie wy-
kazały żadnych nieprawidłowości. Po-
twierdzeniem prawidłowości powyższych 
działań jest wydanie przez Agencję Ryn-
ku Rolnego w Poznaniu w kwietniu 2016 
roku, realizującą zadania administracji 
rządowej, decyzji o uznaniu powyższej 
grupy producentów.

W świetle tych okoliczności skierowa-
nie na moją osobę podejrzenia o popeł-
nienie przestępstwa traktować należy 
jako działanie na polityczne zlecenie” 

– oświadczył Krzysztof Grabowski, 
wicemarszałek Województwa Wielko-
polskiego.

MoN

6 grudnia, we wtorek odbędzie 
się kolejna edycja Dnia Dawcy 

Szpiku w Ostrzeszowie. Akcja orga-
nizowana jest przez ZS nr 2 im. 
Przyjaźni Polsko-Norweskiej w 
Ostrzeszowie, na rzecz fundacji 
DKMS Polska, koordynowana przez 
dwie nauczycielki: p. Katarzynę 
Dembską-Płonkę oraz p. Ewę Kar-
wacką.

Przedsięwzięcie to objęte honoro-
wym patronatem Starosty Ostrze-
szowskiego p. Lecha Janickiego, 

przeprowadzane jest w naszym powie-

cie już po raz szósty. Jak do tej pory 

zarejestrowaliśmy 803 osoby.

Przed akcją, w piątek 2 grudnia o 

godz. 11:00 odbędzie się spotkanie edu-

kacyjne w ostrzeszowskim Kinoteatrze 

„Piast” dla młodzieży szkół średnich 

powiatu ostrzeszowskiego, podczas 

którego goście z Kliniki Hematologii, 
Nowotworów Krwi i Transplantacji 
Szpiku we Wrocławiu – dr n. med. 
Monika Biedroń i dr n. med. Justy-
na Rybka wygłoszą prelekcję na temat 

białaczki oraz dawstwa szpiku. 

Mieszkańcy naszego powiatu czę-

sto są zdezorientowani i nieświadomi 

w temacie białaczki i walki z tą choro-

bą. Nie wiedzą, że co godzinę w Polsce 

jedna osoba dowiaduje się, że ma no-

wotwór krwi. To nieszczęście spotyka 

ludzi w każdym wieku, dzieci, młodzież 

i dorosłych, a dla wielu chorych jedyną 

szansą na życie jest przeszczep szpiku 

od dawcy niespokrewnionego. Ludzie 

nierzadko mają mylne wyobrażenia na 

temat przeszczepu szpiku, nie wiedzą, 

że w 80% pobór następuje z krwi obwo-

dowej, a w pozostałych 20%, gdy pobie-

ra się szpik z talerza kości biodrowej, 

nie istnieje ryzyko uszkodzenia rdzenia 

kręgowego, który to mit niestety wciąż 

pokutuje w powszechnej świadomości.

Na spotkaniu w kinoteatrze go-

ściem specjalnym będzie p. Tomasz 
Maciejewski z Czajkowa, który  

jest dawcą rzeczywistym i pragnie po-

dzielić się z publicznością swoim do-

świadczeniem oraz zachęcić młodzież 

do zaangażowania w działania na rzecz 

ludzi potrzebujących, gdyż gotowość 

niesienia pomocy człowiekowi w po-

trzebie i solidarność w charytatywnym 

działaniu są to przecież te wartości, 

które powinno się zaszczepiać ludziom 

bez względu na wiek, światopogląd, 

czas i miejsce.

Impreza rozpocznie się nagrodze-

niem laureatów IV Powiatowego Kon-

kursu Plastycznego „Podziel się ży-

ciem” adresowanego dla uczniów szkół 

podstawowych i gimnazjalnych. 

Serdecznie zapraszamy wszyst-
kich ludzi dobrej woli do bezpłat-
nej rejestracji w bazie potencjalnych 

dawców szpiku w fundacji DKMS. 

Należy tylko zgłosić się na pobranie 

wymazu ze wewnętrznej ściany po-

liczka z dowodem osobistym do bu-
dynku dawnej Szkoły Rolniczej  
w Ostrzeszowie przy ul. Zamkowej 
12, we wtorek, 6 grudnia w godzi-
nach 10.00-17.00.  

Szczegółowe informacje dla poten-

cjalnych dawców znajdują się na stronie 

fundacji:  www.dkms.pl.

Katarzyna Dembsk -Płonka
i Ewa Karwacka 

koordynatorki akcji

2 29 listopada 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

DROŻSZE ŚMIECI?

WICEMARSZAŁEK POD LUPĄ CBA

VI DZIEŃ DAWCY SZPIKU W OSTRZESZOWIE

Czy w przyszłym roku mieszkańcy 
gminy Ostrzeszów zapłacą więcej 
za śmieci? – wiele na to wskazuje.

ROZMOWA 
POKOLENIOWA

Dzwoni syn wyuczony do ojca starego,

z którym się już nie widział od czasu dawnego:

„Tato, tato, co słychać, jak ci życie płynie?

Czy ty jeszcze pamiętasz o swym mądrym synie?

Bo u mnie wszystko wporzo, odżywiam się zdrowo.

Wczoraj byłem na kręglach ze swoją połową”.

Ojciec syna wysłuchał i słowa rozważa:

Byłeś wczoraj na kręglach… a ja u kręglarza.

Marek Paprocki



Na ostatnim swoim posiedze-
niu Rada Miejska Ostrze-

szowa zabezpieczyła środki finan-
sowe na przebudowę boiska 
sportowego przy Szkole Podstawo-
wej i Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszo-
wie – i to ten temat zdominował ob-
rady tej sesji. Kolejne, nad którymi 
pochylono się nieco dłużej, to spra-
wa lodowiska i sprzedaży działki 
jednemu z lokalnych przedsiębior-
ców. 

Zanim przystąpiono do 25. sesji, 
która odbyła się 24 listopada, minutą 
ciszy uczczono pamięć Wiesława Lacha, 
przewodniczącego Dzielnicy nr 2.

Będąc już w porządku obrad, w 
punkcie interpelacje i zapytania rad-
nych poruszono kilka kwestii. Radny 
Patryk Jędrowiak przypominał inter-
pelację sprzed roku, kiedy to radny 
Mieczysław Mądry pytał o możliwość 
zbudowania w Ostrzeszowie lodowi-
ska. – Wtedy padły takie słowa, że zoba-
czymy, rozważymy, co da się zrobić, ale że 
jest taka szansa, o ile pamiętam – mówił. 
W związku z nadejściem okresu zimo-
wego dopytywał, czy są w tym temacie 
jakieś decyzje. Poparł go sam wniosko-
dawca, który zauważył, że jeśli lodowi-
ska nie uda się zrobić w tym roku, to 
żeby zorganizować wyjazdy dla dzieci 
i młodzieży do miejscowości mających 
takie obiekty. M. Mądry zwrócił też 
ponownie uwagę na bałagan w pojem-
nikach na odzież. – Miałem dwa takie 
zgłoszenia, że firma przyjeżdża, wybiera 
sobie co pasuje, resztę wrzuca do worków 
i do pojemników ze śmieciami – mówił.

O nieprzejezdnej drodze przez przy-
siółek Malinów mówił radny Zbigniew 
Nycz. Wicekomendanta policji prosił o 
ustawienie na skrzyżowaniu ul. Prze-
mysłowej z krajową „11” patroli ręcznie 
kierujących ruchem. Bo, jak wskazywał, 
nie lada problemem jest włączenie się 
tam do ruchu. Beata Calińska dopyty-
wała z kolei o prace nad stypendiami 
dla uczniów szkół podstawowych i  
gimnazjów, osiągających bardzo dobre 
wyniki w nauce. O usunięcie suchych 
konarów drzew przy drodze wojewódz-
kiej nr 444 prosiła Mariola Kozłowska. 
Kolejny radny, Marek Czwordon, ziry-

towany był zachowaniem młodzieży na 
przejściach dla pieszych w rejonie ul. 
Łąkowej, a Kazimierz Bacik zalegający-
mi na chodniku między ul. Kościuszki a 
Piastowską liśćmi.

Na tak, ale żeby współpracować
W bloku uchwał znalazł się między 

projekt dotyczący sprzedaży nierucho-
mości położonych w Ostrzeszowie w 
rejonie ul. Daszyńskiego. Zanim przy-
stąpiono do głosowania, radny Marcin 
Świtoń przypominał toczące się w tym 
temacie na komisjach szerokie dysku-
sje. – Jeżeli chodzi o sprzedaż ziemi na-
leżącej do miasta, to zawsze jest to taki 
temat drażliwy, bo sprzedajemy tylko raz 
– przyznał. – Ale mnie tu jedna sprawa 
zaniepokoiła, bo sprzedajemy działkę, po 
którą zgłosił się lokalny przedsiębiorca. Ja 
nie mam nic przeciwko, nawet jestem bar-
dzo za, kiedy jest dobra współpraca przed-
siębiorców z władzami – tłumaczył i za-
razem przypominał. – Pamiętamy, kiedy 
nasza spółka miejska ZEC podchodziła do 
budowy boiska, i tam akurat sąsiadem był 
ten przedsiębiorca, i on nas potraktował 
troszeczkę, nie powiem brzydko jak. My 
wychodzimy do niego z otwartymi ramio-
nami. Ja chciałbym na przyszłość, żeby 
ta współpraca jednak szła w dwie strony 
– podkreślał. W obronie stawał bur-
mistrz Mariusz Witek, przypominając, 
iż ten sam przedsiębiorca zafundował 
miastu 60 miejsc parkingowych. W 
głosowaniu 17 radnych opowiedziało 
się za sprzedażą nieruchomości, 1 był 
przeciwny, 3 wstrzymało się od głosu. 
Niejednogłośnie w temacie boiska

Kiedy przyszło do tematu zabez-
pieczenia pieniędzy na budowę boiska 
sportowego przy Szkole Podstawowej i 
Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie, radni 
zgłosili szereg zastrzeżeń wynikających 
ze skali inwestycji. Przypomnijmy, że 
milion złotych na to przedsięwzięcie 
pochodzi z dofinansowania Minister-
stwo Sportu i Turystyki. Całość ma 
kosztować 5 milionów. - Mam takie 
odczucie, że nawet osoby, które są zdekla-
rowane za tym projektem, mają wątpli-
wości co do rozmachu, z jakim to przed-
sięwzięcie ma być prowadzone. W sytuacji 
budżetu, takiej jaka ona jest w tej chwili, 
wydaje się to obciążeniem przynajmniej 
dużym. Kwota powyżej pięciu milionów 
to kwota, która w poprzednich latach an-
gażowała wszystkie środki na inwestycje 
w danym roku – mówił Sławomir Odro-
biński, zastanawiając się, czy obiekt bę-
dzie rzeczywiście wykorzystany, kiedy 
planowana jest budowa nowoczesnych 
boisk na terenach Ośrodka Sportu i 
Rekreacji oraz przy Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Rojowie. Zwrócił 
też uwagę, że trudno podjąć radnym 

decyzję negatywną w tym temacie, jeśli 
boiska obiecano już społeczności szkol-
nej i rodzicom. Według głosów niektó-
rych radnych, kompromis miałby po-
legać na ograniczeniu zakresu i, co się 
z tym wiąże, kosztów przedsięwzięcia. 
– Myślę, że dla naszego miasta dobrze 
się stanie, kiedy to boisko przestanie być 
wstydem, a zacznie być chlubą. Z mojej 
perspektywy, jeśli zajmujemy się tym bo-
iskiem, to zajmijmy się raz a porządnie – 
przeciwnego zdania był P. Jędrowiak. 
– To nie będzie obiekt przeznaczony tylko 
dla szkoły podstawowej, ale dla wszyst-
kich mieszkańców – podkreślał z kolei 
przewodniczący Edward Skrzypek. 

Kazimierz Bacik wyraził obawę, że 
wydanie tak dużych środków na obiekt 
sportowy poskutkuje obcięciem nakła-
dów na inne zadania, przede wszystkim 
w sferze drogownictwa i infrastruktu-
ry komunalnej. – Chciałem tylko zwrócić 
się do sołtysów i przewodniczących dziel-
nic – zanieście tę radosną wiadomość na 
ul. Przełajową, Sąsiedzką, Wierzbową, 
Piaskową, na Żerów, na Pustkowie Pół-
noc, do Malinowa, bo bardzo znacznie 
podcinamy sobie możliwości działania w 
zakresie budowy czy poprawy stanu tej 
infrastruktury. A szło nieźle… – tłuma-
czył zaznaczając, że wstrzyma się od 
głosu. Jego słowa nie zyskały aprobaty 
P. Jędrowiaka. – Dziwię się, że taki apel 
przez pana przewodniczącego jest teraz 
wystosowywany, a nie był w momencie, 
kiedy decydowaliśmy o budowie szkoły za 
25 milionów. Można było powiedzieć wte-
dy, idźcie państwo z tą radosną nowiną do 
swoich lokalnych społeczności. Zawsze są 
jakieś poważne inwestycje – mówił radny.

W głosowaniu 15 radnych poparło 
uchwałę, sześciu wstrzymało się od gło-
su. Tym samym w dwóch kolejnych bu-
dżetach gmina zabezpieczy na budowę 
boiska po dwa miliony złotych.

E. Pilarczyk
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LODOWISKO, BOISKO I DZIAŁKA

Dopiero co dwa miesiące temu 
Marysia Setecka była w kli-

nice w Wiedniu, gdzie przechodziła 
kwalifikacje do przeszczepu płuc. 
Chyba nikt nie spodziewał się tak 
szybkiego i niespodziewanego bie-
gu zdarzeń. Otóż miesiąc po oficjal-
nym zakwalifikowaniu się, znalazły 
się dla niej płuca. Ta wspaniała 
wiadomość dotarła do nas w minio-
nym tygodniu. 

O jedenastoletniej Marysi Setec-
kiej ze Strzyżewa pisaliśmy już nie-
jednokrotnie w naszej gazecie. Kiedy 
skończyła roczek, pojawiły się pierw-
sze podejrzenia, że może być chora na 
mukowiscydozę: ciężką, genetyczną 
chorobę, wyniszczającą organizm i 
prowadzącą do wyssania wszystkich 
sił chorego i, najgorszego - śmierci. 
Zaczęła się walka z czasem i chorobą. 
W tym roku lekarze postawili diagno-
zę niepozostawiającą złudzeń – płuca 
są w bardzo złym stanie. Mimo ciągłej 
tlenoterapii stan dziewczynki ciągle się 
pogarszał. Pojawiło się jednak świa-
tełko w tunelu – przeszczep. Wtedy 
na profilu społecznościowym „Nowe 
Płuca Marysi” pojawił się apel rodzi-
ców: „Zwracamy się do wszystkich ludzi 
o wielkich sercach – ludzi Aniołów, którzy 
pomogą naszej Marysi spełnić marzenie 
– żyć”.

Rodzina i przyjaciele robili wszyst-
ko, aby zgromadzić pieniądze na zabieg 
dla Marysi, organizowano koncert, 
występy i wielki festyn charytatywny. 
Nie zabrakło wokół nich ludzi dobrego 
serca, którzy zechcieli pomóc. Teraz 
ta smutna historia to już przeszłość. 
W minionym tygodniu pojawiła się 
wspaniała informacja – znalazły się 
nowe płuca! W środę, 23 listopada w 
Internecie pojawiły się wieści, które 
u niejednego zakręciły łezkę w oku: 
- Cześć wszystkim! Mamy dla Was su-
per wiadomość! Znalazły się płuca dla 
Marysi. O 19:54 dostaliśmy zgłoszenie 

transportu, a teraz wyjeżdżamy z Polski 
i jedziemy prosto do Wiednia! Trzymajcie 
kciuki, piszcie i wspierajcie Marysię, bo 
bardzo się denerwuje – napisano na Fa-
cebooku. Pod postem szybko pojawiły 
się setki komentarzy. Bliscy i znajomi 
po raz kolejny udowodnili, że potrafią 
wspierać Marysię w walce z chorobą. 

Dwa dni później pojawiły się ko-
lejne dobre wieści: - Marzenia i sukces 
osiągnięty. Życie Marysi uratowane. Ma-
rysia na własnych już płucach ma setkę 
saturacji i tak powinno zostać w końcu. 
Bronchoskopia z dziś rana pozytywna, 
pierwsze ćwiczenia z rehabilitantem 
zakończone sukcesem. Najtrudniejszy u 
osób po przeszczepie jest zawsze pierwszy 
oddech, ale nie dla naszej Marysi.

Również bliscy dziewczynki nie kry-
ją radości i wzruszenia po tej ciężkiej 
walce z chorobą. - Marysia czuje się do-
brze, oddycha już swoimi płuckami, bez 
dodatkowych wężyków i maseczki z tle-
nem. Wszystkie wyniki są takie, jakie po-
winny być, czyli idealne. W piątek miała 
już pierwszą rehabilitację i bardzo dobrze 
sobie radziła - mówi nam ciocia Marysi, 
Daria Kwapisz. Sama pacjentka przy-
znaje, że trudno opisać słowami, jak 
teraz jej się oddycha. - Teraz jest 1000 
razy lepiej. 

Pacjentka obecnie przebywa na in-
tensywnej terapii, cały czas jest przy 
niej mama.

Niestety, nie można publikować 
zdjęć zrobionych na oddziale, ale pani 
Daria gwarantuje, że Marysia bardzo 
dobrze wygląda i to w dodatku bez ma-
seczki, co niezwykle cieszy. 

Rodzina i bliscy w imieniu swoim 
i Marysi dziękują za zaangażowanie 
wszystkim tym, którzy pomagali i 
wspierali ich w walce o nowe płucka. 
Marysi oczywiście życzymy szybkiego 
powrotu do sił i silnego, zdrowego od-
dechu. 

MaG

MARYSIA MA 
JUŻ NOWE PŁUCA!

Po ukazaniu się artykułu 
„Śląsk” nie dla wszystkich miksta-
czan zatelefonował do nas ksiądz 
proboszcz Krzysztof Ordziniak z 
parafii w Mikstacie, informując, iż 
nikt nie prosił go o ogłoszenie z am-
bony koncertu, dlatego też wiado-
mość taka nie została przekazana 
w kościele.

 Zdarzyć się tak jedynie mogło na 
prośbę władz samorządowych, a o to 
nikt księdza nie prosił. Dlatego zła in-
terpretacja i osądzanie, że być może 
kapłan zrobił to celowo, jest błędem. 

Moją intencją nie było przypisanie 
księdzu proboszczowi złej woli mil-
czenia na temat koncertu jubileuszo-
wego, więc jeśli poczuł się urażony, 
serdecznie przepraszam.

E. Pilarczyk

Z przykrością informujemy, że w poniedziałek, 21  listopada walkę 
z chorobą przegrał Andrzejek Owczarek z Rudniczyska, o którym 

pisaliśmy na łamach naszego tygodnia na początku tego roku, kiedy to z 
myślą o chłopcu w Doruchowie zorganizowano pierwszy bieg charyta-
tywny.

9-letni chłopiec od urodzenia cierpiał na wodogłowie pokrwotoczne, mó-
zgowe porażenie dziecięce i padaczkę. Niestety, tego wieczoru (21 listopada) po 
godz. 18, pomimo długotrwałej reanimacji, zmarł w szpitalu rehabilitacyjnym 
w Ostrowie Wielkopolskim. 

Pogrążonej w żałobie matce oraz najbliższym chłopca składamy wyrazy 
szczerego współczucia.

Redakcja

ANDRZEJEK ODSZEDŁ 
PO CIĘŻKIEJ WALCE Z CHOROBĄ
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Z KARTOTEKI 997
We wtorek, 22 listopada po godzinie 23 po-

licjanci otrzymali zgłoszenie o kradzieży 
porsche carrera, rok produkcji 2015. Auto 

zginęło z prywatnej posesji w Kobylej Gó-
rze, podczas nieobecności domowników. 
Funkcjonariusze udali się na miejsce kra-
dzieży i dokonali wszelkich czynności zwią-
zanych z zabezpieczeniem śladów. Na 
miejscu zdarzenia pracował również tech-
nik kryminalistyki, który zabezpieczył ślady 
pozostawione przez sprawcę. Teraz trwają 
czynności mające na celu ustalenie zło-
dzieja, który przywłaszczył sobie warte 
kilkaset tysięcy złotych auto.

Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego 
Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszo-
wie w ciągu jednego dnia zatrzymali upraw-
nienia do kierowania oraz ukarali mandata-

mi karnymi trzech sprawców wykroczeń, 
którzy w obszarze zabudowanym przekro-
czyli dopuszczalną prędkość.
24 listopada po godzinie 8.30 w miejscowości 
Stara Kuźnica zatrzymali pojazd marki opel 
astra. Samochodem kierował 70-letni miesz-
kaniec powiatu kępińskiego, który w obsza-
rze zabudowanym jechał z prędkością 106 
km/h. Mundurowi zatrzymali mu prawo jaz-

dy oraz ukarali mandatem karnym.

W miejscowości Mączniki, po godzinie 16, 
policjanci zatrzymali bmw. Samochodem 
kierował 31-letni mieszkaniec wojewódz-
twa łódzkiego. Mężczyzna w obszarze 
zabudowanym przekroczył dozwoloną 
prędkość o 57 km/h. Sprawca także został 
ukarany grzywną oraz „stracił” prawo jazdy.
Ostatnie tego typu zatrzymanie miało miej-
sce po godzinie 20 w Torzeńcu. Funkcjona-

riusze zatrzymali pojazd marki dacia du-

ster. Samochodem kierował 24-letni 
mieszkaniec miejscowości Łubnice, który 
w obszarze zabudowanym jechał z prędko-
ścią 106 km/h. Spotkanie z policjantami 
zakończyło się identycznie jak w przypadku 
dwóch wcześniejszych.

Mandatem karnym została ukarana 47-let-
nia mieszkanka gminy Kobyla Góra, która 
kierując volkswagenem scirocco i wykonu-
jąc nieprawidłowy manewr skrętu w lewo 
doprowadziła do zderzenia z mercedesem. 
Tym kierował 26-latek z Sycowa. Zdarzenie 
miało miejsce 22 listopada po godz. 8.30, 
przy ul. W. Orkana w Kobylej Górze. 

Tego samego dnia po godzinie 9, przy pl. 

Wiosny Ludów w Kobylej Górze, mężczy-
zna kierujący volkswagenem passatem 
potrącił kobietę, która przechodziła przez 
przejście dla pieszych. Funkcjonariusze 
ustalili, że sprawcą był 46-letni mieszkaniec 
Ostrzeszowa. Mężczyzna będąc w rejonie 
przejścia dla pieszych nie zachował szcze-
gólnej ostrożności i potrącił 58-letnią 
mieszkankę gminy Kobyla Góra, która aku-
rat znajdowała się na pasach. Pokrzywdzo-
na w wyniku potrącenia doznała ogólnych 
potłuczeń ciała. Kierowca passata był 
trzeźwy. Policjanci zatrzymali mu prawo 
jazdy, także przeciwko niemu skierują 
wniosek o ukaranie do Sądu Rejonowego 
w Ostrzeszowie.

27 listopada, po godz. 5.30, w Rojowie kie-
rujący volkswagenem golfem, 24-letni męż-
czyzna (mieszkaniec Ostrzeszowa), stracił 
panowanie nad pojazdem, przez co auto 

wypadło z drogi i dachowało. Okazało się, 
że sprawca był pod wpływem alkoholu. 
Przeprowadzone badanie wykazało ponad 
jeden promil. W samochodzie przebywała 
też pasażerka, która w wyniku zdarzenia 
doznała ogólnych potłuczeń ciała i została 
przewieziona do szpitala w Ostrzeszowie. 
Policjanci prowadzą postępowanie w tej 
sprawie. 

Kolejne zdarzenie także miało miejsce w 
Kobylej Górze. Tym razem w środę, 23 li-
stopada po godz. 16.30, przy ul. Wojska 
Polskiego. Jak ustalili policjanci, 25-letni 

mężczyzna (mieszkaniec gminy Ostrze-
szów), kierując samochodem marki renault 
master, nie upewnił się co do możliwości 
bezpiecznego wyprzedzania i zaczął wy-
przedzać toyotę auris. W następstwie tego 
zajechał drogę 29-letniej mieszkance Sy-
cowa, kierującej samochodem marki seat 
toledo, która w tym czasie już wyprzedzała. 
Kobieta była zmuszona do gwałtownego 
hamowania, przez co straciła panowanie 
nad pojazdem i uderzyła w toyotę auris, 
którym kierował 33-letni mieszkaniec 
Ostrzeszowa.
Uczestnicy kolizji byli trzeźwi; nikt nie wy-
magał pomocy medycznej. Policjanci wo-
bec sprawcy zastosowali postępowanie 
mandatowe. 

Skradziono porsche
 (22.11.2016 r.)

„Stracili” prawo jazdy za prędkość 
(24.11.2016 r.)

Nieprawidłowo skręcała 
(22.11.2016 r.)

Potrącenie na pasach 
(22.11.2016 r.)

Kierował pod wpływem alkoholu 
(27.11.2016 r.)

Dwoje na jednego 
(23.11.2016 r.)

OPRACOWAŁA (KIR) 
NA PODSTAWIE 

KPP OSTRZESZÓW

Sceny niczym z sensacyjnego 
� lmu rozegrały się w sobotę 

wieczorem na drogach Ostrzeszo-
wa, Grabowa nad Prosną i Doru-
chowa. Kiedy do kontroli drogowej 
nie zatrzymał się opel vectra, po-
licjanci zmuszeni byli oddać strza-
ły ostrzegawcze. Jedna z kul raniła 
14-latka. Oprócz niego samocho-
dem podróżowało czterech nasto-
latków w wieku 15 i 16 lat. 

Zgłoszenie o pijanym kierowcy
Jak dowiedzieliśmy się z nieo� -

cjalnego źródła, w sobotę po godzi-
nie 21.40 policjanci otrzymali zgło-
szenie, iż pod jednym ze sklepów 
w Doruchowie kierowca osobówki 
spożywa alkohol. Najprawdopodobniej 
pijany mężczyzna miał wsiąść za kierow-
nicę opla vectry i odjechać w nieznanym 
kierunku.  

Po otrzymaniu informacji, za jakiś 
czas w Doruchowie pojawił się patrol 
policji, jednak opisanego samochodu 
nigdzie nie było. Policjanci wrócili 
do Ostrzeszowa. – Wszystkie patro-
le w służbie otrzymały informacje, że 
jeśli taki pojazd napotkają, to należy 
go zatrzymać i skontrolować – mówi 
podkom. Ewa Jakubowska, rzecznik 
prasowy ostrzeszowskiej komendy.

Kiedy funkcjonariusze jeździli po 
ulicach miasta, dostrzegli auto pasu-
jące do opisu – bynajmniej zgadzała 
się marka. Postanowili je zatrzymać 
i sprawdzić stan trzeźwości kierowcy. 

Ucieczka drogami trzech gmin
Na wyraźny sygnał umunduro-

wanego policjanta kierowca nie za-
trzymał się do kontroli i zaczął uciekać 
ulicami Ostrzeszowa, kierując się w stro-
nę Grabowa nad Prosną. Po drodze 
uszkodził samochód, którym kiero-
wał (miał m.in. uderzyć w most na ul. 
Lazurowej w Ostrzeszowie). 

W tym samym czasie patrol poin-
formował funkcjonariuszy w Grabo-
wie, by tam spróbowano zatrzymać 
uciekiniera. Na rondzie w Grabowie 
ustawiono radiowóz. Blokada okazała 
się jednak nieskuteczna. Ścigany bez 
problemu ominął policyjny wóz i po-
jechał na tzw. obwodnicę miasta. To 
tutaj radiowóz zrównał się z oplem, 
jednak jego kierowca odbił gwałtow-
nie kierownicą w lewo, próbując 
zepchnąć policjantów z drogi. Bę-
dąc przy zjeździe na Doruchów od-
bił w prawo i dalej pędził w kierunku 
tej miejscowości. 

Strzały 
To też tutaj, na drodze nr 450, 

po przejechaniu niecałego kilome-
tra, jeden z policjantów miał oddać 
pierwsze strzały ostrzegawcze w po-
wietrze. Po kolejnych 2 kilometrach 
znów dwa, i znów bezskuteczne. Sy-
tuacja się powtórzyła po następnych 
przejechanych kilkuset metrach. Ki-
lometr przed Doruchowem, w Sta-
rej Kuźnicy, padły ostatnie strzały. 
Niestety, jeden z nich tra� ł w tył 
auta, przebijając karoserię i tra� ając 
w 14-latka, który siedział na tylnej 
kanapie pośrodku. Wtedy też auto 
się zatrzymało. Było po godzinie 23. 
Ustalono, że policjant łącznie oddał 
14 strzałów. 

W aucie nastolatkowie
Jak się okazało, samochodem 

podróżowało 5 nastolatków: dwóch 
16-latków, dwóch 15-latków i jeden 
14-latek. Kierowca i jeden z pasaże-
rów to mieszkańcy gminy Doruchów. 
Pozostali trzej to mieszkańcy gminy 
Ostrzeszów. Po zatrzymaniu osobów-
ki policjanci podbiegli do wozu, naka-
zali wszystkim podrużującym opusz-
czenie pojazdu. Małoletni w trakcie 
zatrzymania nie stawiali oporu. 

Na miejsce wezwano karetkę. Po-
szkodowanego 14-latka przewiezio-
no na Szpitalny Oddział Ratunkowy 
ostrowskiego szpitala. Chłopak do-
stał w odcinek lędźwiowy pleców. W 
nocy przeszedł operację. Miał dużo 
szczęścia. Lekarze przyznają, że cen-
tymetry dzieliły od tragedii. – W tym 
całym nieszczęściu miał tyle szczęścia, 
że kula ominęła wszystkie najważniej-
sze organy: nerki, kręgosłup, jelito. W 
wyniku postrzału główne narządy ani 
tętnice nie zostały uszkodzone – tłu-
maczy Joanna Pawlaczyk, rzecznik 
prasowy szpitala. Obecnie 14-latek 
jest hospitalizowany na oddziale chi-
rurgii dziecięcej, lekarze oceniają jego 
stan jako stabilny. Medycy, na prośbę 
rodziców, nie udzielają szczegółowych 
informacji na temat jego zdrowia.

Pozostała czwórka została ode-
brana z komendy przez rodziców. 

Według ustaleń policji, 16-latek za-
brał pojazd bez wiedzy rodziców. Nie 
miał prawa jazdy. Zarówno on, jak i 
towarzysze tej niecodziennej podró-
ży byli trzeźwi. 

Zablokowana droga 
i najazd służb

Na miejscu zdarzenia oprócz 
ostrzeszowskich funkcjonariuszy, z 
komendantem powiatowym na cze-
le, pracował także specjalny zespół 
kontrolny z Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Poznaniu, który wyjaśni 
wszystkie okoliczności tego zdarze-
nia. Policji, w oświetleniu miejsca zda-
rzenia, pomagali również strażacy z 
OSP Doruchów. Droga była całkowicie 
zablokowana przez blisko 3 godziny. 

Obecny był też Prokurator Rejo-
nowy w Ostrzeszowie. – Przeprowa-
dzono oględziny miejsca zdarzenia, 
oględziny pojazdu, w tym radiowozu, 
zabezpieczono broń służbową, a także 
pocisk z ciała 14-latka. Wykonano rów-
nież kolejne czynności dowodowe zwią-
zane z przesłuchaniem kierującego i pa-
sażerów auta osobowego – informuje 
Marcin Kubiak, rzecznik prasowy 
Prokuratury Okręgowej w Ostrowie 
Wlkp. – Prokurator w śledztwie zwe-
ry� kuje, czy doszło do użycia broni 
służbowej podczas pościgu w sposób 
zasadny, a więc czy użytej w sytuacji 
wymagającej jej zastosowania. Spraw-
dzeniem zostaną zatem objęte oko-
liczności wysłowione w treści przepisu 
artykułu 231 par. 1 Kodeksu karnego, 
czyli ewentualne przekroczenie upraw-
nień lub niedopełnienie obowiązków 
przez funkcjonariusza policji. Przed-
miotem analizy w postępowaniu będzie 
również narażenie pokrzywdzonego na 
bezpośrednie niebezpieczeństwo utraty 
życia, co opisuje przepis artykułu 160 
par. 1 Kodeksu karnego. Precyzyjne 
określenie charakteru odniesionych ob-
rażeń w czasie zdarzenia, tym samym 
ujęcie czynu w ramy ewentualnej innej 
kwali� kacji prawnej, możliwe będzie 
po przeprowadzeniu dalszych czynno-
ści dowodowych, w tym po uzyskaniu 
opinii biegłego w dziedzinie medycyny 
sądowej – wyjaśnia. 

Prokurator również będzie zasta-
nawiać się czy, a jeśli tak, to który 
z nastolatków może i powinien po-
nośić odpowiedzialność karną.

Dodajmy, że Prokurator Okręgo-
wy w Ostrowie Wielkopolskim podjął 
decyzję, na mocy której postępowa-
nie przygotowawcze w sprawie so-
botniego pościgu ostrzeszowskich 
policjantów prowadzić będzie Pro-
kuratura Rejonowa w Ostrowie Wiel-
kopolskim. Ma to na celu uniknięcie 
oskarżeń o brak obiektywizmu.

Do tej pory w ramach postępo-
wania przesłuchano cztery osoby, 
kierowcę oraz trzech pasażerów. 
14-letni poszkodowany zostanie 
przesłuchany w późniejszym termi-
nie. Jak poinformował komendant 
Jerzy Kupaj, policjanci uczestniczą-
cy w pościgu wrócą do służby już we 
wtorek, 29 listopada.

E. Pilarczyk

Kompletnym brakiem wy-
obraźni wykazał się 50-la-

tek z gminy Kraszewice, który za-
siadł za kółkiem autobusu, pomimo 
iż był nietrzeźwy. Nie dość, że pija-
ny, to autobusem przewoził niczego 
nieświadomych pasażerów. Wpadł 
podczas policyjnej akcji mającej na 
celu wyeliminowanie pijanych kie-
rowców. Był jedynym nietrzeźwym 
spośród 950 skontrolowanych. 

Policyjną akcję „Trzeźwy poranek” 
przeprowadzono w poniedziałek, 21 
listopada. Funkcjonariusze  tego dnia 
sprawdzali trzeźwość kierowców. Prze-
badali ich blisko tysiąc. Po godzinie 
7.30 przy ul. Grabowskiej w Ostrzeszo-
wie zatrzymali liniowy autobus marki 
man, za którego kierownicą siedział 
50-letni mieszkaniec gminy Kraszewi-
ce. Pan najwidoczniej był wczorajszy. 

Przeprowadzone badanie wykazało po-
nad pół promila alkoholu. Natychmiast 
pozbył się prawa jazdy i, co wiadome, 
zakończył swoją podróż. Jakież mu-
siało być zdziwienie pasażerów, kiedy 
odkryli, że kierowca ryzykował ich 
zdrowiem, a być może i życiem. 

Ponadto podczas poniedziałkowych 
działań mundurowi ujawnili 10 wy-
kroczeń drogowych, za które sprawcy 
zostali ukarani mandatami karnymi; 
zatrzymali też 5 dowodów rejestracyj-
nych oraz jedno prawo jazdy.

Policjanci zapowiadają, że tego 
typu akcje będą prowadzone cyklicz-
nie. Wszystko po to, by ujawnić osoby 
kierujące pojazdami po alkoholu bądź 
środkach podobnie działających, a 
przez to wyeliminować zagrożenie na 
drogach.

(KIR)

POŚCIG ZAKOŃCZONY
 POSTRZELENIEM 14-LATKA

PIJANY WIÓZŁ PASAŻERÓW
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Kupiec nie zapłacił podatku, 
uważał bowiem, że nałożo-

no go niesłusznie. Wówczas władze 
skarbowe skon� skowały wiele to-
warów, stanowiących jego wła-
sność. On je jednak odzyskał. Tyle, 
że niezgodnie z prawem. Urzędnicy 
zjawili się u niego znów, tym razem 
pod osłoną policji. W obronie przed-
siębiorcy stanęli mieszkańcy mia-
steczka. Doszło do gorszących 
awantur. 

Ta historia rozpoczęła się 22 paź-
dziernika 1929 roku. W tym dniu na 
polecenie władz skarbowych z Ostrze-
szowa zajęto towar w sklepie, czy jak 
się to wówczas mówiło – składzie - 
Andrzeja Krajewskiego w Grabowie 
nad Prosną. Nie zapłacił on bowiem 
podatku – niestety, tu szczegółów nie 
znamy. Jak się okazało, gospodarza w 
tamtym dniu nie było na miejscu. Nie 
wiemy dlaczego, trudno uwierzyć, aby 
nie był o tej kon� skacie zawiadomio-
ny wcześniej. Jego nieobecność nie 
przeszkodziła pracownikom Urzędu 
Skarbowego w pracy. Załadowano na 
wóz „wiele towaru” i ruszono w stronę 
Ostrzeszowa.

Starosta zapobiegł rozruchom 
Jak podano w ówczesnej gazecie, 

pan Krajewski jednak o tym wszyst-
kim nie miał pojęcia, a dowiedział się, 
gdy z jego rzeczami już odjechano. 
Wówczas ruszył w pogoń. Wkrótce do-
strzegł wóz, na którym znajdował się 

jedynie woźnica o nazwisku Wieczo-
rek - urzędnicy pojechali bowiem do 
przodu. Jak dalej czytamy, po krótkich 
targach z woźnicą, zabrał swój towar. 
Oczywiście łamiąc tym samym prawo. 
Na wozie były również piły należące do 
innego kupca z Grabowa, Brunona Me-
hla. Skorzystał on z okazji i piły zabrał. 

Trzy dni później do Grabowa przy-
był osobiście naczelnik Urzędu Skarbo-
wego z Ostrzeszowa i tym razem pod 
ochroną policji, ponownie skon� sko-
wał towar Andrzeja Krajewskiego. Ten 
przez cały czas zapewniał, że zapłaci 
zaległy podatek, choć jednocześnie 
twierdził, iż nałożono go niesłusznie. 
Tymczasem pod jego składem zaczęli 
zbierać się mieszkańcy Grabowa. Okre-
ślono ich jako „tłumy publiczności, 
które przyjęły groźną postawę wobec 
urzędników”. Tu niestety nie wiemy 
jeszcze jednej rzeczy, skąd na miejscu 
znalazł się starosta powiatowy? W każ-
dym razie jego osobista interwencja za-
pobiegła rozruchom. 

Mimo to przedstawiciele Urzędu 
Skarbowego złożyli zawiadomienie do 
prokuratury, informując iż użyto pod 
ich adresem (używając dzisiejszych 
określeń) gróźb karalnych oraz obraża-
no. Prokuratura wszczęła dochodzenie 
przeciwko 25 mieszkańcom Grabowa. 
Dodajmy, że przed wojną polski wy-
miar sprawiedliwości z reguły działał 
szybko i skutecznie. Nie w tym jednak 
przypadku, śledztwo ciągnęło się bo-

wiem strasznie. W jego trakcie postę-
powanie przeciwko siedmiu osobom 
umorzono. Jak łatwo policzyć, na ła-
wie oskarżonych zasiadła ostatecznie 
osiemnastka, w tym trzy kobiety.

Ciekawe uzasadnienie, 
ciekawe wyroki 

Ich proces odbył się na początku 
listopada 1932 roku w Ostrzeszowie. 
Była to tak zwana sesja wyjazdowa 
Sądu Okręgowego w Ostrowie. Wy-
rok brzmiał ciekawie. Sędzia uznał, że 
„awantura wynikła z powodu nietaktu 
i rygorystycznego wystąpienia urzęd-
ników skarbowych”. Sam prokurator 
zmienił akt oskarżenia, wyłączając 
sprawę jednego z oskarżonych, a pozo-
stałym złagodził oskarżenia. 

Ostatecznie za winnych uznano tyl-
ko czworo mieszkańców Grabowa: An-
drzeja Krajewskiego, Brunona Mehla, 
Helenę Jarychową i Elżbietę Lisową. 
Sędzia skazał ich na kary pozbawienia 
wolności na czas od miesiąca do sze-
ściu miesięcy. Jednocześnie wszystkim 
te kary odroczył oraz przyznał prawo 
amnestii. W efekcie wyroki zostały 
darowane. Pozostałych 14 osób unie-
winniono. Dodajmy, że oskarżonych 
bronili adwokaci Iwiński i Ciszak z 
Ostrzeszowa oraz Czyż z Ostrowa. 

Damian Szymczak 
Źródło: „Nowy Kurjer”, 

nr 255 z 1932 r. 

MIESZKAŃCY GRABOWA STANĘLI W OBRONIE
Z cyklu: Kryminalne historie z Ostrzeszowa i okolic...

T o już pewne. Z dniem 21 lute-
go 2017 roku dotychczasowy 

szef Komendy Powiatowej Policji w 
Ostrzeszowie nadkom. Jerzy Kupaj 
przejdzie na zasłużoną emeryturę. 
Zagadką pozostaje, kto obejmie po 
nim stanowisko. 

Nadkom. Kupaj służbę w ostrze-
szowskiej policji rozpoczął 4 lata temu 
– w październiku 2012 roku. Został 
wicekomendantem tej jednostki. 4 
października bieżącego roku, po przej-
ściu insp. Dariusza Bieńka do komendy 
w Kaliszu, powierzono mu obowiązki 
komendanta powiatowego policji w 
Ostrzeszowie. Awansem tym nie cie-
szył się zbyt długo. W ostatnich dniach 
podjął decyzję o przejściu na emery-
turę. – Prawa emerytalne nabyłem już 
dawno i, po rozmowie z moim szefem 
w komendzie wojewódzkiej, który przy-

chylił się do mojej decyzji, doszedłem do 
wniosku, że z dniem 21 lutego przejdę na 
emeryturę – komentuje J. Kupaj. – Czy 
będę przez ten okres w Ostrzeszowie, czy 
odejdę wcześniej, to należy do dyspozycji 
Komendanta Wojewódzkiego – dodaje.

Pytany o to, jak będzie wspomi-
nał Ostrzeszów, odpowiada: „Pomimo 
chłodnego przyjęcia (jego start w ostrze-
szowskiej komendzie w 2012 roku nie 
należał do łatwych. Niektórzy zarzuca-
li, że stanowisko wiceszefa tej jednost-
ki objęła osoba z zewnątrz, zrzucona 
przez kierownictwo wielkopolskiej po-
licji – przyp. red.), bardzo miło”.

Póki co brak informacji odnośnie 
tego, kto zostanie nowym szefem tu-
tejszej policji.

(KIR) 

W minioną sobotę, 26 listopa-
da, o godz. 17.15 straż po-

żarna zaalarmowana została o po-
żarze w budynku jednorodzinnym 
we wsi Kozły. Na miejsce zadyspo-
nowano siedem zastępów: trzy z 
OSP i cztery z PSP. W sumie 25 ra-
towników. 

Zgłoszenie dotyczyło pożaru ko-
minka w budynku mieszkalnym. Po 
przyjeździe na miejsce okazało się jed-
nak, że pali się już dach domu. Ogniem 
objętych było około 100 metrów kwa-
dratowych powierzchni. Mieszkańcy 
zdążyli samodzielnie opuścili budynek. 

– Nasze działania polegały przede 
wszystkim na zabezpieczeniu miejsca 
zdarzenia, następnie odłączono zasila-
nie energii elektrycznej oraz oświetlono 
teren – informuje mł. asp. Patryk Moś 
z PSP w Ostrzeszowie. – Podano jeden 
prąd wody w obronie z zewnątrz budyn-
ku, a po dojeździe dodatkowych sił i środ-
ków ratownicy zabezpieczeni w aparaty 
ochrony dróg oddechowych przystąpili 

do gaszenia pożaru wewnątrz budynku, 
podając dwa prądy i jeszcze jeden z ze-
wnątrz. Strażacy, żeby dotrzeć do ogni-
ska pożaru, musieli przystąpić do prac 
rozbiórkowych dachu. Przez wykonane 
w nim otwory podano prądy wody, co 
przyczyniło się do opanowania ognia.

Podczas dogaszania pogorzeliska 

zdarzył się wypadek. Pod jednym z 
ochotników OSP zarwał się dach. W 
porę zareagowali jego koledzy, którzy 
zdążyli złapać go za rękę. Strażak do-
znał jednak urazu prawej ręki. Na miej-
sce wezwano karetkę i przewieziono go 
do szpitala w celu dalszej diagnostyki. 

Po dogaszeniu pogorzeliska, straża-
cy przewietrzyli pomieszczenia i zabez-
pieczyli spalony dach plandeką. Straty 
po pożarze sięgają 70 tysięcy złotych. 
Spaliła się więźba dachowa, dachówka 
na powierzchni około 100 metrów kw., 
okna dachowe, część ocieplenia elewa-
cji oraz instalacja fotowoltaiczna. 

(KIR)

17 listopada br. w lokalu „Strażak” przy ul. Spor-
towej odbył się IV Zjazd Powiatowy ZOSP RP w 

Ostrzeszowie.
 Zjazd odbył się po trwającej 5 lat kadencji zarządu i 

miał na celu ukonstytuowanie się składu nowego zarządu 
spośród wybranych przedstawicieli w poszczególnych gmi-
nach. W zjeździe wzięli udział delegaci z poszczególnych 
Zarządów Oddziałów Miejsko – Gminnych i Gminnych z 
mandatami uprawniającymi do głosowania oraz zaproszeni 
goście w osobach:
• V-ce Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w 
Poznaniu dh Krzysztof Grabowski,
• Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki,
Burmistrzowie i Wójtowie z terenu powiatu,
• Prezes Stowarzyszenia „Bezpieczny Powiat” Zbyszko 
Szmaj,
• Komendant Powiatowy PSP st. bryg. Tomasz Mak pełniący 
jednocześnie funkcję V-ce Prezesa Zarządu Oddziału Powia-
towego ZOSP.

Zebraniu przewodniczył dh Jan Kozikowski, dotychcza-
sowy Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Spotkanie roz-
począł dotychczasowy Prezes Zarządu dh Janusz Bebłot 
witając poszczególnych gości, a następnie podsumowując 
pięcioletnią działalność zarządu w zakresie działalności 
organizacyjnej, operacyjnej, sportowej i � nansowej. Na-
stępnie po sprawozdaniu komisji rewizyjnej udzielono ab-
solutorium ustępującemu zarządowi. Następnym punktem 

spotkania było ukonstytuowanie się składu nowego zarządu 
i komisji rewizyjnej na następne 5 lat.

SKŁAD NOWO WYBRANEGO ZARZĄDU:

W skład Komisji Rewizyjnej weszli: dh Karol Pawlik – 
przewodniczący, dh Zygmunt Ambroży – v-ce przewodni-
czący, dh Andrzej Kempa – sekretarz. Pozostaje nowemu 
zarządowi życzyć owocnej pracy społecznej na rzecz jedno-
stek OSP naszego powiatu.

KP PSP Ostrzeszów.

Kolejna zmiana 
na stanowisku szefa 

ostrzeszowskiej policji

Pożar domu jednorodzinnego. 
STRATY SIĘGAJĄ 

70 TYSIĘCY ZŁOTYCH

Zmiana Prezesa ZOP ZOSP RP 
w Ostrzeszowie
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W ubiegłym tygodniu, 22 li-
stopada odbyła się XXI se-

sja Rady Miejskiej Grabowa nad 
Prosną. 

Tym razem samorządowcy zmierzy-
li się z czterema uchwałami oraz trud-
nym, nie tylko dla nich, ale również i 
władz Ostrowa Wielkopolskiego, tema-
tem zagospodarowania odpadów. - Dla 
mnie jako samorządowca jest to bardzo 
niekomfortowa sytuacja. Czuję się jak 
żebrak, który chodzi teraz od władz sa-
morządowych do władz samorządowych 
i prosi o to, aby respektować zapisy z roku 
2012 czy 2013 – mówiła podczas obrad 
prezydent Ostrowa Wlkp. Beata Kli-
mek. Pojawiło się również kilka inter-
pelacji złożonych przez radnych. 

CZEGO POTRZEBA W GMINIE?

Pomysłów jak zwykle było wiele. 
Pierwsza interpelacja złożona przez 
radną Jolantę Skutecką dotyczyła po-
trzeby zamontowania oświetlenia przy 
drodze powiatowej w miejscowościach 
Kopeć i Dębicze. 

O zmianę ograniczenia prędko-
ści przy drodze wojewódzkiej nr 450 
wnioskował radny Wojciech Sternal. 
Jak mówił: „Teren zabudowany zaczy-
na się na końcu cmentarza i obowiązuje 
przez całą wieś do skrzyżowania na Gra-
bów Wójtostwo. To jest teren polny i ludzie 
mówią, dlaczego pod domami mamy pod-
niesioną prędkość do 70 km/h, natomiast 
w terenie polnym niezabudowanym jest 
ograniczenie obowiązujące do 50 km/h. 
Mieszkańcy Grabowa Wójtostwo są tym 
zbulwersowani”. O naprawdę drogi na 
odcinku od Palat do Giżyc wnosiła na-
tomiast radna Irena Jurga. 

Wśród zgłaszanych potrzeb znala-
zła się również między innymi budowa 
chodnika w Bukownicy. O to wnosił 
radny Ryszard Biel. Samorządowiec 
apelował do burmistrza Zenona Cegły, 
aby mimo informacji nadesłanej z Urzę-
du Marszałkowskiego o ograniczonej 
ilości środków, nie rezygnować i podjąć 
próbę pozyskania funduszy. 

KOPAĆ STUDNIĘ, BO SIĘ PALI!

Wiele kontrowersji wywołał temat 
związany z zagospodarowaniem śmieci 
z gminy Grabów. Trwającą blisko dwie 
godziny dyskusję wywołała prezydent 
Ostrowa Wlkp. Beata Klimek. - Jedną z 
pierwszych spraw, pierwszych mega wiel-
kich tematów, jakimi musiałam się zająć, 
była kwestia Regionalnego Zakładu Zago-

spodarowania Odpadów. To jest instala-
cja, która wybudowana została w Ostro-
wie Wielkopolskim, choć tak naprawdę 
budowałam ją dopiero ja. Udało nam się to 
zrobić w 9 miesięcy. Na tę instalację zosta-
ła pozyskana poważna dotacja ze środków 
zewnętrznych, unijnych. Udało nam się 
ten zakład wybudować w terminie, mimo 
różnych przeciwności losu, udało nam się 
oddać ten zakład i on w tej chwili jest już 
uruchomiony i prowadzi swoją działalność 
- wprowadzała do tematu. Jak tłuma-
czyła, spółka RZZO powołana została 
w celu realizacji zadań własnych Miasta 
i Gminy Ostrów Wlkp., poprzez świad-
czenie publicznych usług w zakresie za-
gospodarowania odpadów. Rok później 
do spółki przystąpiły również 4 inne 
gminy i Związek Gmin Zlewni Górnej 
Baryczy, a w 2013 roku Związek Gmin 
Ziemi Ostrzeszowskiej, do którego 
przynależy też Grabów nad Prosną. 
Finalnie spółka miała świadczyć usługi 
dla 22 gmin, z czego każda z nich miała 
wykupić za symboliczny 1.000 złotych 
swój udział i dzięki temu korzystać z 
usług spółki po cenach niekomercyj-
nych. 

Teraz, kiedy instalacja jest już roz-
budowana i przystosowana do okre-
ślonej ilości śmieci, mimo wcześniej-
szych ustaleń okazuje się, że Grabów 
postanowił ich nie respektować, nie 
wykupywać udziału w spółce i ogłosić 
w gminie przetarg na najkorzystniejszą 
ofertę w zakresie transportu i zagospo-
darowania odpadów. - W 2012 i 2013 
roku kilkanaście gmin wspólnie na coś się 
umówiły. Te gminy dobrowolnie umówi-
ły się, że razem powołają do życia taką 
instalację, która dla nich będzie podmio-
tem wewnętrznym i dla tych gmin będzie 
świadczyła określone zadania związane 

z zagospodarowaniem odpadów. Innymi 
słowy, że tych kilkanaście gmin będzie wo-
zić te odpady właśnie do tych instalacji. 
Umówiono się na coś, podpisano stosowne 
dokumenty, stosownie do podpisanych do-
kumentów przygotowano projekt, projekt 
budowy tej instalacji. Powstała instalacja 
duża, instalacja taka, która była dedyko-
wana właśnie dla tych wszystkich gmin, 
o określonym rocznym strumieniu odpa-
dów. Napisano projekt unijny, pozyskano 
pieniądze unijne, instalacja powstała i co 
się dzieje teraz? - zwracała się do gra-
bowskich samorządowców prezydent 
Ostrowa Wlkp. Beata Klimek. 

Cała sprawa jak zwykle rozbija się o 
pieniądze, ponieważ jeśli RZZO nie wy-
pełni przyjętych wcześniej wskaźników 
projektowych, to przyznana z unijnych 
środków dotacja będzie musiała zostać 
zwrócona. - Państwo jako gmina nicze-
go nie ryzykujecie, jesteście na wygranej 
pozycji w tej sprawie, bo wykupując ten 
udział za symboliczne 1000 złotych sta-
jecie się, już nie poprzez związek, ale jako 

gmina, udziałowcem tej spółki. Macie 
wgląd we wszystkie dokumenty spółki, bi-
lanse spółki, a ponadto, co najważniejsze, 
jako uczestnik, jako udziałowiec tej spółki 
macie zagwarantowaną cenę niekomercyj-
ną, bo spółka dla udziałowców jest pod-
miotem wewnętrznym. Spółka na swoich 
udziałowcach nie zarabia. Ona może zara-
biać na nie udziałowcach i dla nich może 
stosować ceny za tonę komercyjną – prze-
konywała gospodyni Ostrowa. 

CO NA TO GRABOWSCY RAJCY?

Niewątpliwe są zaskoczeni stano-
wiskiem prezydent B. Klimek i prezesa 
spółki RZZO Andrzeja Strykowskiego. 
- Jestem bardzo zdziwiony, że jak się pali, 
to kopiemy studnię. To jest za późno tro-
szeczkę – mówił radny Jacek Gładysz. 
Okazuje się, że mimo wcześniejszych 
spotkań i rozmów, tak naprawdę dopie-
ro podczas wtorkowej sesji radni zaczęli 
dostrzegać pozytywy proponowanego 
rozwiązania. Niemniej jednak, nadal 
ich nastawienie było dość ostrożne. 
- Dla mnie robienie czegoś na dwa czy trzy 
dni przed rozstrzygnięciem przetargu, to 
jest troszeczkę niezrozumiałe. Bo od wrze-
śnia było tyle czasu, że mogliśmy przepro-
wadzić konsultacje. My, jako jedna z gmin, 
która należy do Związku Gmin Ostrze-
szowskich, zadeklarowaliśmy, że przystę-
pujemy do tego i pan prezes, a szczególnie 
pani prezydent mówi „zobowiązaliście 

się, dotrzymajcie słowa”. Tylko, że ja, 
który potem słucham od mieszkańców, 
czemu śmieci tak wzrosły, chcę mieć też 
argumenty, które docierają do ludzi, które 
docierają szczególnie do portfeli – ciągnął 
dalej Gładysz. 

Bez dwóch zdań zarówno dla Grabo-
wa, jak i Ostrowa jest to twardy orzech 
do zgryzienia. Tym bardziej, że radni 
znad Prosny, po ostatnich przygodach 

związanych z „autobusową aferą”, są 
niezbyt dobrze nastawieni do ostrow-
skich samorządowców. - My nie chcemy 
być zaporą jakąś czy jakimś hamulcem, 
żeby gmina Ostrów czy miasto Ostrów nie 
uzyskało pieniędzy, czy miało problem z 
rozliczeniem swoich dotacji, naszego pro-
jektu, ale też chcemy być poważnie trakto-
wani, a to ostatnio jakoś tak nie do końca 
- apelował R. Biel. 

Zostawiając jednak w tyle to co było, 
samorządowcy mimo wszystko próbo-
wali dojść do jakiegoś kompromisu. 
Dlatego też posypało się wiele pytań. 
Szukając rozwiązania, rajcy dopytywali 
między innymi o cenę, jaką będą musie-
li zapłacić za tonę śmieci w Ostrowie, 
a także o to, które z gmin należących 
do Związku zadeklarowały już wykupie-
nie lub wykupiły udział. Zastanawiali 
się również nad tym, co zrobić z ogło-
szonym już przetargiem w przypadku, 
gdyby zdecydowali się jednak na wyku-
pienie udziałów i wywożenie śmieci do 
Ostrowa.  

Koniec końców sesja zakończyła się bez 
żadnych konkretów w tej sprawie. - Mój 
wniosek jest formalny o zakończenie dys-
kusji na dzień dzisiejszy i powrócenie do 
tematu. My i tak dzisiaj żadnej uchwały 
nie podejmiemy. Wrócić na komisję, prze-
dyskutować temat jeszcze raz i dopiero 
podjąć decyzję. Bo mówię, nikt za nas de-
cyzji nie podejmie, tylko rada musi podjąć 
decyzję. I dobrze pani prezydent o tym 
wie, a stawianie nas przed faktem doko-
nanym, że musicie, to my nic nie musimy 
– wnosił radny Kazimierz Kaźmierczak.

Jak udało nam się dowiedzieć, osta-
tecznie sprawa miała rozwiązać się w 
poniedziałek, 28 listopada. Wtedy też 
miało miejsce zakończenie przetargu 
i otwarcie kopert startujących w nim 
firm, pośród których znaleźć się miała 
również ta ostrowska. Oczywiście wy-
grać miała ta, która złoży najkorzyst-
niejszą ofertę. Aby jednak otworzyć 
sobie furtkę – jak poinformował nas 
burmistrz Cegła,  grabowski samorząd 
na kilka dni przed  rozstrzygnięciem 
przetargu dodał załącznik dotyczący 
rozdzielnia kwot na odbiór i transport 
oraz na zagospodarowanie odpadami. 
Jeśli ostrowska firma zaproponuje 
najniższą cenę na zagospodarowanie, 
to być może radni podejmą stosowną 
uchwałę, wykupią udział i będą odda-
wać śmieci do Ostrowa. Niewykluczo-
ne jest jednak, że dowozić je tam będzie 
inna firma. 

KK

BOLĄCZKI GRABOWA



Jedna z najaktywniejszych w 
powiecie jednostek Ochotni-

czych Straży Pożarnych przygoto-
wuje się do przebudowy remizy. 
Wszystko po to, aby dostosować bu-
dynek do nowego wozu strażackie-
go, który już niebawem zasili flotę 
pojazdów strażaków-ochotników. 

Mowa oczywiście o druhach z Koby-
lej Góry, którzy już pod koniec roku lub 
z początkiem kolejnego dostaną nowy 
wóz bojowy. - Chcemy spełniać normy 
i wytyczne, jakie narzucają nam przepi-
sy dotyczące zasad Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego. W związku z 
tym w zeszłym roku złożyliśmy wniosek 
o przyznanie takiego auta. Udało się. Na 
przełomie bieżącego i przyszłego roku wóz 
stanie u nas w remizie - czytamy na pro-
filu strażaków na jednym z portali spo-
łecznościowych. Wstępne rozpatrzenie 
przetargowe już jest, także teraz tylko 
pozostało jechać i ustalić z wykonaw-
cą, co strażacy z Kobylej Góry potrze-
bują i jakie wyposażenie ma posiadać 
samochód, aby był funkcjonalny dla 
jednostki. 

W jednostce czynnie działa 22 dru-
hów. Akcji w ciągu roku jest około 100. 
Na wyposażeniu jednostki są dwa po-
jazdy, pierwszy - średni gaśniczy oraz 

drugi - lekki ratownictwa technicznego, 
trzecim będzie średni samochód ratow-
niczo-gaśniczy. Informacja ta cieszy, 
ale jak można się domyślać, pojawił się 
problem, bo w strażnicy są tylko dwa 
garaże. Konieczna jest rozbudowa. 

Obecnie jedno z pomieszczeń to 
salka, a zarazem pomieszczenie maga-

zynowe i to właśnie tam ma powstać 
trzeci garaż, w którym zaparkuje lekki 
wóz ratownictwa technicznego, który 
strażacy dostali w 2003 roku. W środ-
kowym boksie zaparkowany będzie 
Mercedes, a w trzecim nowy nabytek. 
- Z tego względu, że tamten jest dużo 
wyższy, a tu są zaniżenia terenu, a tam 
nie moglibyśmy pójść w dół, bo byśmy ze-
szli poniżej drogi. Tam będzie poszerzana 
i powiększana brama, żeby auto się zmie-
ściło - mówi naczelnik jednostki Adrian 
Kwikert. Dotychczasowa salka, w której 
odbywały się zebrania, stanie się zatem 
garażem, tak więc czwarte pomieszcze-
nie trzeba będzie dostosować do tego, 
aby takie mogły się odbywać. 

Budynek należy do gminy i to przy 
jej wsparciu strażacy będą realizować 
swoje przedsięwzięcia, ale nie należy 
zapominać, że urząd gminy musiał już 
zabezpieczyć 400 tys. zł na samochód. 
Większość prac rozbiórkowo-budow-

lanych druhowie zrobią sami, co ogra-
niczy znacznie koszt robocizny. - Jeśli 
chodzi o przebudowę, posadzki, bramy, 
instalacje hydrauliczną, która też musi 
być wymieniona, bo jest stara, to będzie 
robić gmina. My z kolei różne prace re-
montowo-budowlane będziemy starać się 
zrobić własnymi siłami, no i na to właśnie 
potrzebujemy środki, bo jednak niby tylko 
farba, ale troszkę kosztuje. Z własnych 
środków OSP, z własnych składek nie je-
steśmy w stanie tego zrobić - podkreśla 
druh Kwikert.  

Ochotnicy działają na rzecz ochro-
ny mienia i mieszkańców gminy, to też 
mogą liczyć na ich pomoc. - Mamy kilka 
osób, które zaoferowały pomoc finansową, 

lokalne firmy budowlane zaproponowały 
użyczenie sprzętu, jak również właściciel 
firmy z pracownikami przyjdą nam trochę 
pomóc. Są hurtownie budowlane, które 
zaoferowały materiały potrzebne do re-
montu - mówi naczelnik jednostki. - Bę-
dziemy coś planować na początku grudnia, 
na pewno przed świętami. Zobaczymy, ile 
uda nam się pozyskać tak we własnym 
zakresie, bo jeśli będzie wystarczająco, to 
fajnie, a jak nie, to będziemy szukać dalej 
– wyjaśnia.

Nowy pojazd przeznaczony będzie 
głównie do akcji ratowniczo-gaśniczych 
w budynkach mieszkalnych oraz ratow-
nictwie drogowym. Można powiedzieć, 
że będzie nim jeżdżone wszędzie, a 

jeśli będzie takie zapotrzebowanie, 
pojedzie któryś z dwóch pozostałych 
wozów. Nowy nabytek będzie pierw-
szowyjazdowy, jako drugowyjazdowy 
- do pożarów lasów, budynków inwen-
tarskich będzie wykorzystywany z ko-
lei mercedes, a forda strażacy chcieliby 
przystosować do ratownictwa wodnego 
ze względu na to, że tamtejsza Ochotni-
cza Straż Pożarna jest odpowiedzialna 
za ratownictwo wodne. 

Druhowie z Kobylej Góry dziękują 
tym osobom, które już się zaangażowa-
ły w pomoc w przebudowie i zarazem 
proszą nadal o wsparcie wszystkich 
tych, którym leży na sercu dobro i bez-
pieczeństwo na terenie gminy. 

MaG
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Około 40 litrów krwi i osocza 
udało się zebrać w Ostrze-

szowie podczas tegorocznych Dni 
Honorowego Krwiodawstwa. 

Obchodzone w dniach 22-26 listo-
pada Dni Honorowego Krwiodawstwa 
Polskiego Czerwonego Krzyża są nie 
tylko świętem honorowych dawców, 
ale również i świetną okazją do propa-
gowania akcji dzielenia się krwią. Do 
Regionalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie w 
tych dniach zgłosiło około 90 osób, któ-
re oddały krew i podzieliły się życiem. 
Wśród niech znalazła się Katarzyna 
Dolata z Kobylej Góry, która krew od-
daje nieprzerwanie od 6 lat. Zapytana, 
dlaczego to robi, odpowiedziała bez 
zawahania: „Lubię pomagać ludziom, 
myślę, że wielu osobom się przyda”.  

Takich odpowiedzi usłyszeć można 
wiele. Całe szczęście, są jeszcze osoby, 
które chcą nieść innym pomoc i mają 
świadomość tego, że kiedyś to właśnie 
oni mogą być w potrzebie. Przekona-
ła się o tym Elżbieta Wojciechowska 
z Torzeńca, którą w ubiegłym tygo-
dniu również można było spotkać w 
ostrzeszowskim oddziale krwiodaw-
stwa i krwiolecznictwa. - Kiedyś sama 
dostałam krew, bo uległam wypadkowi. 
Dostałam wtedy krew i po jakiś czasie 
zdecydowałam, że chcę też pomagać in-
nym – mówiła. 

Wśród oddających w Ostrzeszowie 
krew znalazły się zarówno osoby mło-
de, które robiły to po raz pierwszy, jak 
i weterani, którzy krwią dzielą się już 
nawet od 30 lat i, co ciekawe, robią to z 
uśmiechem na twarzy. 

Prócz satysfakcji z tego, że być może 
dzięki mnie ktoś będzie żył, osoby któ-
re oddały krew podczas Dni Honoro-
wego Krwiodawstwa dodatkowo mogą 
cieszyć się otrzymanymi upominkami. 
Poza standardowymi pakietami, wśród 
krwiodawców rozlosowanych zosta-
ło dodatkowo 8 prezentów, w postaci 
drobnych sprzętów ADG. 

Warto dodać, że mimo organizo-
wania wielu akcji i sporej ilości osób 
chętnych do oddawania krwi, tej nadal 
brakuje. Obecnie największe zapotrze-
bowanie jest na grupy: 0 RH+, A RH+, 
A RH-, B RH+ oraz AB RH-. - Nie ma 
możliwości wyprodukowania krwi, dla-
tego jedyną formą, jeżeli jest konieczność 
leczenia krwią czy preparatami krwiopo-
chodnymi, to jest uzyskanie jej od ludzi. 
Tylko w ten sposób możemy uzupełnić 
niektóre niedobory krwi, niedobory oso-
cza, czy płytek, poprzez przetoczenie od-
powiedniego koncentratu czy koncentratu 
płytek czerwonych, czy płytek krwi czy też 
osocza. Dlatego tak bardzo ważne jest, bo 

nie ma innych preparatów krwiozastęp-
czych, osoczozastępczych czy płytkoza-
stępczych, tylko jedyną szansą na to jest 
krew – mówiła kierownik placówki lek. 
med. Karolina Jakowicka-Czemplik. 

Wszystkich, którzy wahają się, czy 
oddać krew, zachęcamy do tego i przy-
pominamy, że jest to bardzo proste. 
- Jeżeli dawca przychodzi pierwszy raz, 
to wypełnia ankietę, ma pobierane próbki 
krwi na badania. Pobierane są na morfo-
logię oraz na badania wirusologiczne pod-
stawowe. Jeżeli w ciągu trzech tygodni nie 
otrzyma informacji, która jest wysyłana 
w postaci listu poleconego do domu, że 
wyniki są nieprawidłowe, wówczas, jak 
miną trzy tygodnie, może przyjść oddać 
krew – tłumaczyła lek. K. Jakowicka-
Czemplik. Jedynymi wymaganiami, 
jakie spełniać powinny osoby chcące 
oddać krew, to: muszą być osobami 
pełnoletnimi, które nie przekroczyły 
65 roku życia, czują się zdrowe i pragną 
pomóc drugiemu człowiekowi. 

KK

Podzielili się życiem

Potrzebna przebudowa strażnicy
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Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów 
informuje, że na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2015 r.  poz. 1774 ze zm.)

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej dzierżawy na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy, położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako  działka ewidencyjna nr: 1068/1 o pow. 0,0068 ha 
przedmiotowy grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem na poprawienie warunków racjonalnego zagospodarowania 
nieruchomości przyległych będących własnością dzierżawcy na okres 3 lat.

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej dzierżawy na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy, położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczony jako część działki ewidencyjnej 2286/2 o pow. 15 m2, 
przedmiotowy grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem pod garaż nie związany trwale z gruntem na okres do dnia 31 
grudnia 2019r. 

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej dzierżawy na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy, położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczony jako część działki ewidencyjnej 2372/23 o pow. 30 m2, 
przedmiotowy grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem pod pawilon handlowy stanowiący własność dzierżawcy na 
okres do dnia 31 grudnia 2017r.

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej dzierżawy na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy, położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczony jako część działki ewidencyjnej 2372/23 o pow. 12 m2, 
przedmiotowy grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem pod ekspozycję towaru na okres od dnia 01 marca 2017r do 
dnia 30 listopada 2017r.

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dzierżawy, położoną w gminie Ostrzeszów 
we wsi Szklarka Myślniewska, oznaczoną jako działka ewidencyjna nr: 176/3 o pow. 1,6029 ha, przedmiotowy grunt 
wydzierżawia się z przeznaczeniem pod uprawy rolne na okres 3 lat.

Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22.

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów 
informuje, że na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31
zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2015 r.  poz. 1774 ze zm.)

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej dzierżawy na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy, położoną w gminie Ostrzeszów, we wsi Szklarka Myślniewska, oznaczoną jako  część działki ewidencyjnej 
nr: 173 o pow. 0,1500 ha. 

Na przedmiotowym gruncie zlokalizowana jest kaplica, która służy potrzebom religijnym mieszkańców wsi Szklarka 
Myślniewska na okres 3 lat.

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej dzierżawy na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy, położoną w gminie Ostrzeszów, obręb Myje, we wsi Potaśnia, oznaczoną jako  część działki ewidencyjnej 
nr: 268/1 o pow. 0,0785 ha. 

Grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem nas cele rolnicze: pod ogródki przydomowe tj. użytkowany jako grządki 
warzywne, trawniki i krzewy na okres 3 lat.

Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22.

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów 
informuje, że na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2015 r.  poz. 1774 ze zm.)

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do 

dalszej dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, położoną w miejsco-

wości Ostrzeszów, oznaczoną jako  część działki ewidencyjnej nr: 1722 o pow. 

63 m2, przedmiotowy grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem pod pawilon 

handlowy - tymczasowy stanowiący odrębny przedmiot własności.

Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22.



Z ulicy Targowej i placu „Na 
Stawku” można przejść albo 

do ulicy Łaziebnej, albo w kierunku 
ul. Daszyńskiego i Borku, do ulicy 
Chmielnej, Garncarskiej lub do ulicy 
Strumykowej w kierunku baszty. 

A ja tym razem udałem się  w stro-
nę ulicy Sikorskiego, dawniej ulicy 
Krakowskiej. Sklep „na rogu” dawniej 
służył mieszkańcom jako ogólnospo-
żywczy, a obecnie jest sklepem odzie-
żowym - najczęściej przez nas, dzieci, 
odwiedzanym. Mieścił się w jednym z 
największych domów pana Wodnia-
kowskiego. Idąc dalej, zamiast placu 
przy ogrodzie kościelnym, trafiam na 
parking samochodowy. Dalej jestem na 
rozdrożu, czyli krzyżówce w kierunku 
Sportowej, straży, gazowni i boiska 
sportowego, w kierunku ulicy Kościusz-
ki i cmentarza. Skierowałem się tym ra-
zem w kierunku wieży ciśnień i szkoły 
wielozawodowej, internatu, boiska i ul. 
Kwiatowej. Po prawej stronie wylot w 
kierunku ul. Stodolnej, potem mleczar-
nia i wreszcie wieża ciśnień. Piękny za-
bytkowy i wyniosły obiekt, który obec-
nie nie funkcjonuje jako wieża ciśnień, 
bo w niej po odnowieniu i konserwacji 
urządzono muzeum. Wjeżdżając do 
Ostrzeszowa od strony Kępna z daleka 
widać, jak zwykle mawiały nasze dzieci, 
kiedy wjeżdżaliśmy na ziemię ostrze-
szowską, „wieża z kulką”, i cieszyły się, 
że już jest blisko i koniec nudnej po-
dróży. Vis a vis opisywanej wcześniej 
figury Matki Boskiej i w bezpośrednim 
sąsiedztwie internatu wspomnianej 
szkoły, na ulicy Sportowej, stoi piękny, 
ale niestety zaniedbany dom państwa 
Niesobskich. Piękna betonowa gale-
ryjka na dachu przypomina, że kiedyś 
miała tam być kawiarnia i lodziarnia 
państwa Feigów. Potem władze uloko-
wały w tym domu bibliotekę, a potem 
w tym miejscu znajdował się zakład 
fryzjerski. Teraz służy jako mieszkanie 
prywatne. Przejazd samochodów, tirów 
i ciężkiego sprzętu w kierunku Grabo-

wa i Kalisza uniemożliwia normalne 
użytkowanie tego obiektu. Wchodzę do 
środka, ponieważ tutaj spotykam się z 
rodziną mojej żony. Odpoczywam nieco 
przy cieście i kawie, aby dalej wyruszyć 
i nacieszyć się widokiem dzisiejszego 
Ostrzeszowa i wspominać miejsca, któ-
re znałem z dawnych lat.

Ostrzeszów – miasto mojego dzie-
ciństwa, dorastania i młodości. Tutaj 
przeżyłem szczęśliwie wiele lat. Tutaj 
wraz z żoną, od piaskownicy, Ochronki, 
aż do ślubu, bawiliśmy się, kształtowali-
śmy nasze umysły i charaktery, i uczyli-
śmy się życia wspólnotowego.

Ostrzeszów to takie magiczne miej-
sce na ziemi, do którego często wraca-
my wspominając lata minione, „siel-
skie, anielskie”, które niestety już się 
nie wrócą.

Ostrzeszów był kiedyś miastecz-
kiem, w którym - jak podają kroniki - 
było wiele piekarni, masarni, zakładów 
krawieckich, szewskich, kuśnierskich, 
sadowników, rymarzy, pszczelarzy, 
bednarzy, kaletników, że nie zliczę i nie 
wymienię wszystkich.

Jesteśmy pokoleniem, które pamię-
ta jeszcze, jak w mieście funkcjonowały 
i służyły ludziom warsztaty i zakłady, 

gdzie pracowali w ramach usług dla 
ludności, niestety wymarłe i nieczyn-
ne są dziś. Wymieniłem już szewca, 
piekarza, magiel, bednarza i kołodzie-
ja, a wspomnieć należałoby jeszcze o 
szpanowaniu firan, produkcji sztucz-
nych kwiatków i haftowaniu serwetek 
i obrusów, o krawcu, rzeźniku, zdunie, 
kominiarzu, wyprawiaczu skór i futer, 
kuśnierzu, dekarzu, fotografie, malarzu 
ściennym i meblowym, introligatorze, 
czapniku, ogrodniku, felczerze, ślusa-
rzu, lodziarzu, browarniku, stolarzu, 
cieśli, murarzu czy młynarzu. Wiele 
ginących już zawodów i profesji. Wie-
le zawodów i wytwórni już dzisiaj wy-
marłych i bezużytecznych. Wszyscy ci 
w tym małym miasteczku mieli pracę i 
ich zakłady funkcjonowały. Te bardziej 
potrzebne były też w zwiększonej ilo-
ści. Gdzie to wszystko się obecnie pro-
dukuje i wytwarza? Powstały markety, 
galerie. Zakłady i fabryki polikwido-
wane. Ludzie w większości bez pracy. 
Dokąd świat ten zmierza? - powiadają 
starzy. Czy dzisiaj w Polsce nic się już 
nie opłaci produkować, sprzedawać? 
Gdzie są usługi dla ludności? Czy dzi-
siaj nie opłaca się świadczyć dla ludzi 
usługi i naprawiać? Czy wzorem Zacho-

du wszystko należy wyrzucić i kupować 
nowe? Dokąd świat ten zmierza? Wysy-
piska odpadów i śmietniki są przepeł-
nione. Degradacja środowiska zwiększa 
się. Ochrona środowiska woła na alarm. 
Zmienia się świat i ludzie. Wzrasta głód 
i bezrobocie. „Tempora muttantur, et 
nos muttamur In illis” - mówili kiedyś 
Rzymianie. Odwieczna prawda. Musi-
my więc ciągle i permanentnie szukać 
się w tej rzeczywistości.

Moje miasto po 60 latach. Jeden 
dzień wybrany spośród wielu, pełen 
emocji, wrażeń, nostalgii. Dzień wspo-
mnień.

Po 60. latach wróciłem w rodzinne 
strony, w strony lat dziecięcych i dora-
stania. Domy jak dawniej, te stare jesz-
cze stoją, ale wiele nowych się pokaza-
ło. Stylowo są inne, nowoczesne, bo na 

innej technologii oparte. Ulice pełne 
odgłosów pojazdów i szumu silników 
spalinowych. Spaliny kłębią się w po-
wietrzu, a kiedyś ulice te były miejscem 
spotkań dzieci i miejscem spędzania 
wolnego czasu i wakacji.

Miejsca spotkań niegdysiejszych 
znikły. Zamiast ogrodów, parków, łąk 
zielonych i zbóż rozsiadły się w otocze-
niu tego miasta osiedla i ulice, obiekty 
handlowe i markety. Takie jest oblicze 
dzisiejszego Ostrzeszowa

Kraj lat dziecięcych jak bańka mydla-
na prysnął, rozmył się. Pamięć jedynie 
pozostała bo przemijanie jest nieunik-
nione. Wspominaj więc to co minęło. 
Żyje ten kto wspomina.

KONIEC

KEMKON (Konrad Kempa)

929 listopada 2016 r.
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Moje miasto po 60 latach (cz. 6)

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:
APTEKA PRZYJAZNA, 

UL. GORGOLEWSKIEGO 3/1, TEL. 62 594 17 10
GODZINY DYŻUROWANIA: 

DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00

SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH I UZASADNIONYCH 
DOSTĘPNA JEST APTEKA JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64

NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 
NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30, TEL. 62 599 30 81. 

Z ubiegłotygodniowych roz-
ważań dotyczących spółki 

cywilnej wynika, iż to wspólnicy 
spółki są przedsiębiorcami reje-
strowanymi w ewidencji i to oni 
mają � rmy.

Powyższe skutkuje solidarną odpo-
wiedzialnością wspólników za zobo-
wiązania spółki.

Cywilny charakter omawianej 
spółki sprawia, iż wspólnicy są jedno-
cześnie uprawnieni i zobowiązani do 
prowadzenia spraw spółki. Oczywiście 
chodzi tu o sprawy nieprzekraczające 
zakresu zwykłych czynności. W przy-
padku spraw przekraczających pojęcie 
czynności zwykłych potrzebna jest 
uchwała wszystkich wspólników.

Co do zasady, jeżeli umowa spółki 
nie reguluje tego inaczej, wspólnicy 
uprawnieni są do równego udziału w 
zyskach i stratach spółki.

Umowa spółki może zostać zawarta 
na czas określony lub nieokreślony, i w 
przypadku tej drugiej wspólnik może 

wypowiedzieć swój udział w spółce na 
trzy miesiące naprzód na koniec roku 
obrachunkowego.

Wspólnikowi występującemu ze 
spółki zwraca się w naturze rzeczy, 
które wniósł do spółki do używania 
oraz wypłaca w pieniądzu wartość jego 
wkładu oznaczoną w umowie spółki.

Na koniec kilka słów o rozwiązaniu 
spółki cywilnej.

 Rozwiązania spółki może z waż-
nych powodów żądać każdy ze wspól-
ników. Spółka ulega także rozwiązaniu 
z dniem ogłoszenia upadłości wspól-
nika.

Z majątku spółki spłaca się  w 
pierwszej kolejności długi, a  z mająt-
ku pozostałego zwraca się wspólnikom 
ich wkłady.

Pozostała nadwyżka jest dzielona 
między wspólników w takim stopniu, 
w jakim uczestniczyli oni w zyskach 
spółki.

adwokat Paweł Wala

Wspólne mieszkanie, kupno 
samochodu, wakacje – to 

wszystko niestety kosztuje, dlatego 
też w dzisiejszych czasach wiele par 
decyduje się na wspólny kredyt. 

Zdolność kredytowa wówczas jest 
znacznie większa niż wtedy, gdy chce 
wziąć go jedna osoba. Wynika to z 
zabezpieczenia spłaty – w razie utra-
ty pracy, obciążony kredytem singiel 
zostaje bez środków do życia, a tym 
samym bez możliwości spłaty zobo-
wiązania. Jeżeli pracę straci jedno z 
partnerów lub małżonków, pensja 
drugiego będzie gwarancją spłaty zo-
bowiązań.

Mówi się, że w formalnych związ-
kach banki proponują nam więcej.  A 
to dlatego, że gdy przychodzą do nie-

go dwie osoby, które są sobie ‚obce’ i 
prowadzą według banku dwa gospo-
darstwa domowe. Małżeństwo prowa-
dzi jedno, a więc wniosek jest prosty, 
zatem ich zdolność kredytowa będzie 
wyższa. Koszty utrzymania dwóch 
domów są o wiele większe. Wpływ ma 
także posiadanie dzieci. Dla instytucji 
� nansowych to źródło wydatków, więc 
rodziny bezdzietne mogą łatwiej do-
stać kredyt. 

Istotne jest to, że obaj kredytobior-
cy są odpowiedzialni za całe zobowią-
zanie. Jeśli partner z jakiegoś powodu 
nie spłaca rat kredytu, druga osoba jest 
zobowiązana do uregulowania całego 
zobowiązania.

A co w przypadku rozpadu związku? 
Niestety, tak też bywa. W takiej sytu-

acji należy jak najszybciej poinformo-
wać bank o problemie i podjąć decyzję  
o dalszym planie działania. Często pary 
decydują się na wcześniejszą spłatę za-
ciągniętego kredytu (pod warunkiem, 
że mają na to środki). Pamiętajmy więc, 
aby na spokojnie przemyśleć podjęcie 
tak ważnej decyzji. 

Zapraszamy Państwa do naszego 
biura kredytowego, bądź do kontaktu 
telefonicznego pod numerem podanym 
poniżej.

Zespół placówki kredytowej 
WM  FINANSE

ul. Powstańców Wielkopolskich 7 
w Ostrzeszowie

tel. 790-202-232

Andrzejki obchodzone są w 
Polsce w noc z 29 na 30 listo-

pada. Jest to wieczór wyjątkowy, 
gdyż zgodnie z tradycją św. Andrze-
ja uchyla on rąbka tajemnicy 
wszystkim pragnącym poznać, jaka 
przyszłość ich czeka w uczuciach, 
zdrowiu czy w pracy.

Dlaczego w Andrzejki wróży się 
pannom?

Jak mówi stare polskie przysłowie: 
„Na świętego Andrzeja błyska pannom 
nadzieja”. Pomysłowość dziewczyn w 
wyszukiwaniu sposobów, aby poznać 
swoją przyszłość, szczególnie tą uczu-
ciową, była i jest niewyczerpana. Św. 
Andrzej pomagał w poznaniu imienia 
przyszłego męża, jego pochodzenia i 
stanu posiadania. Panny wróżyły za-
mążpójście w wigilię świętego Andrze-
ja, a kawalerowie w przeddzień św. Ka-
tarzyny, czyli 24 listopada. Wieczór ten 
to także świetna okazja, aby spotkać 
się w gronie przyjaciół. Dobrą zabawę 
tworzą także tradycyjne wróżby, takie 
jak np.

1. Lanie wosku: jest to najbardziej 
znana wróżba andrzejkowa, polegają-
ca na roztopieniu wosku w małym na-
czyniu i laniu na wodę przez ucho od 

klucza. Kształt woskowej � gurki może 
wydawać się nieczytelny, dlatego trze-
ba obejrzeć jego cień na ścianie. Mogą 
to być przeróżne kształty. Wystarczy 
odrobina fantazji, a dowiesz się, co 
czeka cię w nadchodzącym czasie.

2. Buty: wróżba ta dotyczy tylko 
niezamężnych panien. Ustawia się 
buty, zdjęte z lewej nogi, gęsiego na-
przeciwko progu drzwi. Przekłada się 
ostatni but na przód rzędu, tak długo, 
aż któryś przekroczy próg. Właściciel-
ka buta, który przekroczył próg, może 
oczekiwać na szybką zmianę statusu 
cywilnego. 

3. Jabłko: polega ona na tym, 
aby tak obrać jabłko, by powstała jak 
najdłuższa obierzyna. Potem wróżący 
zamyka oczy, myśląc o miłości i przez 
lewe ramię rzuca za siebie skórką. 
Kształt, jaki ona przybierze, wskazuje 
na literę, od której będzie zaczynać się 
imię przyszłego wybrańca.

4. Karteczki z życzeniami: do du-
żego naczynia ze szkła trzeba wrzucić 
kilka kartek z zapisanymi życzenia-
mi, następnie powoli wlewamy zimną 
wodę. Te życzenia, które wypłyną na 
wierzch, wskażą marzenia, które speł-
nią się w najbliższym czasie. Te, które 
opadną na dno, niestety nie zostaną 

szybko zrealizowane.
5. Kartka z imionami: na kartce, 

najlepiej w kształcie serca, powinno się 
znaleźć jak najwięcej imion mężczyzn. 
Następnie szpilką przebij tekturowe 
serduszko. To imię, w które tra� sz, 
będzie imieniem twojego przyszłego 
ukochanego.

6.Lustro: aby wolnym pannom 
ukazała się twarz przyszłego męża, 
dziewczyna powinna być sama w po-
koju, mieć przygotowane wcześniej 
nowe lustro i zapalić czerwoną świecę 
w intencji, aby św. Andrzej sprawił, że 
ujrzy twarz swego męża. Jeżeli spełni 
wymienione wyżej warunki, powinna 
usiąść naprzeciw lustra i wpatrywać się 
w nie tak długo, aż ukarze jej się twarz 
przyszłego lubego.

7. Spodeczki: pod czterema spo-
deczkami umieszcza się kolejno: 
obrączkę, monetę i listek. Czwarty spo-
deczek zostaje pusty. Wybieramy jeden 
z nich, i gdy wyjdzie nam: obrączka - 
czeka nas miłość, listek – ślub, moneta 
– da nam pieniądze, pusty spodeczek – 
nadchodzący rok niczego nam w życiu 
nie przyniesie.

MoN

Spółka cywilna II KREDYTY DLA DWOJGA

Wieczór andrzejkowy

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00
czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 

godz: 8.00 – 11.00
W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 

można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Wiekowy rolnik i jego żona opierają się o ścianę 

chlewu, kiedy kobieta tęsknie przypomina, że za 

tydzień będzie złota rocznica ich ślubu.

- Zróbmy przyjęcie, Stefan – zasugerowała. - Zabijmy świnię.

Rolnik podrapał się w siwą głowę:

- Rany, Marycha - w końcu odpowiedział. - Nie widzę powodu, 

żeby świnia ponosiła odpowiedzialność za coś, 

co stało się 50 lat temu.

Przyjeżdża 

chłop wozem do 

wsi i woła:

- Węgiel przywiozłem!

Na to koń, który prowadził 

wóz, odwraca się i mówi:

- Tak, kurde, ty przywiozłeś 

węgiel!

Fąfara spotyka na ulicy 

kolegę ubranego w 

strażacki mundur.

- Skąd masz ten mundur?

- To prezent od żony. 

Gdy wczoraj przyszedłem 

wcześniej z pracy, 

leżał na krześle obok łóżka.
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Rachunki za ogrzewanie 
mogą negatywnie zaskoczyć, 
szczególnie po zakończeniu 
okresu grzewczego. Większość 
myśli, że do ogrzania całego 
domu grzejniki muszą być usta-
wione na tzw. „piątkę”. Jednak 
na rynku dostępne są rozwią-
zania, dzięki którym możemy 
utrzymać stałą temperaturę w 
naszym mieszkaniu, a jednocze-
śnie zmniejszyć rachunki nawet 
o 20%.

Oto kilka sposobów:
Rolety, które pomogą 

zwiększyć temperaturę 
w pomieszczeniu

Chodzi tutaj o rolety ze-
wnętrzne. Tak jak latem pozwa-
lają one na utrzymanie chłodu, 
tak zimą służą do utrzymania 
ciepła. Użytkownicy powinni 
ustawić mechanizm tak, aby 
zimą rolety odsłaniały się, kiedy 
tylko wzejdzie słońce i automa-
tycznie zamykały się, by zatrzy-
mać nagromadzone ciepło.

Dzięki naturalnemu oświe-
tleniu temperatura podniesie się 
aż o 2 stopnie Celsjusza. 

Termostat, regulujący 
temperaturę w domu

W zmniejszeniu rachunków 
pomogą nam także automa-

tycznie sterowane termostaty. 
W tych najprostszych modelach 
ustawiamy pożądaną tempe-
raturę, zaś po jej osiągnięciu 
dopływ ciepła do grzejnika jest 
zamykany

Dbaj o grzejniki
Najważniejsze jest to, aby 

grzejniki były sprawne, ich wy-
dajność może spaść z powodu 
zapowietrzenia, zakamienienia, 
ale także przez zgromadzoną na 
kaloryferze warstwę kurzu. Nie 
powinny być one schowane za 
grubymi zasłonami czy zasta-
wione meblami. 

Wietrz z głową
Rozsądne podejście do ogrze-

wania to zarówno odpowiednie 
wietrzenie mieszkania. Nie po-
winno się zostawiać uchylonego 
okna na długi czas. Najlepszym 
rozwiązaniem jest krótkie, ale 
intensywne wietrzenie pomiesz-
czenia. Oczywiście powinno się 
to odbywać przy zakręconych 
grzejnikach. 

Sprawdź szczelność okien
Do utraty ciepła mogą przy-

czynić się również nieszczelne 
okna. Dlatego należy zlokali-
zować to miejsce i zlikwidować 
szpary. Ta czynność skutkować 
będzie natychmiastowo odczu-

walną zmianą. Koszt uszczelek 
zwykle nie przekracza kilkuna-
stu złotych.

Dopasuj temperaturę
Uniwersalna temperatura 

w pokojach i kuchni to 20-21 
stopni Celsjusza, tymczasem w 
wielu mieszkaniach tempera-
tury wynoszą nawet 25 stopni. 
Jeżeli przede wszystkim zmniej-
szymy tą temperaturę, rachunki 
za energię także się zmniejszą. 
Ciepła nie należy „oszczędzać” 
jedynie w łazience. Warto także 
zmieniać temperaturę w miesz-
kaniu w zależności od obecności 
domowników. Jeżeli przykłado-
wo przez 8 godzin mieszkanie 
stoi puste, to spokojnie można 
zmniejszyć temperaturę o 1 czy 
2 stopnie. Pamiętajmy jednak, 
że nadmierne wychłodzenie nie 
jest pożądane, ponieważ potem 
wymaga to znacznie więcej ener-
gii do ogrzania.

Powyżej wymienione spo-
soby mogą się przyczynić do 
zmniejszenia kosztów ogrze-
wania, ale w dużym stopniu 
jest to zależne od nierucho-
mości ale także od nawyków 
lokatorów.

MoN

Niezwykły zaszczyt 
spotkał przedstawi-

cieli firmy Nowicki Natural-
nie, którzy wzięli udział w 
przyjęciu zorganizowanym 
przez ambasadora USA i jego 
żonę z okazji Święta Dzięk-
czynienia.

Właściciel, Jacek Nowicki 
wraz z Agnieszką Kaniewską z 
firmy Nowicki Naturalnie z Po-
taśni k/Ostrzeszowa w miniony 
czwartek, 24 listopada wzięli 
udział w przyjęciu zorganizo-
wanym przez ambasadora USA 
Paula Jonesa wraz z małżonką 
Catherine Jones. - Na przyjęcie 
zaproszeni byli ludzie związani 
z kulinariami, najlepsi szefowie 
kuchni polskich restauracji, re-
stauratorzy, polscy producenci 
żywności, dziennikarze i blogerzy 
kulinarni. My byliśmy jedynymi 
gośćmi z Wielkopolski - podkreśla 
pani Agnieszka Kaniewska. 

Wieczór minął w 
sympatycznej atmos-
ferze i przy pysznej 
kolacji przygotowa-
nej przez szefa kuch-
ni Ambasady USA, 
pod czujnym okiem 
Catherine Jones, któ-
ra - jako dyplomowa-
ny Chef - zaprosiła 
do wspólnego stołu 
zebranych gości. - At-
mosfera była rodzin-
no-przyjacielska, tak 
jak to przy święcie 
dziękczynienia - piszą 
na profilu ambasady 
uczestnicy przyjęcia. 

Z pewnością to wspaniałe wy-
różnienie dla miejscowej firmy z 
Ostrzeszowa - Nowicki Natural-
nie, których wyroby to zebrane 
doświadczenia i najlepsze recep-
tury trzech pokoleń wędliniarzy 
w rodzinie Nowickich. Firma 

może się pochwalić niemałym 
sukcesem uczestnicząc w tak 
ważnym przyjęciu. Życzymy dal-
szych sukcesów i kolejnych tego 
typu wyróżnień. 

MaG

Nie ma chyba nic gorszego, niż stres w 
miejscu pracy. Dlatego w dzisiejszym 

artykule zajmę się tym właśnie zagadnie-
niem: jak powinna wyglądać właściwa komu-
nikacja między przełożonym a pracowni-
kiem; a wszystko po to, by wyeliminować 
niezdrowe sytuacje doprowadzające niejed-
nokrotnie obie strony na skraj przepaści. 

Dawniej w przedsiębiorstwach i urzędach sze-
fa i pracowników dzieliła głęboka otchłań. Dy-
stans taki powodował, że komunikacja obu grup, 
będących na różnym poziomie w hierarchii, była 
prawie niemożliwa. Dziś przyjęło się, że w sza-
nujących się zakładach pracy nie ma miejsca na 
taką sztywność stosunków. Obecnie praktykuje 
się styl zarządzania, który opiera się na odpo-
wiedzialności za firmę wszystkich pracowników 
i jest otwarty na nowe pomysły. Komunikacja w 
shierarchizowanym układzie powinna się odby-
wać w szczerym i uprzejmym tonie. 

SZEF I JEGO WSPÓŁPRACOWNICY

Wiadomym jest, iż podstawowym zadaniem 
szefa jest wydawanie poleceń i wyznaczanie za-
dań przy zachowaniu swobodnych koleżeńskich 
stosunków. Wobec pracowników należy postępo-
wać uprzejmie, ale zarazem stanowczo! Polecenie 
wypowiedziane uprzejmym tonem wyraża sza-
cunek dla pracownika i jego umiejętności. Waż-
ne jest, aby szef jak najczęściej używał też słów 
„proszę” i „dziękuję” i zwracał się kulturalnie do 
swoich współpracowników. 

Polecenia te muszą być zrozumiałe i rzeczowe, 
aby nie powstawały nieporozumienia podczas ich 
wykonywania. Każdy pracownik powinien samo-
dzielnie organizować swoją pracę – to pobudza 
współodpowiedzialność za firmę i zwiększa wy-
dajność pracy. Za dobrze wykonaną pracę należy 
chwalić! „Źle świadczy o stylu kierowania firmą, 
jeśli przełożony krytykuje pracownika w obecno-

ści jego koleżanek i kolegów. Dobry zwierzchnik 
poprosi podwładnego do gabinetu na rozmowę w 
cztery oczy, a potem nie będzie się wypowiadał 
wobec innych współpracowników na temat tej 
rozmowy”.

Przełożony powinien promieniować spoko-
jem. Wśród pracowników musi mieć autorytet i 
nie budzić swoją silną osobowością w nich lęku. 
Dobry szef też powinien czasami zakasać rękawy 
i włączyć się do pracy, pokazując w ten sposób 
podwładnym, że ma kwalifikacje do zarządzania 
daną firmą. Dzięki temu zyska w oczach pracow-
ników. Jeśli jeszcze dojdzie do tego jego obiek-
tywizm i rzetelność, otwartość na propozycje i 
argumenty innych – wówczas sukces murowany; 
do takiej pracy każdemu będzie chciało się iść. 

Gorzej, jeśli szef zachowuje się arogancko, 
choć - co pokazuje życie i rozliczne przykłady 
- i tak nie ponosi z tego tytułu konsekwencji, 
gdyż będąc wyżej w hierarchii ma na to nieja-
ko niepisane przyzwolenie. Jednak na dłuższą 
metę postępowanie takie może być powodem 
zmniejszania się motywacji personelu do pracy i 
wydajności, a co się z tym wiąże należy się liczyć 
z płynnością kadr, gdyż najczęściej pracownicy 
rezygnują ze swoich stanowisk i odchodzą. 

Szczytem niewłaściwego zachowania się prze-
łożonego są sytuacje, kiedy przy podwładnych 
kładzie na biurku lub innych sprzętach stopy. To 
nie dom, a miejsce pracy – i o tym również powi-
nien pamiętać dobry szef!

Jak podaje autor „Wielkiej księgi savoir-vi-
vre’u”, szef to nie bóg, i choć od niego w dużej 
mierze zależy awans zawodowy pracownika, nie 
należy zachowywać się wobec niego służalczo. 
Już dawno wyszło z mody „płaszczenie się”. Z 
drugiej zaś strony zwierzchnik nigdy nie powi-
nien być traktowany jak kumpel, nawet jeśli jego 
zachowanie upoważnia do tego.

EWA

Jak skutecznie zmniejszyć 
rachunki za ogrzewanie?

Przedstawiciele miejscowej firmy 
na przyjęciu u ambasadora USA

PORADNIK SAVOIR-VIVRE’U
Kontakty przełożonych 

z pracownikami

WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.Twoje 
imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spo-

śród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie 
wybrany seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do 

poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych
 zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. 

W tym tygodniu bilety wygrywają: 
Teresa Gruchocka z Ostrzeszowa

oraz Stanisław Chrzan z Ostrzeszowa
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.
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25-lecie
1. Elżbieta i Andrzej Cegiełka
2. Bożena i Henryk Dytfeld
3. Katarzyna i Eugeniusz Gola
4. Ewa i Ireneusz Jakubiak
5. Halina i Eugeniusz Janicki
6. Dorota i Mariusz Hełka
7. Maria i Krzysztof Karbowscy
8. Teresa i Mieczysław Kasprzak
9. Renata i Zbigniew Kawalec
10. Renata i Sławomir Klajnert
11. Beata i Tomasz Łyczyńscy
12. Teresa i Dariusz Michalski
13. Barbara i Henryk Nowak
14. Elżbieta i Grzegorz Skrobańscy

30-lecie
1. Genowefa i Tadeusz Dymacz
2. Halina i Stanisław Garsztka
3. Małgorzata i Jarosław Krawczyk
4. Beata i Benedykt Krawczyk
5. Krystyna i Jan Malik
6. Bogumiła i Marian Niełacny
7. Irena i Idzi Nowak
8. Marzanna i Paweł Pietrusiak
9. Bernadeta i Roman Szymkowiak

35-lecie
1. Jolanta i Jerzy Hyłka
2. Dorota i Kazimierz Kluba
3. Maria i Zygmunt Król
4. Małgorzata i Marek Mieszała
5. Elżbieta i Henryk Niełacny
6. Eugenia i Sławomir Nowak
7. Helena i Józef  Ogrodowiak
8. Maria i Walenty Wasiela
9. Maria i Jerzy Wieloch

40-lecie
1. Irena i Marian Brylak
2. Halina i Ryszard Dakowscy
3. Łucja i Ignacy Dziążak
4. Stefania i Bolesław Konarscy
5. Irena i Józef Kowaliński
6. Józefa i Marian Mikulscy
7. Irena i Bolesław Miś
8. Maria i Jan Mosiężny
9. Elżbieta i Maciej Połomski
10. Elżbieta i Leszek Sabatowski
11. Irena i Stanisław Smiatacz
12. Maria i Ryszard Stawik
13. Krystyna i Czesław Świtoń
14. Irena i Józef Wróbel

45-lecie
1. Genowefa i Mieczysław Baraniak
2. Teresa i Stanisław Kaźmierczak
3. Helena i Stanisław Kędzia
4. Anna i Paweł Mastaliński
5. Zofia i Marian Musiała
6. Krystyna i Józef  Niechciał
7. Wiesława i Roman Okoń
8. Teresa i Jan Szymczak
9. Marianna i Stanisław Zadka

50-lecie
1. Stanisława i Jan Banaś
2. Zdzisława i Henryk Dyba
3. Czesława i Zygmunt Kuśnierczyk
4. Irena i Stanisław Kotowski
5. Eugenia i Kazimierz Rybczak

JUBILEUSZE MAŁŻEŃSKIE W DORUCHOWIE
W dniu 19 listopada 2016 r., 

jak corocznie, Urząd Stanu 
Cywilnego w Doruchowie zorganizo-
wał  „Jubileusze Par Małżeńskich” 
obchodzących 25, 30, 35, 40, 45 i 
50-lecie pożycia małżeńskiego.

To już tradycja, która zakorzeni-
ła się na terenie gminy Doruchów od 

kilkudziesięciu lat. Swoją obecnością 
podczas imprezy zaszczyciło 5 par 
Jubilatów obchodzących Złote Gody. 
Pary te otrzymały Medale za Długolet-
nie Pożycie Małżeńskie od Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, które wręczył 
Wójt Gminy Doruchów wspólnie z Prze-
wodniczącą Rady Gminy Doruchów.

 Na zaproszenie Urzędu odpowie-
działy 62 pary Jubilatów. Uroczystości 
rozpoczęły się mszą św. o godz. 15 w 
kościele parafialnym w Doruchowie. 
Dalszy przebieg odbywał się w restau-
racji „Parkowa” w Doruchowie. Jubilaci 
otrzymali listy gratulacyjne i kwiaty z 
rąk Wójta Gminy Doruchów oraz  Prze-

wodniczącej Rady Gminy Doruchów.
Uroczystości uprzyjemniały Jubila-

tom występy Zespołu Folklorystyczne-
go „Doruchowianie” oraz piękny pokaz 
gry na pile wykonany przez pana Marka 
Niesobskiego.

Nad  przebiegiem uroczystości czuwała 
Kierownik USC pani Kowalińska Urszula.



W sobotni wieczór, 26 listopa-
da w Ostrzeszowskim Cen-

trum Kultury odbył się koncert popu-
larnej kapeli bluesowo-rockowej 
„Wielebny Blues Band”. Co ciekawe, li-
derem tej grupy jest ksiądz, który swo-
ją charyzmą i usposobieniem potra�  
rozbawić publiczność w każdym wieku, 
o czym można było się przekonać wła-
śnie podczas sobotniego występu. 

Zespół „Wielebnego” liczy pięciu 
członków, a tego wieczoru przybyli w peł-
nym składzie. Wokalistą kapeli, założy-
cielem oraz twórcą tekstów jest oczywi-
ście ksiądz Arkadiusz Wieczorek, z kolei 
na gitarach zagrali: Jerzy Bojszczak oraz 
Arkadiusz Bury, na perkusji - Artur Obal-
ski, który obchodził dziesiątą rocznicę 
dołączenia do zespołu, natomiast grają-
cym na harmonijce był Piotr Mamczak. 
Tego wieczoru zebrana publiczność mo-
gła usłyszeć utwory z trzech płyt grupy, 
m.in. takie tytuły jak: „Bezdomny facet”, 
„DejaVu”, „Femini” oraz kilka innych nie-
powtarzalnych piosenek.  

Jak żartuje lider grupy: „Każdy 
koncert jest niepowtarzalny, ponieważ 
jeszcze nigdy nie udało się nam zagrać 
jednakowej melodii do danej piosenki”. 
Nietuzinkowe poczucie humoru księ-
dza Arkadiusza sprawiło, że ci, którzy 
przyszli na koncert, w żaden sposób nie 
zmarnowali andrzejkowego wieczoru. 
Publiczność śmiała się do łez, zaś utwo-
rów słuchali z zauważalnym błyskiem 
w oczach oraz uśmiechem na ustach. 
Można było spotkać osoby w różnym 
przedziale wiekowym - od nastolatków 
po seniorów. Na swoim koncie „Wieleb-
ny Blues Band” ma również „Koncerty 
dla Przyjaciół”, występy na festiwalach 
„Jimiway” w Ostrowie Wielkopolskim 
i „Bluestracje” w Chorzowie. 

Z pewnością ten listopadowy wieczór 
pozostanie na długo w pamięci słuchaczy - 
z powodu wpadającej w ucho muzyki oraz 
wrażenia, jakie zrobił na widzach zespół. 
Miejmy nadzieję, że ich fani nie będą mu-
sieli długo czekać i niedługo w Ostrzeszo-
wie usłyszą ich ponownie. Po koncercie 
można było tradycyjnie nabyć płyty. 

MoN

„Grabowianin w podróży” to wy-
stawa fotogra� i Lilianny Stojanow-
skiej, Anny Klósak, Marcina Michal-
skiego i Piotra Chmielarskiego, którą 
prezentujemy w Bibliotece Publicz-
nej w Grabowie nad Prosną.

Piękne krajobrazy, niesamowite 
miejsca, cuda architektury, wyjątkowe 

twarze, niezwykłe sytuacje – to efekt 
zatrzymanych w obiektywie chwil.

Wyprawy, te dalekie i te bliskie, od 
zawsze pobudzały ludzką wyobraźnię. 
Australia, Brazylia, Indonezja, Japonia, 
Peru, Islandia, Norwegia, Hiszpania czy 
Włochy, to kierunki, które dla wielu z 
nas są marzeniami lub jednym z celów 

podróży.
Drogą lodową, powietrzną lub mor-

ską. Do najbardziej znanych i lubianych 
miejsc lub w dzikie, odległe dla człowie-
ka zakątki ziemi, tak podróżują miesz-
kańcy Grabowa nad Prosną.

Inspiracją każdej naszej podróży jest 
przede wszystkim ciekawość świata i 
ludzi. Bo podróże mogą być powodem 
zachwytu i re� eksji, szansą na nabranie 
dystansu, oderwaniem się od zwykłych, 
codziennych spraw. Każda nasza podróż 
wyzwala chęć na kolejną, nową wyprawę. 
To zapamiętane z wernisażu słowa pani 

Lilianny Stojanowskiej.
Przytoczona nieco później wypo-

wiedź Martyny Wojciechowskiej, że 
podróże mają magiczną moc uzdra-
wiania duszy i zdecydowanie poma-
gają zdystansować się do problemów 
dnia codziennego. Nie rozwiązują ich 

bezpośrednio, jednak pomagają prze-
wartościować i spojrzeć na nie jakby z 

drugiego brzegu rzeki,  dobrze oddaje 
sens podróżowania także wielu z nas.

Pani Anna Klósak, autorka pięknych 
europejskich kolaży, za swoje ulubio-
ne miejsce podróży uznała Włochy, bo 
powodów, aby tam wrócić jest wiele. I 
każdy jest dobry: najsłynniejsze miasta 
pełne drogocennych dzieł, doskonała 
kuchnia, malownicze plaże, niepowta-
rzalna atmosfera.

Celów, miejsc i sposobów podróżo-
wania jest wiele – wszystko zależy od 
nas samych. Zachęcamy więc do obej-
rzenia niezwykłej wystawy „Grabowia-
nin w podróży, może będzie ona inspi-
racją do ciekawej wyprawy.

(Centrum Kultury w Grabowie 
nad Prosną – 19 listopada 2016)
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Ostrzeszowski rynek w ponie-
działek, 21 listopada bez 

wątpienia nie należał do miejsc ci-
chych. Odbył się tam bowiem Hap-
pening Szlachetnej Paczki. Były 
zajęcia z zumby prowadzone przez 
Anię Janicką-Kolarzowską, która 
roztańczyła wszystkie dzieci; wo-
lontariusze rozdawali balony i inne 
gadżety, a z głośników rozbrzmie-
wała głośna muzyka, niosąc na całą 
okolicę wieść o Szlachetnej Paczce. 

Idea Szlachetnej Paczki, polegają-
ca na niesieniu pomocy tym, którzy 
jej potrzebują, trwa już od 16 lat. W 
Ostrzeszowie akcja organizowana jest 
po razy czwarty. - Dzisiaj jest tzw. hap-
pening, czyli impreza organizowana na 
cześć otwarcia bazy Szlachetnej Paczki, 
gdzie darczyńcy mogą zaglądać – tłu-
maczył Dawid Olek, lider Szlachetnej 
Paczki Ostrzeszów. Baza, spośród któ-
rej darczyńcy wybierają rejon oraz ro-
dzinę, której chcą i są w stanie pomóc, 
znajduje się na stronie internetowej: 
www.szlachetnapaczka.pl. Tam też 
znajdują się dość szczegółowe opisy 
sytuacji osób potrzebujących. - Naj-
ważniejszym jest zawsze, żeby spełnić 
trzy kluczowe potrzeby, podane w opisie. 
Następnie, dalej w arkuszu, widnieją inne 
potrzeby, też jakieś prezenty, które mogą 
ucieszyć tę rodzinę, jej członków. Dzięki 
temu rodziny będą miały wspaniałe świę-
ta, a my, wolontariusze, będziemy wi-
dzieć, że nasza praca nie poszła na marne, 
że wysiłek, który włożyliśmy w odwiedzi-
ny, włożyliśmy w to, żeby stworzyć opisy, 
nie poszły na marne – wyjaśniał D. Olek. 

W tym roku Szlachetna Paczka 
Ostrzeszów pomaga 24 potrzebują-
cym. Wśród nich znalazły się nie tylko 
rodziny, ale również i osoby samotne, 

które niejednokrotnie z powodu cho-
roby czy wieku nie wychodzą z domów 
i są skazane na jedynie na pomoc in-
nych, często obcych osób. Są też rodzi-
ny z dziećmi, które z różnych przyczyn 
borykają się z problemami � nansowy-
mi. Mimo iż niechętnie mówią o swo-
ich potrzebach, to, czego im brakuje, 
to rzeczy podstawowe, niezbędne do 
codziennego przeżycia. Wśród wymie-
nianych pojawiały się: jedzenie, ubra-
nia, buty, czy środki czystości, które 
pochłaniają największą część domo-
wego budżetu. 

 Co bardzo cieszy to to, że już w po-
niedziałek aż 17 z nich znalazło swoich 
darczyńców. Z dnia na dzień chętnych 
do niesienia pomocy przybywało i tak 
w piątek (25 listopada) już tylko 1 
osoba czekała na swojego „świętego 
Mikołaja”, który sprawi, że zbliżające 
się święta będą choć odrobinę szczę-
śliwsze.

KK

SZLACHETNA PACZKA NA 
OSTRZESZOWSKIM RYNKU

Przez 6 kontynentów i 60 krajów

Wielebny Blues Band uświetnił 
andrzejkowy wieczór w OCK
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Życie na orbitach czerwonych karłów 
Czerwone karły to najliczniejsze gwiazdy we Wszechświecie. W samej Drodze Mlecznej stanowią nawet 

osiemdziesiąt procent składających się na nią gwiazd. Mimo że są tak niewielkie, potrafią zaskoczyć swoją 
nieprzewidywalną naturą. Wśród astrobiologów budzą ogromne emocje. Przyjrzyjmy się więc krążącym 
wokół nich planetom, na których według astronomów mogłoby istnieć życie.

Małe gwiazdy z wielkim temperamentem
Parę lat temu, świat obiegła niezwykła wiadomość: pozasłonecznych globów jest tak wiele, że gdyby 

podzielić je równo pomiędzy wszystkie gwiazdy Drogi Mlecznej, każda z nich miałaby na swej orbicie co 
najmniej jedną planetę. Jest to oczywiście uśredniona statystyka, ale dane te nie zmieniają faktu, że zdecy-
dowana większość tych wciąż nieodkrytych planet, krąży po orbitach czerwonych karłów. Dlaczego? Nawet 
osiemdziesiąt procent wszystkich gwiazd naszej Galaktyki to właśnie czerwone karły. Gwiazdy te są zbyt 
blade, by którąś z nich można było zobaczyć nieuzbrojonym okiem z powierzchni naszej planety. 
Ci, którzy wiedzą cokolwiek o ich naturze, mogliby powiedzieć, że tak samo blado wypadają jako kandydatki 
na gwiazdy goszczące na swych orbitach jakiekolwiek formy życia. Oto kilka powodów: czerwone karły 
są zdecydowanie mniej jasne od Słońca, a temperatury ich powierzchni nie przekraczają czterech tysięcy 
kelwinów (ok. 3700 stopni Celsjusza). Co za tym idzie, wskaźnik promieniowania docierający nawet do 
najbliżej położonych planet byłby niewielki. Poza tym w przypadku tego typu gwiazd istnieje duże ryzyko 
wystąpienia obrotu synchronicznego – glob obiegający czerwonego karła byłby więc stale zwrócony do 
swej gwiazdy tylko jedną stroną, zupełnie tak jak w przypadku układu Ziemia– Księżyc. Zjawisko rotacji 
synchronicznej pojawia się w ciasnych układach podwójnych, a także w przypadku ciał powiązanych ze sobą 
grawitacyjnie, pomiędzy którymi odległości są niewielkie. Szanse, że układ planetarny wokół czerwonego 
karła przypominać będzie ciasno ułożone kręgi, są naprawdę duże. Gwiazdy te mają o wiele słabszą gra-
witację, dlatego formujące się na ich orbitach globy, znajdują się często bliżej swych gwiazd centralnych, 
niż ma to miejsce w przypadku Merkurego oddalonego od Słońca o średnio 58 milionów kilometrów. Jak 
się nietrudno domyśleć, w takich warunkach znacznie zmniejsza się także szerokość strefy umożliwiającej 
rozwój życia (tzw. habitable zone). W przypadku Słońca rozciąga się ona pomiędzy orbitami Wenus i Marsa 
i jest w rzeczywistości nieco mniejsza od dystansu 120 milionów kilometrów, który dzieli obie te planety 
(kiedy są w jednej linii, po tej samej stronie Słońca). W przypadku czerwonych karłów strefa umożliwia-
jąca zaistnienie warunków do rozwoju życia jest co najmniej o połowę mniejsza! Jakby tego było mało, te 
niewielkie, ukryte w ciemnościach gwiazdy, nie należą do najprzyjaźniejszych. Niestabilność czerwonych 
karłów wynika z ich dużej aktywności. Nie dość, że rozbłyski czerwonych karłów obserwuje się znacznie 
częściej niż w przypadku Słońca, to ze względu na swoją nieregularność, są one bardzo trudne do przewi-
dzenia. Nigdy nie wiadomo, kiedy te niepozorne, blade punkciki wielokrotnie zwiększą swą jasność. Pewne 
jest natomiast, że czerwone karły pozostaną ostatnimi gwiazdami świecącymi we Wszechświecie. I to wła-
śnie ich długowieczność oraz wszechobecność czyni je obiektami odrobinę bardziej przyjaznymi dla planet 
krążących po ich orbitach. Również dla tych, na których możliwe jest pojawienie się życia. Szczególnie, że 
w miarę upływu czasu czerwone karły znacznie łagodnieją. Według obecnej wiedzy żadna z tych gwiazd nie 
zestarzała się jeszcze na tyle, by całkowicie wygasnąć. Mało tego, żadna z nich nie osiągnęła jeszcze stadium 
pozwalającego na wyjście z ciągu głównego. Czerwone karły to gwiazdy w kwiecie wieku, nawet te, które 
powstały w początkowych etapach istnienia Wszechświata. Co za tym idzie, te niepozorne błyskotki są naj-
starszymi istniejącymi w przestrzeni kosmicznej, a globy na ich orbitach mogą być nawet ponad dwukrotnie 
starsze od Słońca. Miliardy lat to wystarczająca ilość czasu dla rozwoju życia i jego ewolucji od najprostszych 
form, po wysoko zaawansowane, inteligentne istoty. To właśnie dlatego astronomowie chętnie przyglądają 
się bliskiemu sąsiedztwu czerwonych karłów. Próbują wyszukać na ich orbitach globów, przede wszystkim 
tych, które mogłyby być w jakiś sposób podobne do Ziemi. Niektóre z tych wnikliwych obserwacji i badań 
dają owocne rezultaty. Ale zanim poznamy najciekawsze z planet odnalezionych w systemach, gdzie gwiaz-
dami centralnymi są właśnie czerwone karły, przyjrzyjmy się bliżej samym gwiazdom. Czego można się 
spodziewać po tych bladych, niepozornych błyskotkach, które zaskakują swoją nieprzewidywalną naturą?

Co wiemy o czerwonych karłach?
Czerwone karły to jedne z najmniejszych gwiazd ciągu głównego, które występują we Wszechświecie. 

Na ogół są nieco mniejsze od Słońca, ale w przestrzeni kosmicznej odnaleziono również takie, których 
rozmiary porównywalne są z tymi osiąganymi przez największe planety Układu Słonecznego. Przykład? 

Reprezentantka najmniejszych znanych gwiazd we Wszechświecie, które niewiele różnią się wiel-
kością od brązowych karłów (obiektów zbyt 
małych, by stać się prawdziwą gwiazdą), ma 
rozmiary Saturna. Mowa tu o obiekcie 2MASS 
J0523- 1403 – czerwonym karle znajdującym 
się w gwiazdozbiorze Zająca, którego promień 
to zaledwie 8,6% promienia naszego Słońca. 
Ta, właściwie miniaturka gwiazdy emituje tak 
blade światło, że mimo niewielkiej odległości 
od Ziemi (około czterdzieści lat świetlnych) jest 
widoczna dopiero przy zastosowaniu zaawan-
sowanych teleskopów czułych na podczerwień. 
Tak niewielki blask jest efektem bardzo niskiej 
temperatury, jaką osiąga ten najmniejszy obec-
nie znany czerwony karzeł. Temperatura jego 
powierzchni jest trzykrotnie niższa od tempe-
ratury powierzchniowej Słońca i wynosi około 
2100 kelwinów. Większość czerwonych karłów 
osiąga na powierzchni nieco wyższe temperatu-
ry, które w maksymalnych przypadkach sięgają 
prawie czterech tysięcy kelwinów, ale nawet one 
święcą światłem do dziesięciu razy słabszym niż 
nasza dzienna gwiazda. Niewielki blask i mało 
imponujące rozmiary nie stanowią jednak dla czer-
wonych karłów przeszkody, jeśli chodzi o ich ak-
tywność. Te, na co dzień blade błyskotki, w czasie 
najsilniejszych rozbłysków potrafią wielokrotnie 
zwiększyć swoją jasność. Astronomowie obser-
wują takie pojaśnienia znacznie częściej, niż ma 
to miejsce w przypadku Słońca, ale określenie 
momentu rozbłysku jest nieco trudne, ze względu na brak cyklicznych zmian ich aktywności. 

To właśnie nieprzewidywalny temperament tych niewielkich gwiazd może okazać się przeszkodą w po-
szukiwaniu życia na krążących wokół nich planetach. Silny wiatr gwiazdowy, znacznie wzmożony w trakcie 
mocnych rozbłysków, w kilka godzin dociera do najbliżej położonych globów i z pewnością determinuje wa-
runki środowiskowe panujące na ich powierzchni. Astronomowie przypuszczają, że silne fale uderzeniowe mogą 
skutecznie zaburzyć tworzenie się na planetach grubej atmosfery umożliwiającej powstanie życia. Na szczęście 
ten fatalny scenariusz dotyczy egzoplanet położonych bardzo blisko czerwonych karłów. Leżące dalej globy 
mogą mieć w tym zakresie odrobinę więcej szczęścia. Szczególnie, że w trakcie ewolucji nieposkromiona 
aktywność czerwonych karłów wygasa i staje się bardziej przyjazna dla życia. Długowieczność czerwonych 
karłów zapewnia ich planetom trwającą miliardy lat ewolucję. Tym z globów, które położone są w strefie 
warunków sprzyjających rozwojowi życia, tak długi okres czasu daje wielokrotnie szansę na rozwinięcie 
się na ich powierzchni różnych form istnienia. Dlaczego tak małe obiekty ewoluują tak powoli i żyją tak 
długo? Czerwone karły, podobnie jak większość gwiazd, energię do przetrwania uzyskują w procesie syntezy 
jądrowej wodoru w hel. Istotna różnica polega jednak na tym, że te niewielkie obiekty są w stanie „spalić” cały 
składający się na nie wodór. Hel jest wydalany z centrum czerwonych karłów, a dostarczany na jego miejsce 
wodór pozwala na wydajniejszą reakcję syntezy jądrowej. Poza tym czerwone karły mają zbyt małą masę, 
a co za tym idzie także niewielkie ciśnienie i temperaturę, by w ich wnętrzu mogła kiedykolwiek zaistnieć 
przemiana helu w pierwiastki cięższe, np. węgiel. Jeżeli więc nie dochodzi do syntezy jądrowej helu, to 
jaka przyszłość czeka te małe, niepozorne błyskotki? Astronomowie przypuszczają, że po „wypaleniu” 
całego wodoru, czerwone karły wychodzą z ciągu głównego, przekształcając się w hipotetyczne helowe 
białe karły. Dotyczy to jednak gwiazd o niewielkiej masie, bo cięższe z czerwonych karłów przekształcą się 
najpierw w hipotetyczne błękitne karły. Ostatni etap ewolucji dla wszystkich gwiazd tego typu – wspo-
mniany już wcześniej helowy biały karzeł, będzie obiektem pozbawionym wewnętrznego źródła energii. 
Te obiekty będą powoli stygły, aż po miliardach lat staną się niewidocznymi, czarnymi karłami. Zanim to 
jednak nastąpi, czerwone karły i ich kolejne ewolucyjne wcielenia, będą ostatnimi gwiazdami świecącymi 
we Wszechświecie.

Dominika Jasińska - ASTRONOMIA

Dalsze szczegóły na temat czerwonych karłów i życia na ich orbitach znajdziesz w miesięczniku 
ASTRONOMIA. Czytaj i pogłębiaj swoją wiedzę. Naprawdę warto – dziesiątki ciekawych artykułów, 
wspaniałe zdjęcia i mapy nieba! ASTRONOMIA to najlepszy miesięcznik popularyzujący wiedzę o KOSMOSIE  - 
doskonały prezent mikołajkowy i gwiazdkowy! Zamawiając prenumeratę dopisz „CWINT Patrząc w NIEBO” 
i skorzystaj ze specjalnej oferty. Kontakt redakcja@astronomia.media.pl

W sobotę/niedzielę w CWINT z harcerzami z Mikstatu budujemy i „odpalamy” modele rakiet! 

Kontakt: CWINT Piotr Duczmal, mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54 

Archiwalne numery Patrząc w NIEBO są dostępne na naszej stronie www.cwint.org.pl

Czerwony karzeł, wokół którego krąży Proxima b to najbliższa Słońcu gwiazda, o bardzo niewielkich rozmiarach
i słabym blasku. Wizja artystyczna. Źródło: ESO/M. Kornmesser

Czerwone karły są znacznie mniejsze od Słońca, ale rozmiary 
poszczególnych gwiazd tego typu znacząco się różnią. Na 
obrazku porównanie wielkości kilku gwiazd, wśród których Glie-
se 205, Lacaille 9352, Kapteyn’s Star i Proxima to czerwone 
karły. Źródło: ESO
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9 listopada odbył się w Zespo-
le Szkół nr 1 w Ostrzeszowie etap 
szkolny XXX Olimpiady Wiedzy Eko-
nomicznej. Eliminacje wewnętrzne 
składały się z trzech elementów: 
jednego pytania o charakterze ogól-
nym, nawiązującego do hasła prze-
wodniego Olimpiady, które brzmi 
„Państwo a gospodarka”, zadań z 
podstaw ekonomii i 30 pytań te-
stowych. Celem Olimpiady Wiedzy 
Ekonomicznej jest upowszechnianie 
nauki o gospodarce wśród uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych. Trzyma-
my kciuki za ostrzeszowskich ekono-
mistów, życzymy im powodzenia w 
etapie regionalnym.

KP

Młodzież ZS nr 2 wzięła 
udział w akcji poznańskie-

go Teatru Nowego ”Premiera za le-
gitymację”. Spektakl „O szczytach 
rozpaczy i uśmiechu stewardessy” 
Agaty Baumgart, opowiadający o 
trudnych zmaganiach z depresją 
był oparty na collag’u tekstów epic-
kich, popkulturowych i lirycznych, 
z domieszką wysublimowanego 
czarnego humoru. 

Trudne i budzące kontrowersje. Cóż 
jednak znaczy bezpośredni kontakt z 
aktorem! Można było podziwiać praw-
dziwy kunszt dykcji, wykorzystanie 
różnych technik aktorskich i realiza-
cję ciekawych pomysłów insceniza-
cyjnych. Teatr opowiada niebanalne 
historie. Wzrusza i bawi. Zmusza do 
re� eksji, ale budzi niepokój. Takie do-
świadczenia są niezbędne pokoleniu 

wychowanemu na mediach społeczno-
ściowych i serialach – czego dowodem 
były reakcje i wypowiedzi młodych lu-
dzi już po premierze. Depresja – trud-
na do zde� niowana choroba jest często 
lekceważona i bagatelizowana, stąd 
ważne przesłanie aktorów i reżysera – 
obserwuj świat, myśl o innych, nie ży-
jesz samotnie. Współczesny człowiek 
zagubiony w konsumpcji i wyścigu do 
kariery popada w lęk przed światem i 
samym sobą. 

Dodatkowym  - ciekawym i ważnym  
- elementem wycieczki była możliwość 
uczestnictwa w rozmowie z twórcami 
przedstawienia. Widzowie zadawali 
pytania i uczestniczyli w rozmowie. 
Ach te emocje! Mamy nadzieję na ko-
lejne wyprawy teatralne. Ziarno  zau-
roczenia teatrem zostało zasiane.

ZS nr 2

16 listopada uczniowie 
wszystkich klas Technikum 

Rolniczego, pod opieką pani Urszuli 
Łaciny i Krystyny Trzeciak odwie-
dzili jedną z najnowocześniejszych 
obór w Polsce. 

Gospodarstwo pani Doroty Wy-
robek znajduje się w Ślizowie koło 
Sycowa. Obsada bydła to 600 sztuk, 
w tym 260 krów mlecznych. Udój pro-
wadzony jest przez 4 roboty udojowe, 
a pasza zadawana za pomocą robotów 
paszowych.

Największe wrażenie na uczniach 
zrobił ogrom inwestycji, małe zaanga-
żowanie człowieka w obsługę zwierząt 
oraz wydajność jaką uzyskuje się w 
oborze. Dzięki uprzejmości właścicieli 
uczniowie zapoznali się z najnowocze-
śniejszą technologią i pracą robotów. 
Właścicielka gospodarstwa przez 14 
lat była nauczycielką przedmiotów za-

wodowych w Technikum Rolniczym. 
Dzięki jej doświadczeniom pedago-
gicznym szybko nawiązała kontakt z 
młodzieżą, co przyczyniło się do tego, 
że była to wspaniała lekcja praktyczna.

Szkolny Zespół Redakcyjny ZS nr 2

W Zespole Szkół nr 1 w Ostrzeszowie odbył się 
etap szkolny XXI Olimpiady Wiedzy o Żywie-

niu i Żywności.
Wzięli w nim udział uczniowie Technikum Żywienia i 

Usług Gastronomicznych oraz ZSZ o pro� lu żywieniowym. 
W tym roku uczestnicy zmagali się z zadaniami dotyczącymi 
produktów zbożowych, technologii ich wytwarzania i ich roli 
w żywieniu. Oto wyniki:

I miejsce zajęła Beata Duda z kl. IV  Technikum Żywie-
nia i Usług Gastronomicznych,

II miejsce uzyskała Lorina Langner z kl. IV Technikum 
Żywienia i Usług Gastronomicznych,

III miejsce należy do Katarzyny Korpys z kl. IV Tech-
nikum Żywienia i Usług Gastronomicznych,

IV miejsce zajęła Klaudia Zgadzaj z kl. III Technikum 
Żywienia i Usług Gastronomicznych,

V miejsce należy do Natalii Nawrot i Gabrieli Brodziak 
z kl. III Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych,

VI miejsce zajęła Magdalena Tomaszewska z kl. III 
Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych,

VII miejsce zajęli: Paulina Baranowska oraz Patryk 

Tomaszewski z kl. III Technikum Żywienia i Usług Gastro-
nomicznych i Błażej Rybczak z kl. I Technikum Żywienia i 
Usług Gastronomicznych.

16 listopada  w gabinecie dyr. p. Dariusza Grzesika wrę-
czono wymienionym osobom dyplomy oraz nagrody. Gra-
tulujemy wszystkim wymienionym uczestnikom.

Eliminacje okręgowe odbędą się 13 stycznia w Poznaniu. 
Ostrzeszowską  szkołę będą reprezentowały Beata Duda 
oraz Lorina Langner. Trzymamy kciuki!

KP

Wielkopolska nauką i huma-
nistyką stoi – przekonali 

się uczestnicy wycieczki humani-
stycznej do Poznania – młodzież ZS 
nr 2 – odwiedzając szacowne mury 
Biblioteki Raczyńskich w Poznaniu. 

Zwiedzając wystawy i podglądając 
życie codzienne książnicy dowiedzieli-
śmy się wiele o historii swojego regionu 
i poznaliśmy pracę nowoczesnej insty-
tucji kulturalnej. Kurz na półkach i pa-
protki na regałach? Nic z tych rzeczy. 
Nowoczesne centrum medialne wypo-
sażone w doskonały sprzęt do poszuki-
wania i udostępniania informacji. Oto 
co zobaczyliśmy!

 Zadziwia rozmach i estetyka. „Tak 

to można studiować” – mówiły nasze 
koleżanki. Nauczyciele z łezką w oku 
wspominali swoje studenckie sesje 

w czytelniach, ale bez żalu. Świat się 
zmienia – korzystajmy z tego! 

ZS nr 2

XXX OLIMPIADA WIEDZY EKONOMICZNEJ 
W ZESPOLE SZKÓŁ NR 1 

W OSTRZESZOWIE ETAP SZKOLNY

Nasi uczniowie na premierze  
w Teatrze Nowym

Rolnicy z wizytą w najnowo-
cześniejszej oborze w Polsce

XXI Olimpiady Wiedzy o Żywieniu i Żywności

Nowoczesna biblioteka – wycieczka 
młodych humanistów do Poznania
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MOTORYZACYJNE
SPRZEDAM

Renault Clio 1.2, 92r., 3 drzwiowy, czerwo-

ny, OC I przegląd ważne do 2017r., cena: 

1 000zł, do negocjacji, tel: 721 517 222 

[25.11.]

VW Polo 1.0, przebieg 148 906 km, 96r., 

działa bez zarzutów, opony dwusezonowe, 

zarejestrowany,cena: 1 800 zł do negocja-

cji, tel: 720 054 521 [25.11.] 

Honda Acord 2.0 gaz,bardzo ekonomiczne 

i bardzo szybkie, zadbane, rok 95r., elek-

tryczne szyby , szyber dach, auto służyło 

do dojazdu do pracy, tel: 733 491 026 /606 

992 346 [25.11.]

Seat Toledo 2, klimatronik, bogate wypo-

sażenie, 1.8 Gaz sekwencja 99r., świeżo 

oplacone OC i zrobiony przegląd na kolej-

ny rok, cena: 8 300zł do negocjacji, tel: 691 

182 220 [25.11.] 

Peugot 307, 08r.,  lift, 1.6 HDI, biały, 

kombi, ABS, 4 szyby el., klimatronik dwu-

strefowy, przebieg 175 tys.km., cena:  15 

200zł, do negocjacji, tel: 697 609 391 

[25.11.]

Opel Corsa B, 99r., przebieg 15 000km, 5 

drzwiowy, szyberdach, centralny zamek, 

niebieski, cena:  2 300zł, tel: 781 295 990 

[25.11.] 

Motorower Kinroad, o remontu tylne koło, 

brak stacyjki, pali na kopke, zarejestrowa-

ny, opłacony, przegląd do 2018r, 50cm 

przerobiony na72cm, cena: 1100zł do ne-

gocjacji, tel: 518 724 079 [25.11.] 

Peugeot 406, 1.8 benyzna, 01r., srebrny, 

cena: 6 100 zł, tel: 728 982 153 [25.11.]

Ford C-MAX, 1.6 TDCi, 90km, pierwsza 

rejestracja listopad 2007, przebieg 172 tys 

km., bez filtra cząsteczek stałych I dwu-

masy, radio fabryczne, komputer pokła-

dowy, klimatyzacja, el. Szyby z przodu, c. 

zamek, cena: 19 500zł, tel: 609 636 589 

[25.11.]

Renault R19, 94r., 1.4 benzyna + gaz, I 

generacji, czerwony do lekkich poprawek 

lakierniczych, uszkodzony silnik, OC do 

kwietnia, przegląd do lipca 2017r., tel: 669 

393 354 [25.11.]

Motorower Romet, 86r., czerwony, dwu-

osobowy, dwubiegowy, cena: 400 zł do ne-

gocjacji, tel: 667 058 718 [25.11.]

Volkswagen Golf IV, 1.9 Tdi., 00r., 

5drzwiowy, niebieski, klimatyzacja, wspo-

maganie kierownicy, poduszki powietrz-

ne, ABS, cena: 7 000zł, tel: 62 731 55 47 

[25.11.[

Nissan Almera Tino, 02r., 1.8, srebrny, kli-

matyzacja, el.szyby, ABS, poduszki pow., 

wspomaganie kierownicy cena: 7 000 zł, 

tel: 667 058 718 [25.11.]

Fiat Siena, 98r., z instalacją gazową, tel: 62 

586 07 65 (dzwonić po 15.00) [25.11.]

Daewoo Tico, 97r., z hakiem, garażowany, 

I właściciel, cena: 1 700 zł, tel: 507 597 

077 [25.11.]

Opel Astra 1.7 TD, stan techniczny bar-

dzo dobry, cena: 2 000zł, tel: 609 324 953 

[25.11.]

Toyota RAV4 Lift, 09r., 2.2 Diesel, auto-

matyczna skrzynia biegów, kolor szary, 

136 tys. km, I właściciel, zarejestrowany w 

Polsce, full opcja klima, skóra, nawigacja, 

kamera cofania itp. cena: 44 500 zł, tel: 

609 196 806 [18.11.] 

Opel Meriva, 04r., 1,6, 146 tys, km, srebr-

ny, zarejestrowany, cena: 11 800 zł, tel: 

661 974 526 [18.11.] 

Ford Mondeo, 03r., diesel, kombi, grafit, 

wersja GHIA, zarejestrowany, opłaty do 

czerwca 2017, cena: 6 000 zł, tel: 601 397 

064 [18.11.] 

Opel Corsa D, 08r., 52 tys. km, salono-

wy, pierwszy właściciel, tel: 608 370 287 

[18.11.]

Ford Ka, 01r., przebieg 90tys. Km, srebr-

ny, klimatyzacja, wspomaganie, abs, spro-

wadzony, do rejestracji, tel: 603 156 655 

[10.11.]

Mercedes Sprinter 313, 2.2 Cdi, max. dłu-

gi, max. wysoki, zadbany, tel: 604 176 950  

[10.11.]

Autobus Volkswagen Crafter 50, 20-oso-

bowy, 2.5 Tdi, 164km, 08r., przebieg 400 

tys. km., granatowy metalik, bardzo do-

brze wyposażony, cena: 85 000zł, tel: 667 

966 055 [10.11.]

Mercedes  A Klasa, 1.7 Tdi, 99r., czarna, 

cena: 4 800zł, do negocjacji, tel: 609 976 

641 [10.11.]

Volkswagen Golf IV, 1.9TDi, 00r., grana-

towy, cena: 5 100zł, do negocjacji, tel: 609 

976 641 [10.11.]

Seat Cordoba, 97r., niebieski, gaz 10 lat 

ważności, koła zimowe, hak, tel: 661 7911 

252 [10.11.]

Romet 3 biegowy, cena: 500zł, tel: 608 614 

703 [10.11.]

Kia Ceed 1.6 16V, hatchback, 07 rok., gra-

natowy, przebieg 86 tyś, ABS, climatronic, 

ESP, poduszki pow., kurtyny, elektr. szyb, 

lust. centr. zamek, alufelgi, I właściciel w 

kraju, zarejestrowany i opłacony, cena: 

18 000 zł do negocjacji, tel: 604 180 379 

[10.11.]

Reanult Megane Classic , 98r., poj. 2.0, 

kolor granatowy, c. zamek, elektryczne 

szyby, klimatyzacja, hak holowniczy, po 

generalnym remoncie, cena do uzgodnie-

nia, tel: 662 700 663 [10.11.]

Skuther Rhon, poj.49cm3, 08r., cena do 

negocjacji, tel: 609 718 294 [4.11.]

VW Polo ,1.0 gaz, 95 r., hatchback, 3 

drzwiowy, niebieski metalik ,cena do 

uzgodnienia, tel: 609 718 294 [4.11.]

Opel Astra, 1.4, 93r., 5 drzwi, bordowa, 

przebieg: 263 tyś, hatchback, c. zam, wsp. 

kier, el lusterka, hak, alufelgi, zarejestro-

wany, cena: 1 800 zł, tel: 663 933 821 

[4.11.] 

Audi A6 silnik 2.8 FSI V6 benzyna, 07r., 

przebieg 149 tys., skóra, nawigacja, kli-

matyzacja, bogate wyposażenie, więcej 

informacji udzielę telefonicznie, tel: 663 

034 016 [4.11.]

Honda Accord 1.8Si, klimatyzacja, ABS, 

elektryczne szyby i lusterka, poduszki po-

wietrzne, komplet zimowych opon z felga-

mi, cena:  5 900zł, tel: 797 001 412 [4.11.] 

Mazda 3, 04r., 1.6 diesel, przebieg: 186 

830km, cena: 9 000zł, tel: 691 140 648 

[28.10.] 

  KUPIĘ

Wszelkie stare motorowery i motocykle z 

dokumentacją lub bez oraz części, tel: 603 

715 322 [18.11.] 

Stare motocykle oraz samochody, typu 

WSK, KOMAR, FIAT 125, FIAT 126P, PO-

LONEZ, ITD.), tel: 665 077 609 [10.11.]

Auta do 10 tys., w każdym stanie technicz-

nym jak I wizualnym, konkurencyjne ceny, 

tel: 723 911 529 [4.11.]

Każde auto osobowe, dostawcze, starsze 

lub nowsze, całe, uszkodzone, do popra-

wek, dzwonić 24/7 tel: 781 071 451 [4.11.]

  CZĘŚCI I INNE

Opony 185/60 R14 z felgami komplet 4 

szt, cena: 220 zł, tel: 605 882 926 [25.11.] 

Alternator do Opla Astry 1.4 Si, benzyna, 

tel: 663 933 821 [25.11.]

Opony, rozm. 165/65/R14, tel: 62 731 14 

38/ 794 392 979 [25.11.]

Komplet opon zimowych na stalowych fe-

lgach 15” od Opla Vectry B, na 5 śrub, stan 

dobry, tel: 667 520 262 [18.11.]

4 kompletne koła zimowe 235x65 R 17, 

cena: 1 500 zł, tel: 601 769 444 [18.11.] 

Tanio sprzedam nowy akumulator do Tico, 

tel: 609 188 138 [4.11.]

Koła zimowe na stalowych felgach 

205/55/16 (po 1 sezonie), tel: 603 985 045 

[4.11.]

Opony zimowe Kleber Krisalp 205/55 R16 

- 2 sztuki oraz Michelin Alpin 205/55 R16 

- 2 sztuki, cena 1 sztuki:  50zł, tel: 605 882 

926 [4.11.] 

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

i inne części do tego modelu, tel: 691 503 

582 [4.11.]

Kompletne koła zimowe do BMW, felgi 

stalowe z oponami i kołpakami BMW, 

opony 195/75R15, tel: 663 034 016 [4.11.]

Alufelgi do BMW, oryginalne 17”, rozstaw 

śrub 5x120, ET 20 , stan idealny, wzór nr 

116, tel: 663 034 016 [4.11.]

NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM

Działka budowlana o pow. 12 arów. 
Tel: 695 089 799

Działka budowlana na Końcu Świata-Głu-

szyna o pow. 0,82ha z warunkami zabudo-

wy, tel: 603 678 855 [25.11.]

Dom w Ostrzeszowie, 160m2 z użytko-

wym poddaszem. Działka 4800m2. Na 

działce znajdują się 2 wolnostojące garaże i 

budynek gospodarczy. ok 2,5km do rynku. 

Dom podłączony do mediów (woda, prąd). 

Ogrzewanie CO, tel: 721 849 002 [25.11.]

Działkę budowlaną, przy ul. Złotej w 

Ostrzeszowie, tel: 512 349 908 [25.11.]

Garaż murowany w Ostrzeszowie przy uli-

cy Zamkowej (obok Stalchemu), tel: 723 

210 605 [25.11.]

Działkę budowlaną w Szklarce Myślniew-

skiej , prąd, woda, wz, tel: 516 244 693 

[25.11.]

Dzialki budowlane w Kobylej Gorze, blisko 

centrum, spokojna okolica, atrakcyjnie 

położone, cena: 45zł/m2, tel: 513 220 304 

[18.11.] 

Las o pow. 1,25 ha, tel: 785 433 476 

[18.11.]

Atrakcyjna działka w Bierzowie, pow. 

1143m2, wym. 27 x 42m, krótszy bok 

wzdłuż drogi asfaltowej, podstawowe 

media w granicy działki, cena: 28zł/m2 

do negocjacji, zadzwoń I zapoponuj swoją 

cenę, tel: 609 297 058 [10.11.]

Dom w stanie surowym, otwartym, 

146m2 na działce o pow., 1203m2, Ostrze-

szów-Pustkowie, ul. Srebrna, kontakt. Po 

godz., 15-tej, tel: 505 110 083 [10.11.]

Działka z warunkami zabudowy, 

pow.1500 m2, dwa zjazdy w tym jeden z 

drogi asfaltowej, media, oraz odwodnienie 

w drodze gruntowej, Czajków, tel: 785 394 

146 [10.11.] 

Działkę budowlaną w Niedźwiedziu, pow. 

1000M2, tel: 662 632 032 [4.11.]

Dom w miejscowości Kopeć, na działce o 

pow. 13 arów, tel: 605 937 064 [4.11.]

Działki budowlane przy ul. Złotej w 

Ostrzeszowie, ładna okolica, tel: 781 155 

460 [28.10.]

Działki budowlane, Olszyna, atrakcyjna 

lokalizacja oraz warunki zabudowy, tel: 

784 749 351 [28.10.]

ODDAM W NAJEM

Połowę domu na parterze w centrum 

Bukownicy ,1 duży pokój, kuchnia, kory-

tarz, łazienka, ok. 50 m2 [osobne wejście, 

osobne liczniki ] internet, światłowód, 

wi-fi, tv czynsz 600 zł, opłaty prąd, woda, 

kaucja 1000 zł, tel: 886 257 760 [25.11.]

Wynajmę nowy garaż,, tel: 530 410 273 

[25.11.]

Lokale na działalność gospodarczą w bu-

dynku Biznes Centrum w Ostrzeszowie, 

ul. Daszyńskiego 17 (b. TPSA),dogodne 

warunki najmu, doskonała lokalizacja, 

łatwy dojazd, duzy parking, Wi-Fi, moni-

toring, możliwość aranżacji pomieszczeń, 

tel: 601 780 158 [25.11.]

Reprezentacyjne biuro o pow. 50 m2, w 

doskonałej lokalizacji Ostrzeszowa, ul. 

Zamkowa 28, przy biurze Notariusza, na 

parterze, własne wejście, węzeł sanitarny, 

ogrzewanie gazowe, własne miejsce posto-

jowe, tel: 601 780 158 [25.11.]

Mieszkanie o pow. 32M2, w Grabowie nad 

Prosną, ( duży pokój, kuchnia, łazienka), 

nowo oddane do użytku. Stan idealny. 

Ogrzewanie gazowe. Więcej szczegółów 

pod nr telefonu, tel: 605 545 918 [25.11.]

Piętro domu jednorodzinnego o pow. 

90m2, dom jak i mieszkanie świeżo wy-

remontowane, na działce o pow 2500m2. 

Niezależne wejście do mieszkania, parter 

niezamieszkały. 3 pokoje, kuchnia, łazien-

ka, WC. Ogrzewanie podłogowe plus ko-

minek z systemem rozprowadzania ciepła. 

Mieszkanie umeblowane, wykończone w 

wysokim standardzie. Do dyspozycji duży 

ogród, piwnica i pomieszczenia gospodar-

cze. Dom położony w pięknej i spokojnej 

okolicy ul. Piastowska, 2km od centrum 

Ostrzeszowa, tel: 602 347 632 [18.11.]

Nieumeblowane mieszkanie w domu jed-

norodzinnym w Ostrzeszowie, tel: 693 

028 528 [18.11.] 

Lokale biurowe, tel: 609 853 831 [18.11.] 

Połowę domu bliźniaka, 3 km od centrum 

Ostrzeszowa, bez zwierząt domowych, tel: 

62 590 30 92 [18.11.] 

Nowe komfortowe mieszkanie o pow. 34 

m2, nieumeblowane, ogrzewanie gazowe 

podłogowe, oddzielne liczniki, dostęp do 

strychu, parkingu, ogrodu, cena: 20 zł za 

m2, tel: 728 637 700 [10.11.] 

Lokal o pow.: 190m2 z możliwością po-

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76
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działu na mniejsze z przeznaczeniem 

na biura, przychodnię, usługi, ul. Armii 

Krajowej - blisko centrum, parterowy, 

parking, wokół zieleń, tel: 62 586 09 14 

[4.11.]]

Wynajmę kawalerkę, pokój, kuchnia, ła-

zienka, na osiedlu Zamkowym, IV piętro, 

tel: 691 327 170 [28.10.]

Mieszkanie w okolicy Galerii Borek z wła-

snym podwórzem o pow. 38m2, tel: 502 

230 994 [28.10.] 

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Wezmę grunty w dzierżawę, tel: 697 754 

147 [10.11.]

Pilnie zamienię mieszkanie komunalne w 

Ostrzeszowie o pow. 93M2, z centralnym 

ogrzewaniem, wyremontowaną łazienką, 

na mniejsze mieszkanie komunalne do 

pow. 35M3., tel: 698 433 225 [4.11.]

Mieszkanie do 50m2 w Ostrzeszowie, tel: 

695 911 760 [28.10.]

 ROLNICZE
SPRZEDAM

Siano w kostkach, tel: 793 775 501 [25.11.]

Nowy młynek do czyszczenia zboża, tel: 

721 776 070 [25.11.]

Młode kaczki źywe lub tuszki, karmione 

naturalnie, Kraszewice, tel: 600 742 322 

[25.11.]

2 jałówki, rasy HO, 17 miesięczne, tel: 886 

217 909 [25.11.]

Sortownik bębnowy do ziemniaków, prze-

grabiarka 6 gwiazdowa, tel: 882 198 115 

[25.11.]

Śrutownik, silnik 7.5 kW lub osobno sam 

silnik, tel: 882 198 115 [25.11.]

Króliki dorosłe, tel: 605 612 928 [18.11.]

Cyklop polski z dolnym siłownikiem, bez 

przecieków, tel: 889 121 525 [18.11.] 

Ziemniaki jadalne Vineta, bardzo smacz-

ne, dowóz w okolicy ostrzeszowa gratis, 

cena: 7zł/15kg, tel: 695 649 488 [18.11.]

Agregat uprawowo-siewny, 3m, tel: 697 

754 147 [18.11.]

8-miesięcznego ogierka SP.Posiada cha-

rakterystyczną białą skarpetkę. Jest ła-

godny i spokojny, nauczony do dzieci i 

chodzenia w bryczce przy matce, cena: 2 

700 zł, tel: 721 286 216 [18.11.]

Kabinę do Ursus C330, cena: 500 zł, tel: 

697 211 574 [18.11.]

Pług 3-skibowy grudziądz oraz siewnik 

poznaniak, tel: 785 433 476 [18.11.]

Talerzowke 2x8, nowe talerze oraz kulty-

wator z wałkiem, szer. 2,40m, tel: 785 433 

476 [18.11.]

Zgrabiarka karuzelowa do siana, 3-metro-

wa, skrętna wieżyczka, tel: 601 704 843 

[18.11.]

Śrutownik z mieszalnikiem LYLY, tel: 607 

307 942 [18.11.]

Podnośnik do balotów, udźwig 500 kg, wy-

sokość podnoszenia 4m, tel: 661 996 513 

[18.11.]  

Prasę Rolującą Fitma, 09r., siatka, bardzo 

dobry stan, tel: 693 116 030 [10.11.]

Łubin gorzki, tel: 725 057 577 [10.11.]

Różne maszyny rolnicze, tel: 692 845 703 

[10.11.]

Dojarka konwiowa Alfa Leval z 2 kanwia-

mi pulsatorami kolektorami i kubkami 

udojowymi, sprawna, moc 360V, cena: 1 

000zł, tel: 782 692 736 [10.11.] 

Zbiornik na mleko � rmy Etscheid, poj. 

200L, cały z kwasówki, mieszadło, zasila-

nie 230v, sprawny, cena: 1000zł, tel: 782 

692 736 [10.11.] 

Pług 4-skibowy, Keverland, zabezpiecze-

nia śrubowe, nowe lemierze, gotowy do 

pracy, cenaL 6500 zł do małej negocjacji, 

tel: 782 692 736 [10.11.] 

Pszenżyto jare nagano rok po centrali do 

siewu 630zł/t, żyto paszowe 25zł/50kg 

F-VAT, tel: 695 515 812 [10.11.]

Słomę tegoroczną w kostkach 3zł/szt lub 

z wcześniejszych lat 1,5zł/szt, 7 balotów 

słomy 30zł/szt siano w kostkach 5zł/szt, 

tel: 695 515 812 [10.11.]

John Deere 6506 z turem ,105 km, sześć 

cylindrów, bez turbo, 98r, tel: 697 754 147 

[10.11.]

Trzy kozy, tel: 697 941 972 [4.11.]

Ursus 914, Zetor 5245, tel: 665 043 140 

[4.11.]

Zetor 7711 , 90r., cena: 31 000zł, tel: 607 

514 664 [4.11.] 

Wysłodki suche, tel: 603 750 304 [4.11.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, owies, tel: 

603 750 304 [4.11.]

Kukurydzę suchą, tel: 691 892 885 [4.11.] 

6 prosiąt, tel: 693 062 685 [28.10.]

Traktor Zetor 7711 , 90r. , cena: 31 000zł, 

tel: 665 043 140 [28.10.]

Bronę wirnikową, siewnik pneumatyczny 

accord, tel: 697 754 147 [28.10.]

Ziemniaki jadalne, vineta, możliwy trans-

port, tel: 600 272 972 [28.10.] 

Klacz, 18-miesięczną, maści ciemny kasz-

tan, rasy wielkopolskiej, z pełnym rodo-

wodem, po ojcu Halogen, spokojna, tel: 

694 937 349 [28.10.] 

KUPIĘ

Obciążniki do ciągników Ursus oraz Zetor, 

tel: 697 211 574 [18.11.]

Maciory 3,90zł/kg, knury, tuczniki, było. 

Pieniądze i odbiór na miejscu, tel: 667 892 

096 [18.11.]

Różne maszyny rolnicze oraz ciągniki Ur-

sus, tel: 697 211 574 [18.11.]

Ciągnik rolniczy Vladimirec T-25, oraz 

inne maszyny rolnicze, tel: 665 077 609 

[10.11.]

Zboża, min. 12 ton, tel: 691 073 472 

[28.10.]

 RÓŻNE
ODDAM

Szczeniaki owczarka niemieckiego, tel: 

603 659 218 [18.11.] 

3 małe kotki, tel: 669 392 700 [18.11.] 

Oddam dwa szczeniaki Owczarka Nie-

mieckiego Długowłosego, tel: 693 832 016 

[10.11.]

Oddam małego kota domowego w dobre 

ręce, tel: 609 188 138 [4.11.]

Lodówkę używaną, wys. 120 cm, tel: 668 

992 554 [4.11.] 

Oddam w dobre ręce 5 kotków, są urocze, 

harcują I z niecierpliwością czekają na 

nowy dom, tel: 784 465 072 [28.10.]

Dwa małe kotki, tel: 606 718 442 [28.10.]

PRZYJMĘ

Fotel jednoosobowy z możliwością spania, 

szer. 70Cm, tel: 62 730 42 99 [4.11.]

SPRZEDAM

Szatka komunijna, chłopięca, dla Para-

� i Grabów nad Prosną, tel: 785 249 892 

[25.11.]

Mały magiel na prąd, tel: 785 249 892 

[25.11.]

Drukarka, tel: 785 249 892 [25.11.]

Mundur harcerski ZHR meski . Stan ideal-

ny, tel: 608 614 703 [25.11.]

Buty trrekingowe harcerskie Martes r.42, 

stan idealny, tel: 608 614 703 [25.11.]

Maszynę do szycia łucznik, nożna tel: 605 

937 064 [25.11.]

Drzwi prawie nowe, użytkowane tylko rok, 

dwu skrzydłowe wewnętrzne z drewna,  w 

komplecie z klamką i kluczem, wymiary: 

wys., ramy: 235cm, szer: 139, wymia-

ry skrzydła: wys: 197, szer:76cm drugie 

skrzydło: wys:197 szer: 46cm, tel: 605 937 

064 [25.11.]

Grzejnik łazienkowy, drabinka, kolor 

srebrny,  wymiary: 158x55, tel: 605 937 

064 [25.11.]

Bryczkę konną, tel: 605 937 064 [25.11.]

Laptop HP 6510b 14”, 2 GB pamięci, proce-

sor DualCore 2,10 GHz, matowa matryca, 

cena: 350 zł, tel: 600 272 972 [25.11.]

Laptop ADVENT 15,6 „, 2 GB pamięci, 

procesor 1,73 GHz, szklana matryca, cena: 

300 zł, tel: 600 272 972 [25.11.]

Drewno rozpałkowe b. suche, dowóz gra-

tis, tel: 664 068 665 [25.11.]

Dywan, 4x1m, zielono-brazowy, stan bar-

dzo dobry, cena: 60 zł, tel: 601 937 880 

[25.11.]

Rower stacjonarny Magnetic Mag3, uży-

wany, stan bdb, cena: 260 zł, kontakt po 

16.00, tel: 725 879 096 [25.11.]

Rower męski góral, Giant, stan dobry, kola 

26’, cena: 220 zł, tel: 661 971 639 [25.11.] 

Rower dzieciecy, niebieski, kola 16’, cena: 

60 zł, tel: 693 258 502 [25.11.]

Rower męski, koła 26’’, góral, zielony, 

cena: 60 zł, prosze dzownić po godz. 

16.00, tel: 730 078 361 [25.11.]

Wózek transportowy,magazynowy lub na 

opony, 4kółka 70x80, wys.190cm, cena: 

130zł, tel: 691 863 068 [25.11.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, poma-

rańczowe, cena: 10 zł/mb, tel: 501 615 228 

[25.11.]

Nową kolorową poduszkę z kołderką 

do wózka/kołyski, nową pościel wym. 

100X135cm., cena: 15zł, tel: 661 754 002 

[25.11.]

Odtwarzacz DVD oraz VHS, cena: 50zł/

szt., tel: 603 483 353 [25.11.] 

Wózek głęboko-spacerowy, kolor gra� to-

wo-zielony, fotelik samochodowy, łóżecz-

ko z szu� adą i bujanką +materac, tel: 603 

530 495 [25.11.]

Wózek spacerówkę dla dziecka niemiec-

kiej � rmy HAUCK, kolor czarno-� oletowy, 

składany, wózek jest w stanie idealnym, 

cena: 180zł, tel: 693 203 887 [25.11.]

20 sztuk tralek betonowych idealnie na-

dających się na balkon lub taras , cena za 

1szt.: 10zł, tel: 668 410 535 [25.11.] 

Ubranka dla dziewczynki w wieku 5-7 lat, 

różne (kurtki, sukienki, bluzki i inne), nie-

zniszczone, atrakcyjne ceny, tel: 785 949 

485 [25.11.]

Nosidełko samochodowe, cena: 70zł, tel: 

888 924 436 [25.11.]

Lodówko – zamrażarkę, stan dobry, cena: 

250zł, tel: 606 336 291 [25.11.]

Tapczan narożnikowy prawostronny, od-

biór własnym transportem (Ostrzeszów), 

cena: 350zł do negocjacji, tel: 783 467 969 

[25.11.]

Białą sypialnię z 1974r., szafa trzydrzwio-

wa, łóżko, 2 stoliki nocne, toaletka z lu-

strem, stan dobry, cena: 800zł, tel: 669 

459 709 [25.11.]

Piec C.O 38KW (4m2), 3 letni, tel: 665 804 

867 [25.11.]

Okno plastikowe z demontażu, odbiór 

we własnym zakresie, tel: 502 165 128 

[18.11.]

Meble kuchenne z dwukomorowym zle-

wozmywakiem, kuchnią gazową i stołem 

kuchennym, stan dobry, odbiór we wła-

snym zakresie, można obejrzeć na miejscu 

po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicz-

nym, tel: 502 165 128 [18.11.]

Zamrażarka Zanussi, stan bardzo dobry, 

tel: 790 395 439 [18.11.] 

Łóżeczko dziecięce w starym stylu, wym. 

160x75, cena: 100 zł, tel: 601 892 224 

[18.11.]

Worek treningowy i rolki rozm. 43, tel: 

726 133 193 [18.11.]

Piec tzw. „angielkę” z płaszczem wodnym, 

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232
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drzwiczki prawa strona, wyjście komi-

na lewe, regulowane ruszta, stan bardzo 

dobry, cena: 600 zł, okolice Grabowa nad 

Prosną, tel: 

Meble dla chłopca, w skład zestawu wcho-

dzi: szafa, regał, komoda, biurko, stolik, 

łóżko, stan bardzo dobry, tel: 668 182 441. 

[18.11.]

 Suknia ślubna, tel: 783 742 941 [18.11.]

Gazówka + okap, dobry stan, cena: 320 zł, 

tel: 691 232 835 [18.11.] 

Szczeniaki rodowodowe owczarka kauka-

skiego, tel: 512 349 918 [18.11.] 

Nowe kozaczki chłopięce, krótkie, ociepla-

ne, rozm. 35, nie drogo, tel: 785 249 892 

[18.11.] 

Nowa blacha trapezowa, wym. 2x1m, tel: 

692 361 686 [18.11.] 

Meble pokojowe, tel: 783 514 806 [10.11.]

Drewno dąb, sezonowane, tel: 668 525 

505 [10.11.]

Zbiornik 500l, tel: 668 525 505 [10.11.]

Sprężarka, tel: 668 525 505 [10.11]

Ka� e z rozbiórki pieca, tel: 601 892 156 

[10.11.]

Zamrażarkę 140l, w dobrym stanie, tel: 

692 361 686 [10.11.]

Kojec metalowy dla psa, tel: 62 731 01 29 

[10.11.]

Wiszący zegar na ścianę, rzeźbiony, tel: 62 

731 01 29 [10.11.]

Nowe parapety zewnętrzne z szarego 

granitu, szer. 25Cm, dł. 60Cm, 90cm, 

3szt/50cm, 1szt/175cm, 1szt./270cm, tel: 

517 147 226 [10.11.]

Piecyk katalityczny4,5kW,  tel: 576 268 

168 [10.11.]

Budę, dla dużego lub średniego psa, tel: 

576 268 168 [10.11.]

Sofę z dwoma poduchami , posiada funk-

cję rozkładania , modny, nowoczesny wzór 

biało-czarny Nowy Jork , dł. 150 cm, wys. 

60 cm, gł. 70 cm,, tel: 785 832 577 [10.11.]

Nową różową oraz kremową pościel, wym. 

100X135cm, do łóżeczka, cena: 25zł, tel: 

603 483 353 [10.11.] 

Myjnię Parową Optima D, serwisowana, 

cena: 9 500 zł, tel: 663 693 320 [10.11.]

Szafę 2 drzwiową, szer. 70Cm, wys. 

195Cm, kolor jasny, stan bdb, cena: 100 zł, 

tel: 662 632 032 [4.11.]

Szczenięta Yorka w dobre ręce, maści czar-

nej, tel: 506 981 888 [4.11.]

Sprzedam nowe zasłony z Ikei, 6 części, 

wys. 240 cm, szerokość całkowita wszyst-

kich części 8 m, wszyty pas do wieszania, 

kolor srebrno-szary, cena za 1 cześć, moż-

liwość wysłania zdjęć na maila, tel: 607 

245 705 [4.11.] 

Meble: antyczna toaletka oraz witrynę, 

tel: 605 937 064 [4.11.]

Albę komunijna dla dziewczynki, wzrost 

140-146cm, para� a Doruchów, dodatki 

gratis, cena: 75zł, tel: 535 419 188 [4.11.] 

Agregat prądotwórczy PAB4-3/400, ben-

zyna, moc 4 kW, napięcie 400/230V, prąd 

7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 697 398 722 

[4.11.] 

Rower damski kola 24’,czerwony, niska 

rama, bez przerzutek, cena: 130zł, tel: 661 

971 639 [4.11.]

Maszyna do szycia Adler De Luxe, cena: 

130 zł, tel: 601 937 880 [4.11.]

Kredens i komodę, meble niemieckie,stan 

bdb, kolor jasny dąb, witryna kredensu 

podświetlana, pięknie rzeźbione, możli-

wość zakupu oddzielnie, tel: 530 667 219 

[4.11.]

Okrągły , wiklinowy koszyk na bieliznę z 

przykrywka, wys. 50 cm, cena: 30 zł, tel: 

785 832 577 [4.11.] 

Drewno suche, workowane, rozpalkowe, 

z możliwością dowozu, tel: 515 468 023 

[4.11.]

Heblarkę, frezarkę, tel: 576 268 168 [4.11.]

Piec Zembiec, tel: 721 993 205 [28.10.]

Komoda narożnikowa, sonoma, tel: 509 

215 230 [28.10.]

Materac, wym. 120X200, tel: 509 215 230 

[28.10.]

Łóżko metalowe, wym.120x 200 + stelaż, 

tel: 509 215 230 [28.10.]

Zbiornik na mleko, poj.350l., tel: 781 316 

515 [28.10.]

Łóżko jednoosobowe z materacem, nie-

zniszczone, tel: 785 249 892 [28.10.]

Rower góral, koła rozm. 26’, cena: 80zł, tel: 

515 080 807 [28.10.]

Pralki typu Franie, oraz wirówkę do pra-

nia, tel: 515 080 807 [28.10.]

Tanio sprzedam używane sprzęty elektro-

niczne, telewizor Panasonic 21’, Daewoo 

21’, kineskopowe, tel: 515 080 807 [28.10.]

Grzejnik panelowy wys.90cm, szer. 40cm., 

tel: 607 483 023 [28.10.]

Garderobiankę, cena: 100zł, tel: 607 483 

023 [28.10.]

Wirówkę do prania, tel: 607 483 023 

[28.10.]

Męską kurtkę skórzaną, jesienno-wiosen-

ną, duży rozmiar, tel: 607 483 023 [28.10.]

Cyklop produkcji Polskiej, tel: 603 301 294 

[28.10.]

Rower, damkę, cena: 120zł, tel: 609 814 

906 [28.10.]

Ponton wędkarski, dł.3,5m, z wiosłami 

oraz uchwytami do wędek, tel: 609 814 

906 [28.10.]

KUPIĘ

Komplet mebli kuchennych w stanie bar-

dzo dobrym dł. 2.40 m ( może być z kuch-

nią gazową ), tel: 886 257 760 [25.11.]

PRACA
DAM PRACĘ

Zatrudnię stolarza i montażystę mebli na 

dobrych warunkach pracy i płacy. Praca w 

Ostrzeszowie, tel: 600 971 785 [25.11.]

Zatrudnię ślusarza, spawacza, tel: 605 572 

772 [25.11.]

Zatrudnię pracownika do obsługi maszyn, 

praca w rejonie Kępna, tel: 519 060 252 

[25.11.]

Zatrudnię pracowników do produkcji pa-

let, tel: 605 220 939 [18.11.] 

Poszukuję opiekunki nad dwunastoletnim 

chlopcem, praca co drugi weekend, wyna-

grodzenie do uzgodnienia przez telefon 

lub na miejscu, tel: 730 617 175 [18.11.]

Przyjmę do pracy osobę do wystawiania 

aukcji w serwisie Allegro, tel: 606 443 111 

[18.11.]

Przyjmę dziewczynę do pracy w kwiaciarni 

w Ostrzeszowie, tel: 693 431 107 [18.11.] 

Zatrudnię kierowcę, praca od poniedziałku 

do piątku- weekend w domu, praca na au-

totransporterach, b. dobre warunki pracy i 

płacy, tel: 666 555 275 [10.11.]

Zatrudnię kierowcę z prawem jazdy C+E w 

transporcie międzynarodowym (weekendy 

w domu), tel: 791 973 791 [10.11.]

Zatrudnię kierowcę C+E w transporcie 

międzynarodowym, tel: 693 734 433 

[10.11.]

Kręgielnia HULA-KULA w Ostrzeszowie 

poszukuje kandydatów na etacie : Kelner/-

-ka, CV proszę wysyłać na adres : pawel@

hula-kula.pl, tel: 729 614 544 [10.11.]

Apteka OPTIMA Grabów nad Prosną za-

trudni technika farmacji,  praca dwuzmia-

nowa, zwracamy koszty dojazdu, CV pro-

simy przesyłać na adresL kontakt@aptimo.

pl [4.11.] 

Apteka OPTIMA Kraszewice zatrudni mgr 

farmacji oraz technika farmacji, praca 

dwuzmianowa, zwracamy koszty dojazdu, 

CV prosimy wysyłać na adres: kontakt@

aptimo.pl. [4.11.]

Apteka OPTIMA Mikstat zatrudni mgr 

farmacji,  praca dwuzmianowa, zwracamy 

koszty dojazdu, CV prosimy wysyłać na 

adres: kontakt@aptimo.pl. [4.11.]

Zatrudnię operatora maszyny leśnej (trak-

tor I przyczepa zrywkowa) z doświadcze-

niem, tel: 602 465 742 [28.10.]

Poszukujemy stolarza do pracy w miejsco-

wości Marydół, praca od zaraz, tel: 500 

023 703 [28.10.]

Zatrudnię pomocnika do ociepleń i prac 

budowlanych, tel: 609 814 906 [28.10.] 

SZUKAM PRACY

Zaopiekuję się doraźnie dzieckiem/dzieć-

mi. Jestem do dyspozycji w każdy dzień 

tygodnia po godz.16 oraz w weekendy (ca-

łodobowo), tel: 797 212 180 [25.11.]

Poszukuję szycia do domu, posiadam over-

lock, może być również szycie tapicerskie, 

tel: 508 379 340 [25.11.] 

MATRYMONIALNE
 „SERENADA 35+’’

Wdowa, 60 lat z gm. Kobyla Góra pozna 

pana do 65 lat, najlepiej wdowca, bez na-

łogów. Tylko poważne oferty. Tel: 691 203 
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Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 

45 lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie 

szczęśliwego związku. Tylko poważne 

oferty. Tel: 696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-

wą panią zdecydowaną na stały związek w 

wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 

721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-

wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-

smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 

i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 

pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 

Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057

Firma Inter$ Sp. z o.o.
zatrudni mężczyzn

jako operatorów maszyn 
do produkcji sprężyn materazcowych.

Kontakt pod numerem telefonu:
519 060 252

lub w siedzibie � rmy:
Kliny 50 63-600 Kępno.

Zapewniamy bardzo dobre warunki pracy i płacy.

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

Na wiejską zabawę trafi a 

młody facet z miasta. Podchodzi 

do jednej dziewczyny, pyta:

- Zatańczymy?

- Nie dygom!

Podchodzi do kolejnej:

- Zatańczymy?

- Nie dygom!

Przemyślał sprawę, podchodzi do kolejnej:

- Podygomy?

- Z wieśniakami nie tańczę!

Rozmawiają dwa ślepe konie: 

- Będziesz jutro startował w 

Wielkiej Pardubickiej? 

- Nie widzę żadnych przeszkód.

Ogłoszenie drobne: 

„Sprzedam encyklopedię - 40 

tomów. Stan bardzo dobry. 

Nie będzie mi już potrzebna. 

Ożeniłem się tydzień temu.

 Żona wie wszystko najlepiej”.

Rozmawia dwóch pijaków. 

- Ciekawe, dlaczego dali mi 

ksywkę Dżin? Pewnie dlatego, 

że wszystko mogę? - Nie stary. Po prostu 

gdy tylko ktoś odkręca butelkę,

 ty od razu się pojawiasz.
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Podsumowanie konkursu 
„Nie daj szansy AIDS” na film 

pod tytułem „Krótki film o HIV”
W ramach profilaktyki HIV/AIDS 

wynikającej z Krajowego Progra-
mu Zapobiegania Zakażeniom HIV  
i Zwalczania AIDS na lata 2012 – 2016, 
Wojewódzka Stacja Sanitarno – Epide-
miologiczna w Poznaniu zorganizowa-
ła na terenie województwa wielkopol-
skiego konkurs pt. „Krótki film o HIV”. 

Konkurs skierowany był do uczniów 
klas I, II, III szkół gimnazjalnych woje-
wództwa wielkopolskiego.

Zadanie konkursowe polegało 
na nakręceniu przez uczniów fil-
mu na temat profilaktyki HIV/AIDS  
i profilaktyki uzależnień. Film miał 
wskazywać na bezpieczne zachowa-
nia chroniące przed zakażeniem HIV, 
zachęcać do wykonywania testu na 
HIV po każdej sytuacji ryzykownej, 
zniechęcać do używania narkotyków i 
nowych substancji psychoaktywnych 
„dopalaczy” – jako czynników zwięk-
szających ryzyko zakażenia HIV. 

Dnia 9 listopada 2016 r. w Staro-
stwie Powiatowym w Ostrzeszowie 
odbyło się podsumowanie etapu po-
wiatowego konkursu. 

I miejsce zajęli uczniowie: Nata-
lia Zaradna, Dawid Florczak i Anna 
Suleyman z Gimnazjum w Grabowie 
n/Prosną.

Dwa II miejsca zajęli uczniowie: Mi-
łosz Morta, Anna Jurga, Julia Przyby-
łek z Gimnazjum nr 1 w Ostrzeszowie 
oraz Zuzanna Nowak, Julia Rachuta, 
Julia Kończewska z Gimnazjum w 
Mikstacie.

Nagrody dla laureatów konkursu 
zostały ufundowane przez Starostwo 
Powiatowe w Ostrzeszowie oraz Urząd 
Miasta i Gminy w Ostrzeszowie.

(Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny

w Ostrzeszowie)

Fragmenty macew odnalezio-
ne w lesie w pobliżu histo-

rycznego kirkutu w Mikstacie, któ-
ry został zniszczony przez Niemców 
podczas II wojny światowej zostały 
w tym roku zabezpieczone przez 
pracowników mikstackiego magi-
stratu. 

 Krótki zarys historii gminy żydow-
skiej w Mikstacie znalazł się w książce 
Jerzego Aleksandra Splitta pt. Mikstat. 
Opowieść o mieście Białej Lilii i Świę-
tego Rocha, która ukazała się w 2016 
r. z okazji jubileuszu 650-lecia miasta. 

Pierwsi Żydzi osiedlili się w Miksta-
cie pod koniec XVIII wieku. Z informa-
cji zawartej w pruskiej „Indagandzie” z 
1793 roku wiemy, że w mieście miesz-
kało wówczas tylko 6 osób wyznania 
mojżeszowego. W 1808 roku były to 
zaledwie 4 osoby, w 1811 – 5 i dopiero 
w latach późniejszych społeczność ży-
dowska znacznie się powiększyła. Jak 
pisze autor, pod koniec XIX w., kiedy 
miasto liczyło ok. 1400 mieszkańców: 
„…w Mikstacie mieszkało wtedy prze-
szło 100 Żydów (152 w 1871 roku, a 
105 w 1905 roku), którzy z pewnością 
mieli swoje sklepy…”.

Niestety, zachowały się bardzo nie-
liczne materiały archiwalne dotyczące 
ludności żydowskiej zamieszkującej 
w okresie zaborów w Mikstacie. Wg 
J. A. Splitta: „Dysponujemy w tym 
względzie jedynie 14 księgami metry-
kalnymi spisanymi w języku polskim i 
niemieckim, obejmującymi urodziny, 
małżeństwa i zgony z lat 1835-1836, 
1838-1844, 1846 oraz jedną księgą 
rejestrującą rozwody (z lat 1835-1836 
i 1838), które przechowywane są w 
Archiwum Państwowym w Poznaniu 
(AP Poznań, Akta stanu cywilnego 
gminy żydowskiej Mikstat (powiat 
ostrzeszowski), sygn. 53/3583/0 oraz 
Geburts, Heiraths, Ehescheidungs u. 
Sterbeliste i Personenstandesregister, 
sygn. sygn. 53/3583/0/-/1-10). Do-
wiadujemy się z nich między innymi, 
że w 1836 roku w Mikstacie urodzili 
się: Aaron Kober, Israel Maśkiewicz i 
Abraham Neumann, a zmarł Joseph 
Braunstein”.

O mieszkańcach Mikstatu pocho-
dzenia żydowskiego pisał także obec-
ny burmistrz Henryk Zieliński w pu-
blikacji Mikstacki rynek i jego dawni 
mieszkańcy (Mikstat 2010, s. 96-97): 
„…gmina wyznaniowa utworzona zo-
stała już w latach 20-tych XIX w. Poza 

miastem, na przedłużeniu obecnej 
ul. Odolanowskiej utworzono wtedy 
cmentarz żydowski, tzw. kirkut [przy 
drodze do Przygodziczek] (...). Przed 
1856 r. w mieście działało żydowskie 
Towarzystwo Chorych i Towarzystwo 
Pogrzebowe. W tym okresie Żydzi po-
siadali już w nieście synagogę (...). W 
1905 r. kosztem 13.000 mk wybudo-
wano nową synagogę przy obecnej ul. 
Chopina. Budynek ten wzniesiony z 
cegły był orientowany, czyli usytuowa-
ny na osi wschód-zachód z wejściem 
po stronie północnej. Tam też znaj-
dowały się trzy duże okna zamknięte 
łagodnym łukiem. Synagoga miała 
dach dwuspadowy pokryty dachówką. 
W narożnikach budynku znajdowały 
się niewielkie wieżyczki z cebulastym 
hełmem, zakończone gwiazdą Dawida. 
Wewnątrz budynku w ścianie wschod-
niej umieszczono aron kodesz, czyli 
wgłębienie, gdzie za kotarą trzymano 
zwoje Tory. Na poziomie parteru usta-
wione były ławki dla mężczyzn, na-
tomiast część kobiecą (ezrat naszim) 
urządzono w formie balkonu. W ciągu 
XIX w. liczba ludności żydowskiej w 
Mikstacie stale wzrastała. Z danych po-
chodzących z 1845 r. dowiadujemy się, 
że w mieście zamieszkiwało 110 osób 
narodowości żydowskiej. Służyło temu 
ustawodawstwo, a szczególnie ustawa z 
1 czerwca 1833 r. regulująca stosunki 
obywatelskie Żydów w Wielkim Księ-
stwie Poznańskim. Na jej podstawie 
wystawiano patenty naturalizacyjne 
i certyfikaty tolerancyjne. Do połowy 
1842 r. wystawiono 12 patentów i 15 
certyfikatów dla Żydów mikstackich. 
W 1871 r. liczba żydowskich miesz-
kańców miasta wzrosła do 152 osób. 
Był wśród nich Siegfried Holzmann, 
syn kupca mikstackiego, który po 

uzyskaniu w 1891 r. świadectwa  ma-
turalnego w ostrowskim gimnazjum 
studiował medycynę w Würzburgu. 
Jako lekarz zamieszkał we Wrocławiu. 
Tu zmobilizowany do wojska w czasie 
I wojny światowej zginął na froncie w 
1919 r. W tej wojnie poległ również 
mieszkaniec Mikstatu Leo Grabowski 
urodzony 4 sierpnia 1890 r. W począt-
kach XX wieku obserwujemy spadek 
żydowskiej ludności miasta. Według 
danych pochodzących z 1 grudnia 1905 
r. liczba Żydów zmalała do 107. Należy 
jednocześnie stwierdzić umocnienie 
ich pozycji w tym czasie, czego dowo-
dem może być fakt, że jeden z nich o 
nazwisku Sternberg został członkiem 
Zarządu Miasta”.

Podczas okupacji hitlerowskiej 
mikstaccy Żydzi wysiedleni zostali do 
Generalnej Guberni i stamtąd wielu z 
nich trafiło do obozów koncentracyj-
nych. Jak pisze J. A. Splitt: „Niemcy 
zdewastowali też synagogę, którą prze-
kształcili na garaż (dziś w jej miejscu 
znajduje się Dom Strażaka) oraz cał-
kowicie zniszczyli cmentarz żydowski, 
wykorzystując macewy (płyty nagrob-
ne) do utwardzenia drogi prowadzą-
cej z Mikstatu do Antonina. Obecnie 
teren ten pozbawiony jest jakiegokol-
wiek ogrodzenia i porastają go drzewa 
i krzewy.”

Fragmenty macew z kirkutu w Mik-
stacie, które udało się uchronić przed 
zniszczeniem zostały zabezpieczone 
na terenie przedsiębiorstwa komunal-
nego. Intencją władz samorządowych 
miasta jest, żeby znalazły się one w 
lapidarium, które powinno powstać w 
Mikstacie jako świadectwo istnienia 
gminy żydowskiej w mieście. 
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Macewy z cmentarza żydowskiego w Mikstacie 

Matura to nie bzdura! Tym 
bardziej z takiego przed-

miotu obowiązkowego jak matema-
tyka. Są jednak metody, aby zamie-
nić koszmar przygotowań w łatwą i 
przyjemną powtórkę. 

W tym właśnie młodzieży z Zespo-
łu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie pomaga 
projekt finansowany przez mBank, 
który nazwano „Matura tuż, tuż…”. 
Dzięki niemu maturzyści uczący się 
matematyki na poziomie podstawo-
wym  otrzymali: „Zbiór zadań i ze-
stawów maturalnych - teraz matura 
2017”.Wyjątkowość tej książki polega 

przede wszystkim na fantastycznie za-
projektowanym planie przygotowania 
do egzaminu. 

Poziom trudności tych  zadań został 
już sprawdzony na zajęciach z matema-
tyki, dzięki temu bez wahania można 

stwierdzić, że systematyczne powtór-
ki i ćwiczenia utrwalające, dzięki ma-
teriałom zawartym w tej publikacji, 
stają się coraz łatwiejsze i ciekawe. 
Młodzież w oparciu o tę książkę uczy 
na zajęciach autorka projektu p. Anna 
Woźniak oraz p. Renata Dziekan.

KP

„MATURA JUŻ NAM 
NIE STRASZNA”

- PROJEKT MATEMATYCZNY 
W ZESPOLE SZKÓŁ NR 1



W przedszkolu nr 6 im. Misia 
Uszatka w Ostrzeszowie 17 

października był to dzień wyjątko-
wy i uroczysty. Właśnie wtedy ma-
luszki z grupy 3-latków zostały o� -
cjalnie przyjęte do grona 
przedszkolaków.

Podczas uroczystości dzieci zapre-
zentowały program artystyczny, do 
którego przygotowały się pod kierun-
kiem swojej wychowawczyni. Pięknie 
powitały rodziców wierszykiem, a na-
stępnie śpiewały piosenki, grały na in-

strumentach i tańczyły. 
Starannie dobrane stroje do przed-

stawionych utworów muzycznych 
nadawały odpowiedni charakter każ-
dego wykonania.

Za swe występy i odwagę sceniczną 
dzieci zostały nagrodzone gromkimi 
brawami. Rodzice byli dumni ze swo-
ich pociech.

Następnie nadeszła najważniejsza 
chwila tej uroczystości, czyli złożenie uro-
czystej przysięgi oraz pasowanie „zaczaro-
wanym ołówkiem” przez panią Dyrektor.

Przedszkolaki otrzymały dyplomy, 
upominki i słodki poczęstunek. Chcąc 
upamiętnić tą chwilę wszyscy ustawili 
się do pamiątkowego zdjęcia.

Uśmiechom i miłym słowom nie 
było końca.

Ewa Rogala
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

Zuzanna, córeczka państwa Natalii Olek 
i Kamila Dłubaka z Kuźnicy Trzcińskiej, 

ur. 23.11.2016 r., waga 4200 g

Amelka, córeczka państwa Kornelii
i Szymona Podkówka z Opatowa,

ur. 26.11.2016 r., waga 3220 g

Lena, córeczka państwa Arkadiusza 
Kończaka i Pauliny Szebery z Wrzosów, 

ur. 25.11.2016 r., waga 3440 g

Gabriela, córeczka państwa Moniki
i Rafała Jasików z Mroczenia, 
ur. 25.11.2016 r., waga 3130 g

Zuzanna, córeczka państwa Marzeny
 i Mikołaja Stempniów z Ostrzeszowa, 

ur. 25.11.2016 r., waga 4200 g

MIKOŁAJKOWY KONKURS DLA DZIECI

Wasze prace przyjmujemy od środy, 
23 listopada. Zabawę zakończymy w 
piątek, 2 grudnia. Wtedy też wyło-
nimy zwycięzców, którzy otrzymają 
nagrody niespodzianki.

Życzymy weny twórczej
 i powodzenia!

Już 6 grudnia świętować będziemy Mikołajki. 
Z myślą o naszych najmłodszych czytelnikach

 przygotowaliśmy niespodziankę - Mikołajkowy Konkurs. 

Co zrobić, żeby wziąć w nim udział i zdobyć upominki 
od Pana w czerwonym stroju? Wystarczy do naszej redakcji przynieść 

własnoręcznie wykonaną kartkę świąteczną 
(technika i format kartki dowolne). 

Zabawa adresowana jest do dzieci 
w wieku od 3 do 10 lat. Prace będą

 oceniane w dwóch grupach wiekowych: 
3 – 5 i 6 – 10 lat.

Jest to jedna noc w roku, kiedy 
świat realny łączy się ze 

światem magii, czarów i wróżb.
Od wieków w tę właśnie noc młode 

panny zbierały się, aby dowiedzieć się, 
jaka czeka ich przyszłość. Przepowied-
nie traktowały z niezwykła powagą.

Andrzejki są wspaniałą okazją do 
dobrej zabawy, a jednocześnie nawią-
zują do tradycji i obrzędów ludowych, 
ucząc do nich szacunku. Wróżby  pobu-
dzają wyobraźnię, pozwalają oderwać 
się od rzeczywistości i przenieść w 
świat marzeń i fantazji.

21 listopada w  naszej szkole odby-
ła się zabawa andrzejkowa. Od godziny 
15 bawiły się najmłodsze dzieci,  a od 
17 uczniowie klas starszych. Kulty-
wując tradycje związane z wigilią św. 
Andrzeja wszyscy uczniowie mogli do-
wiedzieć się, co ich czeka w przyszłości. 
Piękne wróżki i czarownice z klasy szó-
stej wróżyły z kart, z ręki oraz z czaro-

dziejskiej kuli. Jak zwykle największe 
powodzenie miały wróżby matrymo-
nialne, co można było zauważyć po za-
rumienionych policzkach roześmianych 
dzieci opuszczających pokój wróżb. 
Można było poznać imię wybranki lub 
wybranka serca, dowiedzieć się, kto 
pierwszy wyjdzie za mąż lub jakie licz-
by obstawić w grze liczbowej. Zorgani-
zowane zostały również ciekawe zaba-
wy i konkursy taneczne, uczennice z 

klasy piątej tworzyły barwne makijaże. 
Wszyscy bawili się wspaniale przy 
dźwiękach muzyki młodzieżowej i 
słodkim poczęstunku przygotowanym 
przez Radę Rodziców. Zadowoleni wró-
cili do domów, pełni wiary, że spełni im 
się to, co wywróżyli sobie tego magicz-
nego wieczoru.

Małgorzata Miller, 
Sabina Cichosz

W czwartek, 3 listopada 
przedszkolaki wybrały się 

na wycieczkę do Biblioteki Publicz-
nej w Doruchowie. 

Pani Leokadia pokazała dzieciom, 
gdzie znajduje się przeznaczony spe-
cjalnie dla nich oddział z książkami. 
Następnie zaprezentowała i dała do 
obejrzenia dzieciom książki różnego 
rodzaju.

 Dzieci dowiedziały się, jak należy 
zachowywać się w bibliotece, na czym 
polega praca bibliotekarza oraz jak 
zostać czytelnikiem biblioteki. Każdy 
przedszkolak miał okazję założyć kartę 
czytelnika oraz wypożyczyć książkę do 
domu.

Wizyta przedszkolaków w bibliote-
ce urozmaicona była dodatkowo recy-
tacją wiersza pt. „Lokomotywa” oraz 
wykonaniem kolorowych ilustracji do 
wiersza. Następnie tworząc długi po-
ciąg dzieci wybrały się na wycieczkę po 
bibliotece, przejeżdżając pomiędzy re-
gałami pełnymi książek i odwiedzając 

oddział dla dorosłych i czytelnię. 
Było mnóstwo radości, śmiechu i za-

bawy. Dzieciom spodobała się przygoda 
z książką w bibliotece, w której można 

się świetnie bawić oraz sympatycznie 
spędzić czas. 

Wychowawczyni Paulina

Hokus-pokus, czary-mary…

WIZYTA PRZEDSZKOLAKÓW Z TORZEŃCA 
W DORUCHOWSKIEJ BIBLIOTECE

Uroczystość Pasowania na 
przedszkolaka w Przedszkolu 

nr 6 im. Misia Uszatka 
w roku szkolnym 2016/2017

Noc św. Andrzeja  w Szkole Podstawowej w Kraszewicach
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Czeka cię trudna rozmowa. Sta-
niesz naprzeciwko osoby, do której 
czujesz żal lub urazę. Ktoś oceni 
twoje postępowanie i wcale ci się to 
nie spodoba. Rozmowa z kimś, kto 
jest dla ciebie autorytetem sprawi, 
że zobaczysz swoje sprawy w innym 
świetle. Możesz się zdenerwować 
lub poczuć urażony, ale w końcu 
wyciągniesz z tego słuszne wnioski. 
Zamknij stary rozdział i zastanów 
się, gdzie i z kim chciałbyś napraw-
dę być. Karta radzi, abyś przestał 
żyć przeszłością. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

W tym tygodniu szczęście ci 
sprzyja. Spotkasz się z życzliwością 
i serdecznością w swoim otocze-
niu. Twoje decyzje i wybory będą 
słuszne, jednak pod warunkiem, że 
będziesz szczery i zaufasz swojej in-
tuicji. Kon� ikty uda się załagodzić, 
a trudne sprawy szybko rozwiązać. 
Nowe propozycje będą warte sta-
rannego przemyślenia. Zastanów 
się, czy rzeczywiście wszystko 
chcesz zacząć od nowa. Każdą taką 
decyzję przemyśl kilka razy, zanim 
spalisz za sobą wszystkie mosty. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

W tym tygodniu możesz coś wygrać 

lub nieoczekiwanie dla otoczenia zwy-

ciężysz w trudnej dyskusji. Bądź dobrej 

myśli, bo los jest po twojej stronie.  W 

miłości będziesz w tym tygodniu bardzo 

ostrożny. Być może wspomnienie daw-

nej urazy przez pewien czas nie pozwoli 

ci odsłonić swoich prawdziwych uczuć 

przed przyjaciółmi i ukochaną osobą. 

Karta przestrzega przed podejmowaniem 

decyzji pod wpływem plotek. Dąż do wy-

jaśnienia prawdy, a unikniesz miłosnych 

rozterek i towarzyskich nieporozumień. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

W tym tygodniu będziesz ener-

giczny i zdecydowany. Czas sprzyja 

ambitnym zamierzeniom. Podejmiesz 

ważną decyzję lub weźmiesz udział w 

projekcie, na jakim bardzo ci zależało. 

Będziesz wytrwale pracował i wykony-

wał polecenia zwierzchników, ale wła-

śnie dzięki temu zostaniesz doceniony 

przez ważną osobę. Ktoś marudny i 

leniwy poprosi cię o pożyczkę lub po-

średnictwo w miłosnej sprawie. Bądź 

uprzejmy, ale nie roztkliwiaj się zbyt-

nio, bo ucierpią na tym twoje własne 

sprawy. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Nie zostawiaj trudnych spraw ich 
własnemu biegowi, bo przegrasz. 
Karta przestrzega przed bierno-
ścią, spóźnieniami. Niepotrzebnie 
wątpisz we własne siły, przeceniasz 
swoich przeciwników i zbytnio 
koncentrujesz się na swoich słabo-
ściach. Weź się w garść, bo wszystko 
zależy od ciebie. Masz szansę zrobić 
najlepszą imprezę w tym roku. Za-
proś gości, wymyśl zabawy i atrak-
cje, przygotuj parkiet i baw się do 
rana. Odpręż się i używaj życia. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Czeka cię udany tydzień. Trudne 
sprawy i kłopoty wreszcie pozosta-
wisz za sobą. Podejmiesz trudną 
decyzję i postawisz na swoim. Po-
czujesz się wolny, szczęśliwy i goto-
wy na nowe doświadczenia. Traktuj 
ludzkie uczucia z większą wyrozu-
miałością i życzliwością. Ktoś może 
potrzebować twojego zrozumienia, 
a nie żartów i poklepywania po ple-
cach. W miłości odkryjesz, czego 
pragniesz i co możesz dać innej oso-
bie. Porzucisz strach i obawy, odsło-
nisz swoje prawdziwe uczucia. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

W tym tygodniu dokonasz wielu 
ważnych spostrzeżeń. Poczujesz, że 
wreszcie odnalazłeś swoje miejsce 
w świecie, � rmie lub związku mi-
łosnym. Będziesz otwarty na nowe 
propozycje. Możesz zmienić się na 
lepsze. Porzucisz nałogi lub pozbę-
dziesz się przykrych przyzwyczajeń. 
Podejdź ze spokojem do wszystkich 
nowych wydarzeń i propozycji. Jeśli 
będziesz myślał o własnych korzy-
ściach i nie denerwował się z byle 
powodu, wtedy możesz odnieść 
wielki sukces! 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Zapewnij sobie więcej czasu tyl-
ko dla siebie. Odpocznij, skup myśli 
i poszukaj wewnętrznej równowagi. 
Z dala od obcych wpływów, szumu 
plotek i towarzyskiego rozgardiaszu 
odnajdziesz spokój. Wtedy wró-
ci optymizm i siła, dzięki którym 
uporasz się z wyzwaniami tego ty-
godnia. Dawne kon� ikty i zwykłe 
ludzkie urazy mogą ujawnić się w 
najmniej spodziewanym momencie. 
Nie odgrywaj się na osobach, które 
są słabsze lub mniej zdolne od cie-
bie. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

W tym tygodniu czekają cię nie-
spodzianki i zmiany. Możesz otrzy-
mać zaproszenie do podróży lub 
krótkiego wyjazdu, co zmieni twoje 
plany. Patrz śmiało w przyszłość 
i myśl o korzyściach, jakie z tego 
powodu możesz odnieść. Sprawy 
związane z miłością, zabawą i weso-
łym towarzystwem zaprzątną twoją 
uwagę. Nie pozwól, aby wpłynęło to 
źle na twoje obowiązki. Karta radzi, 
abyś poważniej traktował innych 
ludzi i w żadnym razie nie drwił z 
ich uczuć! 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

W tym tygodniu możesz poczuć 
się zmęczony wszystkimi sprawa-
mi, z jakimi przyszło ci się zmagać 
w ostatnim czasie. Wobec nowych 
propozycji zachowasz dystans, a na-
wet sceptycyzm. Zadbaj o swoje za-
wodowe sprawy, bo w tym tygodniu 
pieniądze same do ciebie nie przyj-
dą. Zrób rachunki, pilnuj umów i 
przelewów. W pracy słuchaj szefa 
i rób, co ci każe, bo buntowanie się 
nic ci teraz nie przyniesie. W miło-
ści zadbaj o spokój. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu szczęście ci 
sprzyja w sprawach materialnych. 
Uda ci się przeprowadzić pewną 
trudną operacje � nansową, to dobry 
czas, aby założyć konto w lepszym 
banku, lokatę lub wykupić fundusz 
inwestycyjny. Osiągniesz wewnętrz-
ną równowagę i nie pozwolisz, aby 
przelotne kłopoty wpłynęły na twój 
dobry nastrój. W miłości stabilny 
czas, bez wielkich wzlotów i roman-
tycznych uniesień. Jeśli poznasz 
kogoś, daj wam obojgu czas, aby 
związek się rozwinął. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Zapowiada się tydzień pełen 
ważnych wydarzeń. Postaraj się 
znaleźć w centrum uwagi i nie prze-
gap szansy, jaką przyniesie ci los. 
Unikaj tylko przechwałek i pustych 
obietnic, bo ktoś ważny zrazi się do 
twoich pomysłów. W sprawach to-
warzyskich zapowiada się ciekawa 
impreza, która będzie miała nie-
oczekiwany dla wszystkich � nał. W 
miłości będziesz bardzo pewny sie-
bie. Uwzględnij oczekiwania bliskiej 
osoby, nie bądź upartym egoistą. 
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Rozwiązanie krzyżówki z numeru 46:
SZLACHETNA PACZKA

Talon na paliwo wygrała
Joanna Bilska z Ostrzeszowa

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy SMS: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą SMS, 
wyłonimy zwycięzcę, 

który otrzyma talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319

Burzliwa runda w wykonaniu 
piłkarzy z Zefki Kobyla Góra 

przeplatana była pasmem kilku z 
rzędu zwycięstw, jak i serią meczów 
bez kompletu punktów. Drużyna z 
dorobkiem osiemnastu oczek zajęła 
jedenaste miejsce w tabeli.

Pozycja ta niestety nie jest zado-
walająca, ponieważ biorąc pod uwagę 
występy  z poprzednich lat w kaliskiej 
okręgówce, miejsce Kobylej Góry po-
winno być przynajmniej w pierwszej 
szóstce. Zespół pod koniec rozgrywek 
szybko jednak ocknął się i wydostał ze 
strefy spadkowej, w której przez krótki 
czas się znajdował. Ligę zainaugurowa-
liśmy zwycięstwem, po ciężkiej walce w 
Trębaczowie, a zakończyliśmy wysoką 
wygraną z Raszkowianką Raszków. 
Przed startem, zespół prowadzony 
przez Artura Jędrzejewskiego wzmoc-
nił swoją kadrę o kilku nowych zawod-
ników.  Nowi gracze z czasem zaaklima-
tyzowali się w klubie i całkiem nieźle 
spisują się na boisku, o czym świadczy 
ilość zdobytych przez nich bramek. 
Michał Okoń, który przyszedł do nas z 

Gal Gazu Galewice, siedem razy celnie 
tra� ł do bramki, co dało mu miano kró-
la strzelców Zefki. Dwie mniej zaliczył 
Zbigniew Sieraczek. Jak wiemy, jest to 
zawodnik, który od dłuższego czasu 
reprezentuje nasze barwy. I tak w re-
zultacie końcowym liczba strzelonych 
goli jest o jeden wyższa od straconych 
(23:22). Pomiędzy ligowymi spotkania-
mi, rozegraliśmy jeszcze trzy pucha-
rowe. W pierwszym, pokonaliśmy na 
wyjeździe GKS Grębanin, następnie u 
siebie Odolanovię Odolanów. Potem za-
częły się schody, bowiem do rywalizacji 
wkroczyły zespoły z wyższych lig. Oka-
zało się, że kolejnym rywalem w walce 
o puchar będzie Victoria Ostrzeszów. 
Spotkanie, na które czekał prawie każ-
dy kibic w naszym powiecie, pomyśl-
nie skończyło się dla ostrzeszowian. 
Oczywiście jak to w derbach, emocji 
nie brakowało. Nie ma co ukrywać, że 
takie mecze są przecież najciekawsze. 
Duża liczba fanów była obecna również 
w ligowym meczu z Mroczeniem, gdzie 
Orzeł wygrał 1:0. 

- Runda w wykonaniu piłkarzy Zefki 

była trochę chaotyczna. Myślę, że zdobycz 
punktowa i pozycja w tabeli nie odpowia-
da ich potencjałowi – mówi kibic Krzysztof 
Noculak. - Mam nadzieję, że zespół dobrze 
przepracuje zimę i wiosną poprawimy 
miejsce w tabeli – dodaje.

- Nie jestem zadowolony z miejsca w 
tabeli, na którym obecnie się znajdujemy, 
jednakże cieszy fakt, że w ostatnich kilku 
meczach wszystko zaczęło się układać i 
funkcjonować tak jak powinno - zawodnik 
Dawid Ponitka

Kto awansuje do IV ligi?
Po rundzie jesiennej liderem tabeli 

został LKS Gołuchów. Nie jest to dla 
nas wielkim zdziwieniem, ponieważ 
przez większość tygodni mieścił się 
on na tej właśnie pozycji i już na dłu-
go przed startem sezonu zapowiadali 
walkę do samego jego końca. W spo-
tkaniu naszej drużyny z kandydatem 
do awansu, udało nam się nieco „utrzeć 
im nosa” i zremisowaliśmy 1:1. 

- Do czwartej ligi awansuje LKS 
– pewny jest Łukasz Kaźmierczak. – 
Pierwsze miejsce zajmie Gołuchów albo 
Pleszew – podobne zdanie ma Karol 

Ogrodniczak.
Kadra Zefki Kobyla Góra 

w rundzie jesiennej:
Łukasz Komar, Artur Drobczyń-

ski, Dawid Galiński, Maksym Góra, 
Szymon Jędrzejewski, Artur Jędrze-
jewski, Mikołaj Jędrzejewski, Maciej 
Kala, Jakub Zmyślony, Dawid Zgarda, 
Łukasz Woźny, Łukasz Kaźmierczak, 
Kamil Kozłowski, Dawid Namyślak, 
Karol Ogrodniczak, Michał Okoń, Ka-
mil Oszczęda, Dawid Ponitka, Fabian 
Ponitka, Zbigniew Sieraczek, Dawid 
Stanisławski

Zarząd:
Prezes: Tadeusz Burghardt
Wiceprezes: Radosław Maciej
Sekretarz: Krzysztof Bochen
Skarbnik: Jarosław Konczewski
Członkowie zarządu: Ryszard Bo-

ryczko, Jerzy Przygoda, Edmund Janura.
- Jestem pewien, że w rundzie wio-

sennej poradzimy sobie o wiele lepiej i 
znacznie poprawimy naszą pozycję! – te 
pocieszające słowa na sam koniec dodał 
Ponitka. Grunt to pozytywne myślenie 
i nastawienie, a tego na pewno nie moż-
na odmówić drużynie z Kobylej Góry. 

Anna Gołdyn

ZEFKA KOŃCZY RUNDĘ NA JEDENASTYM MIEJSCU

Po rundzie jesiennej został pe-
wien niedosyt. Zajmowane 

miejsce nas nie zadowala. Na zakoń-
czenie sezonu, w planach mamy za-
jęcie miejsca w czołówce tabeli. 

Po pierwszym wygranym meczu w 
Trębaczowie, wydawało się, że pójdzie-
my do przodu, ale tak się jednak nie 
stało. Na to złożyło się wiele przyczyn, 
brak konkurencji w zespole spowodo-
wane małą liczbą zawodników. Druży-
na po zakończeniu sezonu rozsypała 
się, dwóch piłkarzy zmieniło barwy klu-
bowe, do tego doszły kontuzje, wyjazdy 
do pracy, za granicę i do szkół. Z tego 
powodu do drużyny w ostatniej chwili 

przybyło sześciu nowych piłkarzy i tra-
� li od razu do pierwszego składu. Było 
to duże wyzwanie dla trenera, mimo 
że są to w większości dobrzy piłkarze. 
Widać było też brak zgrania i zrozumie-
nia się drużyny na boisku. Również w 
rundzie jesiennej nie oszczędzały nas 
kontuzje i mamy w tej chwili dwóch 
niezdolnych do gry zawodników. Do 
rundy wiosennej chcemy, aby powrócili 
do składu zawodnicy, którzy z różnych 
przyczyn odeszli i zawodnicy młodzi z 
byłych  drużyn juniorskich. W drużynie 
musi być walka o miejsce w składzie, a 
to powinno pomóc nam w zajęciu do-
brego miejsca na � niszu rozgrywek. 

Trudno mi wyróżnić jakiegoś piłkarza, 
ale w kilku meczach Zefka pokazała 
charakter i wygrywała z najlepszymi, 
jednak tra� aliśmy na słabszy dzień sę-
dziowania i rzuty karne dyktowane w 
ostatnich minutach meczu przekreślały 
nasze zwycięstwo.

Podziękowania za minioną, trudną 
dla nas rundę dla: piłkarzy, trenera, 
sponsorów, zarządu i kibiców. Liczę na 
odzyskanie wiosną skuteczności i po-
prawienie wyników sportowych.

Pozdrawiam,

Tadeusz Burghardt
Prezes Zefki Kobyla Góra

fot. Anna Gołdyn

PREZES ZEFKI O AKTUALNEJ SYTUCJI W KLUBIEW czasie mszy facet 

szeptem pyta osoby obok:

- Jakie jest tu hasło do wi-fi ?

- Jezu Chryste, człowieku!

- Ze spacjami czy podkreślnikiem?

W dżungli siedzą na palmie trzy 

małpy i rozmawiają: 

- Wczoraj wróciłam z wycieczki do 

Holandii - mówi pierwsza - i kupiłam sobie 

krowę-holenderkę. Druga: - A ja wczoraj 

wróciłam ze Szwajcarii i kupiłam sobie złoty 

zegarek marki „Tissot”.

Trzecia małpa milczy i zazdrości. Następne-

go dnia małpy spotykają się w tym samym 

miejscu. Pierwsza mówi: - Ktoś mi ukradł 

moją krowę! Druga: - Gdzieś mi zginął mój 

zegarek! Trzecia spoglądając na zegarek 

mówi:- O, już druga! Pora doić krowę!
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W dniu 26 listopada 2016 r. w 
Sali Recepcyjnej kaliskiego 

ratusza odbyło się podsumowanie 
Żeglarskiego Pucharu Południowej 
Wielkopolski. Cykl imprez żeglar-
skich w sezonie 2016 odbywał się 
pod patronatem Samorządu Woje-
wództwa Wielkopolskiego oraz Ka-
liskiego Okręgowego Związku Że-
glarskiego.

Patryk Włodarczyk z ostrzeszow-
skiego Jacht Klubu Orion w podsu-
mowaniu całorocznych sportowych 
zmagań żeglarskich w klasie Optymist 
UKS Open zdobył Puchar Żeglarski 
Południowej Wielkopolski. Puchar 
finałowy odebrał z rąk pani Marzeny 
Wodzińskiej - członkini Zarządu Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Ale to nie wszystkie sukcesy Jacht 
Klubu z Ostrzeszowa. Czwarte miejsce 
wywalczyła Alicja Akulicz, również w 
klasie Optymist UKS Open, a w klasie 
Omega Klub Orion zajął miejsce trze-

cie. W ogólnej klasyfikacji klubowej 
uplasowaliśmy się na drugim miejscu, 
tuż za UKŻ Trawers z Ostrowa Wielko-
polskiego i przed UKŻ Środa ze Środy 
Wielkopolskiej.

Dziękujemy bardzo wszystkim za-

wodnikom i członkom klubu za zaan-
gażowanie i sportową walkę w sezo-
nie żeglarskim 2016. Do zobaczenia 
wszystkim w nowym sezonie 2017.

P. W.

Sportowy sukces ucznia 
Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie

O planach na wiosnę, sytuacji 
w drużynie i o możliwym 

awansie wypowiada się Prezes LZS-
-u Doruchów  - Pan Sławomir Kuch-
ta.

Czwarte miejsce w tabeli, dwana-
ście punktów straty do lidera. Jak 
Pan ocenia szansę na awans do klasy 

okręgowej? Z tego co pamiętam, był 
to największy cel LZS-u przed rozpo-
częciem sezonu. 

Celem drużyny  seniorów jest osią-
gnięcie jak najlepszego miejsca w swojej 
grupie. Oceniając z perspektywy rundę 
jesienną, strata 12 pkt nie jest duża i 
możliwa do odrobienia. Nie ukrywam, 
że nadal stawiamy sobie taki cel, jednak 
chcemy zagościć w klasie okręgowej  na 
stałe, dlatego najpierw  musimy zdo-
być  odpowiedni potencjał sportowy i 
finansowy. Na początku naszej pracy w 
klubie mieliśmy tylko jeden zespół se-
niorski, który awansował do  A klasy. 
Dzisiaj, po trzech latach owocnej pracy, 
dysponujemy czterema zespołami pił-
ki nożnej: seniorzy, juniorzy, młodziki 
oraz orlik.  Drużyna juniorów i młodzi-
ków gra obecnie w klasie okręgowej.

Jest Pan zadowolony z pracy no-
wego trenera?

Obecnie w klubie pracuje trzech 
trenerów. W drużynie seniorów w 
lipcu bieżącego roku nastąpiła zmia-
na trenera. Nie ukrywam, iż jesteśmy 
zadowoleni  z pracy trenerów. Współ-
praca układa się pomyślnie, a trenerzy 
doskonale realizują cele postawione 
przez zarząd klubu.

Przerwa między rundami jest dość 
długa i każda drużyna ma czas na 
wprowadzenie ewentualnych zmian 
w klubie. Doruchów jakieś planuje?

Nie planujemy w najbliższym czasie 
dokonywać znaczących zmian, gdyż 
uważamy, iż obecna sytuacja jest dobra.

Na rozmowę o planowanych 
transferach jest jeszcze zdecydowa-
nie za wcześnie, ale zdradzi Pan, czy 

były już przeprowadzane rozmowy w 
tym temacie?

Tak, planujemy pewne wzmocnienia 
w drużynie seniorskiej, jednak na kon-
krety jest jeszcze za wcześnie.

Jakie są plany na okres przygoto-
wawczy? Kiedy ruszą treningi?

Okres przygotowawczy rozpocznie-
my 20.01.2017. Forma przygotowań 
jest jeszcze w fazie planowania.

Na trybunach czasami można było 
usłyszeć, że w LZS-ie brakuje Kor-
nela Skorzybóta, który gra teraz w 
ostrzeszowskiej Victorii. Próbowa-
liście go zatrzymać? Niewątpliwie 
byłby dużym wzmocnieniem dla ze-
społu.

Nie ukrywam, iż wypożyczenie 
Kornela do Victorii było dużym osła-
bieniem drużyny seniorów, a  kontuzje 
dwóch kolejnych defensorów nie popra-
wiły tej sytuacji. Okres wypożyczenia 
Kornela dobiega końca i mam nadzieję, 
że doświadczenie nabyte przez niego 

podczas gry w Victorii,  zaowocuje.
Jak przedstawia się obecna sytu-

acja finansowa klubu? Czy łatwo jest 
pozyskać sponsorów dla LZS-u?

Klub jest w dobrej sytuacji finan-
sowej. Nie mamy żadnych zaległych 
zobowiązań. Głównym sponsorem 
naszego klubu jest UG w Doruchowie. 
Obecne przepisy dotyczące finansowa-
nia działalności klubów sportowych nie 
przyciągają sponsorów, zwłaszcza w 
takich miejscowościach jak nasza. Tym 
bardziej cieszy nas  fakt, że klub jest 
także dotowany przez kilku drobnych 
sponsorów.  Sytuację ratuje możliwość 
pozyskiwania  środków z instytucji rzą-
dowych, nie ukrywam, że takie środki 
udało nam się pozyskać. Korzystając z 
okazji, pragnę podziękować wszystkim 
naszym sponsorom, sympatykom oraz 
wiernym kibicom, którzy bez względu 
na pogodę, regularnie zagrzewają naszą 
drużynę do walki.

 Anna Gołdyn

Jakie cele ma LZS Doruchów?

24 listopada br. w hali Gimna-
zjum nr 2 w Ostrzeszowie od-

był się turniej finałowy „Wielkopol-
skich Mistrzostw Strażaków PSP w 
Piłce Siatkowej” . Do turnieju po eli-
minacjach strefowych zakwalifikowa-
ły się reprezentacje:
KM PSP w Lesznie,
KM PSP w Koninie,
KP PSP w Ostrowie Wlkp,
KP PSP w Obornikach,
KP PSP w Rawiczu,
KP PSP w Ostrzeszowie – gospodarz tur-
nieju.

Komendant Powiatowy PSP w Ostrze-

szowie st. bryg. Tomasz Mak powitał re-
prezentacje i przybyłych gości, a otwarcia 
zawodów dokonał Starosta Ostrzeszowski 
Lech Janicki. Wielkopolskiego Komendan-
ta Wojewódzkiego PSP w Poznaniu repre-
zentował mł. bryg. Krzysztof Wojtaszewski. 
Drużyny po losowaniu rozegrały mecze w 
dwóch grupach, a do półfinałów zakwalifi-
kowały się: KM PSP w Koninie, rozgrywając 
mecz z KP PSP w Obornikach, oraz KP PSP 
w Ostrzeszowie, rozgrywając półfinał z KP 
PSP w Ostrowie Wlkp. Po rozrywkach pół-
finałowych w finale A zagrały reprezentacje 
Konina i Ostrowa, a w finale B reprezenta-
cje Ostrzeszowa i Obornik. Po zaciętych po-

jedynkach klasyfikacja turnieju przedstawia 
się następująco:
1 miejsce KM PSP w Koninie – Mistrz Wiel-
kopolski
2 miejsce KP PSP w Ostrowie Wlkp.
3 miejsce KP PSP w Obornikach
4 miejsce KP PSP w Ostrzeszowie
5 miejsce KM PSP w Lesznie
6 miejsce KP PSP w Rawiczu

Wręczenia pucharów, medali i dyplo-
mów w imieniu Wielkopolskiego Komen-
danta Wojewódzkiego dokonali st. bryg. 
Tomasz Mak i mł. bryg. Krzysztof Wojta-
szewski.

KP PSP Ostrzeszów

Strażackie rozgrywki
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